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فیلم سینمایی دسته دختران تازه ترین ساخته  منیر قیدی 
به تهیه کنندگی محمدرضا منصوری به تازگی آماده نمایش 

شده است.
همچنین با نزدیک شدن به جشــنواره فیلم فجر، خلاصه 

داستان رسمی این فیلم منتشر شد:
»دسته دختران« قصه  ی زنانِ جنگ است. گروهی جامانده از 

روایت های پیروزمردانِ پیکارها در طول تاریخ...
نیکی کریمی، پانته آ پناهی ها، فرشــته حســینی، هدی 
زین العابدین و صدف عســگری گروه زنانِ مبارز را شــکل 

می دهند.
این فیلم محصول مشترک بنیاد سینمایی فارابی و سازمان 

سینمایی سوره است.
تصویر خبر از ایفای نقش یاسین مسعودی فر و عکاس مجید 

طالبی است.

فیلم سینمایی »شهرک« که دومین تجربه بلند سینمایی 
علی حضرتی پس از »ســازهای ناکوک« است، پس از طی 
آخرین مراحــل فنی آماده نمایش در چهلمین جشــنواره 

فیلم فجر شد.
داستان این فیلم درباره جوان علاقمند به بازیگریست که در 
تست یک فیلم سینمایی بزرگ قبول می شود و برای پیوستن 
به این پروژه و رسیدن به آرزوی خود یعنی بازیگر شدن ، باید 
شرایط ویژه و تمرین های روحی و روانی گروه بازیگران در 

شهرکی ایزوله شده را بپذیرد.
ساعد ســهیلی، کاظم ســیاحی، مهتاب ثروتی، همایون 
ارشادی، رویا جاویدنیا، شاهرخ فروتنیان، مرتضی ضرابی و 

ساقی حاجی پور در این فیلم حضور دارند.

  »دسته دختران« 
آماده نمایش شد

»شهرک« در چهلمین 
جشنواره فیلم فجر

 محمدمهدی بهکیش
اقتصاددان

رونق تجارت در گروه حل مشکلات 
سیاسی

زمانی که اختلاف های سیاسی کشور حل شوند، سیل علاقه مندان به تاریخ 
و جغرافیای ایران به همراه سرمایه گذاران سرازیر خواهد شد و پنهان نیست 

که چه کسب و کار پررونقی فراهم خواهد شد.
چند روز پیش جلد ششــم »دانشنامه کاشــان« به دستم رسید. دراین 
کتاب نفیس تقریبا ۵۰۰صفحه ای، تاریخ و مشخصات سکه های هشت قرن 
گذشته که درکاشان ضرب شده اند، جمع آوری شده و در مجلدی زیبا چاپ 
شده است. این مجلد و دیگر جلدهای پنج گانه آن به همت مهندس حسین 
محلوجی به وجود آمده است تا تاریخ پرافتخار ایران را از دریچه شهر کاشان و 
با دیدگاهی تاریخی- اقتصادی مورد بازبینی قرار دهد و یافته های غرور آفرینی 

را به جامعه عرضه کند.
این اثر از دو وجه مرا تحت  تاثیر قرار داد. اول آنکه چگونه مهندس محلوجی 
وزیر شــاخص دوران هاشمی رفسنجانی که نامی آشنا و شاخص در صنعت 
فولاد، آلومینیوم، مس و... معدن کشور داشته، سیاست را به کناری نهاده و 
راه واکاوی تاریخ را با دید اقتصادی خود تبیین کرده و به زیور طبع و نشــر 

آراسته ساخته است؟
و وجه دوم آنکه یادآوری دوران قدیم و چگونگی تجارت در آن دوران را به 
رخ کشیده است و به ما می گوید که مردم ایران همیشه تجارت پیشه بوده اند.

 گــردش در این کتاب نفیس به یــاد می آورد که حتی در دوره ایلخانیان 
سکه های متعددی وجود داشته و تجارت بین ایران و دیگر جوامع درجریان 
بوده اســت. حتی هفتصد سال پیش هم ایرانیان اهل خودکفایی نبوده اند و 
مزیــت را درک می کردند و از آن بهره می بردند. حتی رد پای این طرز فکر 
را در دوران صفویه، زندیه و... که همه سکه های واقعی دارند و عملا براساس 

استاندارد طلا مبادله می کرده  اند، می توان دید.
مهندس محلوجی شــخصیتی بود بسیار شناخته شده در وزارت معادن و 
فلزات که صنایع معدنی کشور را توسعه داد و بسیاری را از بنیان بنا نهاد. از 
او آثاری در کشــور وجود دارد که امروز هزاران نیروی متخصص و ماهر در 
صنایعی چون فولاد مبارکه، ذوب آهن و آلومینیوم المهدی و ده ها واحد دیگر 
صنعتی و معدنی به کار مشغولند و بخش عمده ای از ارز امروز کشور را همین 

واحدها تامین می کنند.
چنین شخصیتی، امروز دانشنامه ای به وجود آورده است که موجب شناخت 
بیشــتر ایران می شود و خصوصیات گذشته ما را از زیر خروارها خاک خارج 
کرده و امروز چون مشــعل هایی فروزان در خانه های قدیمی در کاشان یا در 
تپه سیلک یا در آخرین جلد، سکه های ضرب شده در کاشان دیده می  شوند و 

هر بیننده را به سوی خود می کشانند.
مهندس محلوجی در مقدمه جلد ششم دانشنامه کاشان می گوید: درمراحل 
اول و پس از یک ســال پژوهش تنها هفده )۱۷( گونه سکه ضرب کاشان را 
شناسایی کردیم و گروه تحقیق باور داشتند که در ضرابخانه کاشان بیش از 
هفده گونه سکه نمی توان یافت؛ ولی با ممارست نزدیک به پانصد )۵۰۰( سکه 
شناسایی و تاریخ نگاری شد. واقعا همت والای مهندس محلوجی را باید ستود 
که نویسنده این ســطور خود به عنوان مشاور شاهد تلاش غرورآفرین او در 
دوران وزارت معادن و فلزات بوده است. او در این نقش دوم که به عهده گرفته 
دیگر خود را محدود در یک وزارتخانه نمی بیند و تمام خاک ایران را مستحق 
توســعه می داند و نشانه های آن را در دانشنامه کاشان در مقابل دید همگان 
قرار داده است. این همت والا را باید ستود و کلاه از سر برای کسانی برداشت 

که تاریخ پر افتخار ایران و ایرانیان توانمند و تاریخ ساز را نمایان می سازند.
همه می دانیم زمانی که اختلاف های سیاســی کشــور حل شوند، سیل 
علاقه مندان به تاریخ و جغرافیای ایران به همراه سرمایه گذاران سرازیر خواهد 

شد و پنهان نیست که چه کسب و کار پررونقی فراهم خواهد شد.
کنفرانس برتون وودز و ایجاد پشتوانه طلا شاید به آن دلیل پس از جنگ 
جهانی دوم به وجود آمد که دســت دولت ها در چاپ اسکناس و ایجاد تقاضا 
در جامعه محدود به  ثروت های واقعی آن جوامع شود؛ زیرا بازسازی های بعد 
از جنگ نیاز به پول فراوان داشت و این تصمیم راه ثبات در نرخ های مبادله 
پولی را هموار می کرد تا چاپ پول بدون پشتوانه محدود شود و البته می دانیم 
که دلار آمریکا تقویت شــد و یادمان هست که چگونه آمریکا به اروپا کمک 

کرد تا ویرانی های جنگ را بازسازی کند.
ولی تصمیم   محوری برتون وودز در ۱۹۷۳ لغو شد و پشتوانه طلا را آمریکا 
از بین برد و دست دولت ها باز شد تا براساس نیازهای اقتصادی خود،  دست 
به چاپ اســکناس بزنند و گه گاه دولت ها پا را فراتر از محدودیت های علمی 
گذاشتند و حجم تولیدشده اسکناس بیش از رشد تولید ملی شد و این امر 
یعنی تقاضای موثر در جامعه بیشتر از عرضه شد و بنای تورم گذاشته شد که 

پول های اضافه بر تولید ملی به وجود آورنده آن بودند. 
به رغم قدرت بانک های مرکزی در کشــورهای توســعه یافته در برخی از 
کشورهای در حال توسعه کنترل چاپ پول امکان پذیر نشد و تورم های حتی 
سه رقمی به وجود آمد. البته برخی از این گونه کشورها به تدریج هوشیار شدند 
و یاد گرفتند که اقتصاد یک علم است و باید به نظریه های آن توجه کنند و 
درنتیجه توانستند تورم های بالا را از طریق کنترل چاپ پول در محدوده ای 
که علم اجازه می دهد کاهش دهند. ولی هنوز کشــورهایی چون کشــور ما 
نتوانسته اند راه برون رفت از این گرفتاری را پیدا کنند و در نتیجه تورم بالای 

۴۰ درصد گریبان کشور را گرفته است.

عســگری گفت: پذیرش ضمانت نامه تجمیعی، اجازه تمدید ضمانت نامه ها تا تولید 
محصول نهایی و ایجاد هماهنگی بین گمرکات مرزی و مقصد بارنامه ها از تسهیلات 

گمرک برای تولیدکنندگان است.
اولین نشست هم اندیشی گمرک ایران با انجمن صنایع و معادن و سرب و روی ایران 
برگزار شد. فرود عسگری، سرپرست معاونت امور گمرکی هدف از برگزاری این نشست 
را اعطای تسهیلات به فعالان اقتصادی برای رونق تولید و توسعه صادرات عنوان کرد.

عسگری، سرپرست معاونت امور گمرکی در نشست با اعضای انجمن صنایع سرب 
و روی ایران گفت: رویه ورود موقت ماده ۵۱ قانون امور گمرکی، مربوط به مواد، لوازم 
و تجهیزات به کار رفته در تولید کالای صادراتی است و در حوزه ورود مواد اولیه است.

عســگری گفت: پذیرش ضمانت نامه تجمیعی، اجازه تمدید ضمانت نامه ها تا تولید 
محصول نهایی، ایجاد هماهنگی بین گمرکات مرزی و مقصد بارنامه ها ازجمله تسهیلاتی 
اســت که در رویه ورود موقت به تولیدکنندگان و صادرکنندگان ارائه می شــود و از 

اولویت های گمرک است.
عسگری ادامه داد: جهت تسهیل در رویه ورود موقت، مدیرکل دفتر صادرات مسائل 

مرتبط با رویه ورود موقت را در حوزه گمرکات مرزی و مرکزی بررسی می کند تا نهایت 
مساعدت و همکاری را در ارتباط با تولید و صادرات کالاهای مورد تقاضا تولیدکنندگان 

ازجمله انجمن صنایع سرب و روی ایران داشته باشد.
سرپرست معاونت امور گمرکی گفت: درباره ترانزیت از گمرکات مرزی نیز مقرر شد 
بنا به درخواست صاحبان کالا مقصد بارنامه ملاک ترانزیت باشد و انتخاب گمرکی که 

مدنظر صاحب کالا است، مرز نهایت همکاری را با ترانزیت به عمل آورد.
به گفته عسگری در زمینه تخلیه کالا در گمرکات مرزی، گمرک تلاش دارد تا به 
خاطر کاهش هزینه های تخلیه و بارگیری مجدد و کمک به سرعت و تسریع در زمان 
ترخیص که همه این ها در قیمت تمام شــده کالاهای نهایی خود را نشان می دهد، در 

گمرک مقصد این کار انجام گیرد.
بیست وهشتم دی ماه تشکل های بخش خصوصی در نشستی که با رئیس کل گمرک 
ایران تشکیل شده بود از موانع و مشکلات خود گفتند؛ در آن نشست تأکید شده بود 
که تشکل های بخش خصوصی در نشست تخصصی با گمرک ایران مشکلات خود را 

برای بررسی دقیق تر مطرح کنند.

سرپرست معاونت امور گمرکی مطرح کرد

تسهیلات جدید گمرک به تولیدکنندگان؟تسهیلات جدید گمرک به تولیدکنندگان؟

تغییر مقصد پول بورسی ها از چرخه تولید به جیب دولت
 صحبت درباره اتفاقاتی که در معاملات امروز بازار سرمایه افتاد شاید در یک گزارش نگنجد. 
اتفاقی که نشان از دلسردی میلیون ها سهامدار دارد که بیش از یک سال است نگاه شان را به 
پرتفوی سرمایه گذاری بورسی خود دوخته اند به این امید که سرمایه بر باد رفته شان روزی 
برگردد.دولت جدید یکی از امیدهای سهامداران خرد بود که در لباس منجی بازار سرمایه کار 
خود را شروع کرد ولی چه حیف که این دولت نیز گویا تنها به فکر پرکردن جیب خود از راه 
بورس است و می خواهد هر زمان که جیبش خالی شد، دست در جیب شرکت ها و سهامداران 
کند.دریغ از دو سالی که مردم با تمام مشــکلات اقتصادی و معیشتی، اندک سرمایه خود را 

در بازار سرمایه گذاری کردند که قرار بود مقصدش چرخه تولید کشور باشد نه جیب دولت!
اکنون سوال از دولت معظم ســیزدهم آن است: همین شــما نبودید که در زمان تبلیغات 
انتخاباتی، شرایط بحرانی بازار سرمایه را اولویت اول خود می خواندید؟ چه شد که حالا پس 
از گذشت سه ماه وضعیت از قبل نیز بدتر شده و بازار سرمایه محلی شده برای جبران کسری 
بودجه؟همین هفته قبل بود که تمامی سیاست گذاران چه از بدنه دولت و چه مجلس صحبت 
از اقدامات حمایتی می کردند و ادعا داشتند که اکنون بازار سرمایه مختص خواص نیست و 
اکنون ۶۰ میلیون از مردم از طریق ســهام عدالت معیشت و زندگی شان به بازار سرمایه گره 
خورده است.این مقدار تناقض در صحبت و عمل واقعا تعجب آور است. از طرفی بازار سرمایه 
را اولویت اول دولت و مجلس می نامید و از سمتی دیگر در شرایط نابسامان بورس تا جایی که 
می توانید به آن ضربه می زنید. مگر در جلسات خصوصی سیاست گذاران چه می گذرد که در 

هنگام عمل ۱۸۰ درجه تغییر جهت دیده می شود؟
دولت تا به امروز به اندازه کافی دست در جیب شــرکت ها کرده است. به طور کلی ما کمتر 

شرکتی در بازار سرمایه داریم که از سمتی به دولت متصل نشود و دولت از آن تغذیه نکند و 
تا جایی که می تواند در زمان کسری بودجه و نیاز به نقدینگی به آن ها دست درازی می کند.

اکنون نیز نوبت به دریافت مالیات از صادرات مواد خام و نیمه خام است که درست مشخص 
نیست این محصولات چگونه دســته بندی می شــوند و به چه محصولاتی خام و نیمه خام 
گفته می شود.پس از آنکه دولت لایحه بودجه ۱۴۰۱ را منتشر کرد، بخشی از درآمد خود را 
از محل دریافت مالیات از صادرات این محصولات در نظر گرفته بود و مدتی بعد لیســتی از 
این محصولات منتشر شد که اغلب یا جزو تولیدات اصلی شرکت ها نبودند و یا صادرات قابل 
توجهی نداشتند.امروز اما خبری منتشر شد که در کمیسیون تلفیق و بودجه مجلس مقرر شده 
است که بر دیگر محصولاتی همچون اوره، متانول، پلی اتیلن، اسلب و... نیز مالیات در صادرات 
وضع شود که پس از انتشــار، غوغایی در بازار سرمایه به پا کرد و تمام سهام را به صف فروش 
کشاند.مالیات بر صادرات در بسیاری از کشورهای توسعه یافته نیز وجود دارد و اقدام عجیبی 
نیست؛ اما زمانی قابل قبول است که تمامی پارامترهای دیگر نیز به درستی وضع شده باشند 
و کار کنند.هنوز بحث فرمول نرخ سوخت پتروشــیمی ها داغ است و به اندازه کافی وضعیت 
شرکت ها را به سمت بحران پیش برده است. زمانی که نرخ سوخت شرکت ها به بیش از ۲ برابر 
نرخ منطقه رسیده است و محصولات شرکت ها مصرف کننده پایین دستی ندارد، دیگر نباید 
از محل صادرات نیز مالیات گرفت.به هر حال به نظر می رسد که دولت هر زمان که به پول نیاز 
دارد، بازار سرمایه را سیبل خود قرار می دهد به این عنوان که این بازار را قشر نسبتا ثروتمند 
کشور در بر می گیرد، بی توجه به آنکه اکنون بیش از ۶۰ میلیون نفر از مردم غنی و فقیر کشور 

زندگی شان درگیر اتفاقات بورس است.
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سعیده محمد  -   ایده روز | قیمت نفت 
در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی تحت 
تاثیر نگرانی ها نســبت به اختلال عرضه در 
بحبوحه رشد تنشهای ژئوپلیتیکی در اروپای 

غربی و خاورمیانه، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت ۸۱ سنت معادل 
۰.۹ درصد افزایش یافت و به ۸۸ دلار و ۷۰ 
سنت در هر بشکه رسید و افت ۰.۶ درصدی 

روز جمعه را معکوس کرد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا ۷۲ سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش 
پیدا کرد و به ۸۵ دلار و ۸۶ ســنت در هر 
بشکه رسید و افت ۰.۵ درصدی روز جمعه 

را جبران کرد.
هر دو شــاخص قیمت بازار جهانی نفت 
هفته گذشته حدود دو درصد رشد هفتگی 
داشــتند که پنجمین رشد هفتگی متوالی 
بود و به بالاترین حد از اکتبر ســال ۲۰۱۴ 
رســیدند. قیمتها از ابتدای ســال میلادی 
جاری تاکنون تحت تاثیر نگرانیها نســبت 
به تشدید کمبود عرضه، بیش از ۱۰ درصد 

رشد کرده اند.
ارشد شرکت  تحلیلگر  کازوهیکو سایتو، 
فوجیتومی سکیوریتیز گفت: سرمایه گذاران 
به دلیل ریســک ژئوپلیتیکی بین روســیه 
و اوکراین و همچنین تنشــها درخاورمیانه 
نسبت به افزایش قیمتها خوش بین مانده اند 

و همزمان اوپک پلاس موفق نشده است به 
هدف تولید دســت پیدا کند. پیش بینی ها 
برای تقاضای بالاتر برای نفت کوره در آمریکا 
با ســرد شدن هوا هم به فشار برای افزایش 

قیمت ها افزوده است.
دســتور روز یکشنبه آمریکا برای تخلیه 
اعضای خانواده کارکنان سفارت این کشور 
در اوکراین که با توجه به ادامه تهدید حمله 
نظامی از سوی روسیه صادر شد، به نگرانی ها 

نســبت به اختلال عرضه افــزود. روزنامه 
نیویورک تایمز اواخر روز یکشــنبه گزارش 
کــرد جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا در 
حال بررســی بکارگیری چنــد هزار نیروی 
آمریکایی بــرای متحدانش در گروه ناتو در 

منطقه اروپای شرقی و بالتیک است.
پــس از این کــه انگلیــس کرملین را 
متهم کــرد در تلاش برای جایگزین کردن 
یــک دولت نزدیک به روســیه در اوکراین 

اســت، یک مقام بلندپایــه دولت انگلیس 
روز یکشــنبه گفت: روسیه اگر بخواهد یک 
دولت دســت نشــانده در اوکراین منصوب 
کند، با تحریمهای اقتصادی شــدید مواجه 

خواهد شد.
در خاورمیانه، وزارت دفاع امارات متحده 
عربی اعلام کرد دو موشک بالستیک که از 
یمن به سمت این کشور شلیک شده بودند 
را رهگیــری و نابود کرده و این حمله هیچ 

خسارتی نداشته است.
اوپک پلاس که شــامل اعضای اوپک و 
اوپک نظیر روسیه  تولیدکنندگان غیرعضو 
اســت، برای رسیدن به هدف افزایش تولید 
ماهانه به میزان ۴۰۰ هزار بشــکه در روز به 
تقلا افتاده اســت. دو منبــع آگاه در اوپک 
پلاس بــه رویتــرز گفتند: نــرخ پایبندی 
این گــروه به توافــق محدودیت عرضه در 
دسامبر به حدود ۱۲۲ درصد افزایش یافت 
که نشــان می دهد بعضــی از اعضای اوپک 
پلاس نتوانســته اند طبق توافق، تولیدشان 

را افزایش دهند.
تتسو ایموری، مدیرعامل شرکت مدیریت 
ســرمایه ایموری گفت: ایــن انتظارات که 
اعضای اوپک پلاس مانند عربستان سعودی 
و روســیه احتمالا سیاســت فعلی افزایش 
تدریجی تولیــد را حفظ می کنند تا قیمت 
نفت برنت را بین ۸۵ تا ۹۰ دلار در هر بشکه 
نگه دارند، از قیمت ها پشتیبانی کرده است.

بر اساس گزارش رویترز، در آمریکا ذخایر 
نفت طی ماه گذشــته همچنان روند رو به 
کاهشــی داشــت در حالی که شرکت های 
انرژی هفته گذشــته برای نخستین بار در 
مدت ۱۳ هفته، شمار دکلهای حفاری نفت 
را کاهــش دادند. تحلیلگــران انتظار دارند 
سرمای هوا تقاضا برای گرمایش را در چند 

هفته آینده افزایش دهد.

تنش های ژئوپلیتیکی قیمت نفت را بالا برد

 مشمولان طرح خانه   سازی دولتی در اولین فراخوان برای تکمیل پروسه 
ثبت نام در این طرح، با ســه پرسش بی   جواب در خصوص »قیمت نهایی«،» 
محل ساخت« و»زمان تحویل واحدها« مواجه شدند. به گزارش »دنیای اقتصاد«، 
اولین فراخوان از مشمولان طرح خانه   سازی دولتی در قالب ساخت یک میلیون 
واحد مسکونی در سال، به دلیل مواجهه متقاضیان واجد شرایط فراخوانده شده 
با فرآیند پیش   فروش وارونه، منجر به شوکه شدن این دسته از متقاضیان شد.

برخی از متقاضیانی که در پاییز امسال و به دنبال بازگشایی امکان ثبت نام 
در طرح خانه   ســازی دولتی اقدام به بارگذاری مدارک اعلام شــده در سامانه 
مربوطه کرده بودند، زمستان امسال و طی روزهای اخیر برای تکمیل پروسه 
ثبت نام به عوامل تکمیل پرونده تقاضا برای قرار گرفتن در فهرست مشمولان 
این طرح ارجاع داده شــدند. ظرف هفته   ها و روزهای اخیر پیامکی به برخی 
از ثبت نام   کننده   های طرح ساخت یک  میلیون مسکن در سال ارسال شد که 
از آنها خواسته شده بود به منظور تکمیل پروسه ثبت نام وتشکیل پرونده در 
زمان مشخص به عوامل ثبت نام   کننده مراجعه کنند. متقاضیان شهر تهران، 
برای تکمیل پروسه ثبت نام به شهرهای جدید اطراف پایتخت فراخوانده شدند. 
مراجعه این گروه از متقاضیان به عوامل ثبت نام و برخورد آنها با حداقل سه 
ابهام و پرسش بدون پاسخ، یک شاهد عینی از آخر و عاقبت طرح مسکن سازی 
دولتی را منعکس می   کند که در واقع می توان از آن به عنوان چهارمین سند 
نشــان دهنده بیراهه تامین مسکن ارزان قیمت از مسیر خانه   سازی دولتی یاد 
کرد. تجربه مربوط به دوره ساخت مسکن مهر، گزارش اخیر دیوان محاسبات 
از روند پیشرفت خانه   سازی دولتی در قالب طرح اقدام ملی مسکن و کارنامه 
بانکی مسکن   ســازی دولتی، سه سند قبلی نشــان دهنده شکست سیاست 
مســکن حمایتی از مسیر خانه   سازی دولتی است. اسنادی که نشان می   دهد 
جایگزینی مسیر بیراهه مداخله مستقیم دولت در خانه   سازی با هدف تامین 
مســکن ارزان قیمت برای گروه   های کم   درآمد و فاقد مسکن به جای حضور 
و ســرمایه گذاری بخش خصوصی در نهایت به سرانجام مطلوب و مورد نظر 
نخواهد رسید. در واقع این اسناد هر کدام به تنهایی نشان دهنده آخر و عاقبت 
جایگزینی دولت با بازیگر اصلی ساخت مسکن)بخش خصوصی( است. اولین 
مواجهه حضوری متقاضیان فراخوانده شده این سوال را ایجاد کرده است که 
آیا این طرح، برنامه   ای برای خانه   ســازی مطابق با اصول درست پیش   فروش 
مسکن است یا عملا خالی فروشی پروژه   هایی است که بنا بر روایت متقاضیان 
مراجعه کننده برای تکمیل پرونده و همچنین اعلام عوامل ثبت نام، مهم ترین 
اجزای آن شامل قیمت تمام شده، مبالغ پرداختی در هر مرحله از پیشرفت 
پروژه، محل دقیق ســاخت پروژه   هــا و همچنین زمان دقیق تحویل واحدها 

هنوز مشخص نیست.

 چهارمین سند شکست سیاست بیراهه
بررسی   های نشان می   دهد، مواجهه اخیر متقاضیان طرح خانه   سازی حمایتی 
در قالب ســاخت واحدهای مسکونی دولتی، چهارمین سند شکست بیراهه 
سیاستگذاری در حوزه تامین مسکن است. اولین سند مربوط به تجربه مسکن 
مهر است. در شرایطی که مسکن مهر قرار بود در مدت دو سال ساخته و به 
متقاضیان تحویل شــود اما عملا این پروژه به طور متوسط بیش از ۱۰ سال 
زمان برد. در واقع به طور میانگین اجرای پروژه   های مسکن مهر ۱۰ سال به 
طــول انجامید و در طول این بازه زمانی متقاضیان در چند مرحله با افزایش 

هزینه ساخت مواجه شدند و وام ساخت هم در چند مرحله افزایش یافت.
دومین سند شکست سیاست خانه   سازی دولتی و جایگزینی دولت با بازیگر 
اصلی حوزه ساخت مسکن)سرمایه گذاران وسازندگان بخش خصوصی( به یک 
گزارش اخیر منتشر شده از سوی دیوان محاسبات کشور مربوط می شود. آبان 
ماه امسال دیوان محاسبات کشور به عنوان بازوی نظارتی مجلس بر فعالیت    
وزارتخانه   ها، سازمان ها ودستگاه ها و...،    در گزارشی اعلام کرد  پیشرفت فیزیکی 

کل طرح اقدام ملی مسکن، در دو سال گذشته تنها ۱۲ درصد بوده است.
طرح اقدام ملی مسکن، طرحی برای ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در 
شــهرهای کشور از ســوی دولت دوازدهم بود که هم   اکنون در طرح نهضت 
ملی-طرح ساخت یک میلیون مسکن در سال- ادغام شده است. بنا بر آنچه 
آبان امسال از سوی دیوان محاسبات کشور اعلام شد، این طرح عملا برنامه   ای 
شکست خورده و فاقد پیشرفت فیزیکی مطلوب بوده است. قرار بود همه این 
واحدها تا پایان دولت دوازدهم تکمیل و تحویل شود اما پیشرفت فیزیکی کلی 
این طرح عملا ۱۲ سال است. طرحی که مطابق با زمان بندی صورت گرفته پیش    

نرفت و با همان مشکلات قبلی، در طرح جدید خانه   سازی دولتی ادغام شد.
ســومین سند از شکست سیاست خانه   سازی دولتی به کارنامه بانکی این 
طر   ح   ها برمی   گردد. براساس اعلام بانک عامل مسکن در حالی که قرار بود با 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن تا پایان دولت دوازدهم دست   کم ۴۰۰ هزار واحد 
مسکونی به بازار مسکن شهرهای کشور عرضه شود، تا امروز تنها عملیات ساخت 
۳۱ هزار واحد مسکونی در قالب این طرح آغاز شده است. چون براساس اعلام 
بانک عامل و پرداخت کننده تســهیلات این طرح از مجموع ۴۰۰ هزار واحد 
برنامه   ریزی شــده، تنها ۳۱ هزار واحد مسکونی به مرحله انعقاد قرارداد برای 
دریافت تســهیلات رسیده   اند. این شرایط نشان دهنده آن است که پیشرفت 
فیزیکــی این طرح حول و حوش ۸ درصد یعنــی حتی کمتر از آنچه دیوان 

محاسبات کشور در گزارش خود در این باره اعلام کرده بود، است.
دیوان محاســبات کشور در حالی در این گزارش دلایل شکست سیاست 
ساخت مسکن دولتی از مسیر طرح اقدام ملی را اعلام کرده است که ردپای 
همه این مشکلات در طرح جدید نیز دیده می شود. دیوان محاسبات در این 
باره اعلام کرده بود: سیاســتگذاری   های مقطعی در تامین مسکن مانند طرح 
اســکان ضربتی ۷۷، طرح استیجاری، طرح مسکن مهر، اجاره داری ۵ ساله و 
نیز طرح اقدام ملی مسکن باعث بلاتکلیفی دستگاه های اجرایی و مردم شده 
است. نرخ بالای تسهیلات )۱۸درصد( تزریق مالی پروژه   ها و روند احداث آنها 
را دچار مشکل کرده است. تخصیص اراضی و نقشه   های ساخت برخی پروژه   ها 
هنوز قطعی نیست و سازمان ملی زمین و مسکن فاقد اراضی مناسب و کافی 

برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن در برخی از استان   هاست.
این در حالی اســت که بنا بر اعلام دیوان محاسبات کشور، در بسیاری از 
استان   ها هیچ گونه منابع مالی دولتی تخصیص نیافته است و هزینه ساخت، 
صرفا از طریق آورده خود متقاضی و تسهیلات بانکی تامین شده است. همچنین 
عواملــی از جمله تورم و عدم ثبات قیمت مصالح، عدم  نظارت بر بازار مصالح، 
 تخصیص نیافتن مصالح به صورت یارانه   ای، عدم تطبیق تعدیلات با نرخ واقعی 
تورم،  پرداخت نشدن تسهیلات در زمان مقرر توسط بانک، بوروکراسی اداری 
طولانی، کمبود اراضی دولتی مناسب برای اختصاص به متقاضیان، موقعیت 
نامناسب جغرافیایی و هزینه   های بالای آماده   سازی، ضعف در اجرای شبکه   های 
خدماتی، تاخیر در شروع عملیات ساخت، عدم  همکاری مناسب دستگاه های 
ذی ربط )شــهرداری، شرکت های خدماتی شــامل آب، برق، گاز و...( در ارائه 
خدمات به سایت، عدم پیش بینی اعتبار پیرامون تامین خدمات زیربنایی توسط 
دستگاه های ذی ربط و عدم تعهد دستگاه های فوق برای اجرای ساختمان   های 
موردنیاز مانند مســکن مهر و عدم چابکی دستگاه های مجری در اجرای این 

طرح تاثیر زیادی در بر زمین ماندن آن داشته است.
سند چهارم نیز شاهد عینی و روایت مردمی از پروسه ثبت نام و آنچه در 
زمان مراجعه حضوری آنها برای تکمیل پرونده تقاضا به وقوع پیوسته، است. 
روایت   های مردمی در این باره نشــان می   دهــد در حالی که انتظار می   رفت 
در زمــان فراخوان دولت برای مراجعه حضوری متقاضیان به عوامل ثبت نام 
دســت   کم سه آیتم مهم یعنی قیمت تمام شده ساخت واحدها، رقم و زمان 
دقیق اقساط آورده متقاضیان که باید در طول دوره ساخت از سوی آنها تامین 
شود، محل دقیق اجرای پروژه)زمینی که قرار است واحدها روی آنها احداث 
شــود( و همچنین زمان دقیق تحویل پروژه   ها، به آنها اعلام شود، نه تنها از 
این بابت اطلاع   رســانی   ای به آنها صورت نگرفت بلکه عوامل ثبت نام در پاسخ 
 به پرسش متقاضیان در این باره اعلام کردند که هنوز هیچ کدام از این موارد 
مشــخص نیســت. یا از واژه نمی   دانم برای پاسخ به متقاضیان استفاده کرده 

واظهار بی   اطلاعی کردند.
این در حالی است که هیچ اطلاع   رسانی دقیقی در این زمینه از سوی متولی 
مسکن تاکنون صورت نگرفته است و بسیاری از متقاضیان هم   اکنون در برزخ 
تکمیل روند ثبت نام یا انصراف از طرح، قرار گرفته   اند. چرا که عملا مشخص 
نیســت این افراد که عموما از قشر کم درآمد با توان مالی محدود هستند در 
طول دوره ســاخت در چه زمانی و به چه میزانی باید اقدام به پرداخت پول 
کنند. از سوی دیگر حتی خاک این پروژه   ها نیز به آنها نشان داده نشده و افراد 
نمی   دانند قرار است واحدهای آنها در کجا ساخته شود و این ساخت وسازها به 

لحاظ تعداد طبقات وتراکم جمعیتی به چه صورت خواهد بود.
در واقع ســوالاتی که در یک پیش   فروش طبیعی و درست مطرح شده و 
قبل از هر اقدامی برای واریز پول از سوی خریداران به آنها پاسخ داده می شود، 
در اولین فراخوان دولت از متقاضیان برای تکمیل پرونده ثبت نام بدون پاسخ 
باقی مانده است. این در حالی است که حتی در پرریسک   ترین شکل پیش   خرید 
مسکن که در واقع پیش   خرید در مرحله صفر اجرای پروژه یا همان پیش   خرید 
روی خاک است، حداقل این سه آیتم مهم یعنی قیمت ساخت، محل دقیق 

اجرای پروژه و زمان تحویل به پیش   خریدار اعلام می شود.
در چنین شرایطی لازم است متولی مسکن و مسوولان ارشد طرح خانه   سازی 
دولتی هر چه سریع تر نسبت به اصلاح روند موجود و توقف شکل فعلی ثبت   نام   ها 
اقدام کنند. چرا که خود دولت سیزدهم نیز پیش از این وعده کرده بود که اجرای 
این طرح قرار است متفاوت از همه طرح   های تامین مسکن باشد که از گذشته 
تاکنون در کشور اجرا شده است. آن طور که متولی مسکن پیش از این اعلام 
کرده بود قرار بود ابتدا دولت برای مشخص شدن نیاز واقعی به ساخت مسکن 

در مناطق مختلف مطالعات دقیق انجام دهد و سپس اقدام به خانه   سازی کند. 
اما دولت هم   اکنون در حالی فراخوان تکمیل مدارک به متقاضیان را صادر کرده 
است که این سه آیتم مهم برای پیش   فروش مسکن را بی   پاسخ گذاشته است. 
دولت و متولی مسکن باید به این موضوع توجه داشته باشند که نیازسنجی 
به معنای ایجاد ابهام و سوال در ذهن متقاضیان با مشخص نبودن شرایط از 
نیست چرا که  پاسخ ندادن به این پرسش   ها می تواند ریسک ورود به این طرح 
را در ذهــن متقاضیان پررنگ کــرده و آنها را به دلیل بی   اطلاعی از جزئیات 
پروژه، دلســرد کند. تا جایی که بخش زیادی از این متقاضیان به دلیل مسیر 
تاریک مسکن سازی دولتی از این طرح انصراف داده و سیاست تامین مسکن 

کم   درآمدها از مسیر مسکن حمایتی عملا به هدف اصابت نکند.
دیدگاه های کارشناسی نشان می   دهد حتی در صورتی که دولت قصد ندارد 
بازار مسکن را از مسیر درست یعنی رفع انجماد از واحدهای مسکونی احتکار 
شده به واسطه دریافت مالیات سالانه از املاک مسکونی و افزایش ریسک وهزینه 
ملاکی و سفته   بازی، تنظیم    کند و بنا به عرضه مسکن از مسیر انبوه   سازی دارد، 

نباید جایگزین بازیگر اصلی بازار ساخت وساز یعنی بخش خصوصی شود.
چرا که عدم تجربه کافی در این زمینه منجر به بروز خطاهای زیادی خواهد 
شــد. از جمله خطر پیش   فروش وارونه و خالی ســازی به جای خانه   سازی را 
ایجاد می   کند. از آنجا که تخمین هزینه نهایی ساخت تنها از سوی سازندگان 
وسرمایه گذاران با تجربه امکان   پذیر است طبیعی است که دولت از همان ابتدا 
قادر به تخمین هزینه ساخت واعلام زمان و میزان آورده متقاضیان متناسب با 
پیشرفت فیزیکی پروژه   ها نخواهد بود.  در واقع این خالی فروشی و پیش   فروش 

غیرطبیعی تبعات بیراهه سیاستگذاری در بازار مسکن است.

 یک طرح؛ سه قیمت
در شرایطی که متقاضیان در روزهای اخیر با بی   اطلاعی و عدم اعلام قیمت 
تمام شده واحدها از سوی عوامل ثبت نام و تکمیل پرونده طرح خانه   سازی دولتی 
روبه   رو شــده   اند، هم   اکنون سه قیمت برای این واحدها وجود دارد. مسوولان 
اجــرای این طرح اخیرا اعلام کردند که اگرچه هنوز رقم دقیق ســاخت این 
واحدها اعلام نشده است اما تخمین   ها نشان می   دهد که رقم آورده متقاضیان 
تهرانی حول و حوش ۱۵۰ میلیون تومان خواهد شد که با در نظر گرفتن وام 
۴۵۰ میلیون تومانی مسکن حمایتی، قیمت هر مترمربع از این واحدها حدود 
۶ میلیون تومان تمام می شــود)با توجه به متوسط متراژ اعلام شده برای هر 
واحد که ۱۰۰ مترمربع اســت(. سازنده   ها و فعالان ساختمانی شهر تهران اما 
اعلام می   کنند که در حال حاضر هزینه ســاخت هر مترمربع مسکن )بدون 
احتساب هزینه زمین(، با کیفیت خوب، رقمی حول وحوش ۱۰ میلیون تومان 
است. اما در سایت ثبت نام مسکن یک میلیونی جدولی درج شده است که عدد 
اولیه آورده متقاضیان و همچنین  درصدهای اعلام شده برای پرداخت آورده 
متناسب با هر مرحله پیشرفت فیزیکی پروژه، نشان می   دهد که هر مترمربع از 

این واحدها حدود ۷ میلیون و۵۰۰ هزار تومان تمام می شود.

 تعهد پرریسک متقاضیان
متقاضیانی که ظرف روزهای اخیر برای تکمیل پرونده ثبت نام خود به صورت 
حضوری به عوامل مربوطه مراجعه کرده   اند از اخذ یک تعهدنامه پرریسک از 
ثبت   نامی   ها خبر می   دهند. در متن تعهدنامه   ای که از این متقاضیان در زمان 
مراجعه گرفته شده است آمده است: »اینجانب ضمن اعلام توانایی مالی پرداخت 
سهم آورده و اقساط تسهیلات بانکی، متعهد می   شوم که مبلغ آورده اولیه وسایر 
مبالغ مربوط به سهم آورده را در هر مرحله و در مهلت تعیین شده پرداخت 
کنم.«متن این تعهدنامه در شــرایطی که هنوز زمان و میزان پرداخت آورده 
متقاضیان تعیین نشده است، الزامی پرریسک برای پیش   خریداران ومتقاضیان 
ایجاد می   کند. چرا که متقاضیان در شــرایطی این تعهدنامه را امضا کرده و 
آن را در دفترخانه اسناد رسمی به ثبت رسانده   اند که نه می   دانند که به چه 
میــزان باید آورده نقــدی تامین و پرداخت کنند و نه می   دانند که این مبالغ 
باید در چه زمان   هایی پرداخت شــود. از این رو، این تعهدنامه ریسک بزرگی 
را برای پیش   خریداران ایجاد خواهد کرد و منجر به بروز نگرانی و سردرگمی 

آنها خواهد شد.

 تبعات غافلگیری در زمان ثبت نام
این غافلگیری می تواند تبعات منفی گسترده   ای را برای متقاضیان و متولی 
مسکن به همراه داشته باشد. به خصوص آنکه از متقاضیان قبل از مشخص بودن 
رقم آورده و همچنین زمان بندی پرداخت سهم متقاضی از هزینه ساخت در 
هر مرحله از ساخت، تعهد محضری دریافت شده است که مبالغ باید در زمان 
تعیین شده پرداخت شود. طی روزهای اخیر و در مواجهه با چنین شرایطی 
بسیاری از متقاضیان نسبت به ادامه فرآیند ثبت نام یا انصراف از این طرح دچار 
تردید و دودلی شده   اند. در واقع غافلگیری در زمان ثبت نام طرح مسکن سازی 

دولتی، می تواند منجر به سرخوردگی، دلسردی و انصراف متقاضیان شود.
این رویداد در نهایت شکست کامل سیاست خانه   سازی دولتی را به همراه 
دارد که از ابتدا با هدف تامین مســکن گروه   هــای کم   درآمد، افزایش عرضه 

وتنظیم   گری بازار مسکن طراحی واجرایی شده بود.

مشمولان »یک میلیون مسکن« با پیش   فروش وارونه شوکه شدند

  خبرخبر

محمد ابراهیمی
کارشناس نفت

سهم گاز در سبد سوخت نیروگاه ها

نگاه ســرمایه محور و مبتنی بر ایجاد ارزش افزوده که از طریق پیاده سازی پروژه های 
بزرگ و کوچک بروز می یابد، اهداف متعدد و بعضاً دســتاوردهای شگرفی را دنبال 
می کند. این جنس از پروژه ها در کشــور اگرچه در برخی حوزه ها کمیاب است، اما 
می توان آن را در برخی پروژه ها نظیر توسعه  میادین گازی ردیابی کرد. پروژه توسعه 
میدان گازی پارس جنوبی یکی از این قبیل سرمایه گذاری هاست که با وجود برخی 
معضلات و کمبودها، تولید گاز کشور از این میدان مشترک را به طور قابل ملاحظه ای 

افزایش داده است.
بنابر آمارهای رســمی میزان سهم گاز در سبد انرژی فســیلی کشور در حال حاضر 
حدود ۷۴درصد اســت که مزید بر ۷۰درصد از این ســبد به مــدد اجرای طرح های 
زیربنایی در میدان گازی مشترک با کشور قطر از محل تولیدات پارس جنوبی تأمین 
می شود.این افزایش تولید گاز، ذاتاً تأثیرگذاری بالایی بر مؤلفه های اقتصادی کشور 
دارد. دامنه  این مؤلفه ها را می توان در دو بخش »بین المللی« و »داخلی« شناسایی و 
تعریف کرد.اگرچه کشور ما در جنبه های بین المللی منتج از افزایش تولید گاز نظیر 
صادرات و معاملات جهانی تأثیرگذاری کمتری داشــته و دارد اما نمی توان براحتی 
از جنبه ها و تأثیرات وسیع »داخلی« ناشــی از این افزایش تولید چشم پوشید. این 
تأثیرات را می توان در سرعت بخشــیدن به اجرا و تکمیل طرح گازرسانی به مناطق 
محروم و روستاها، گازرسانی به بخش های مختلف مصرف از قبیل مسکونی و تجاری، 
عرضه ســوخت به واحدهای کوچک و بزرگ و خیلی بزرگ صنعتی کشــور، تأمین 
خوراک برای بخش های اســتراتژیک مانند پتروشــیمی ها و پالایشگاه ها و افزایش 
ظرفیت بهره برداری و توسعه جایگاه های CNG بخصوص در شهر های بزرگ و موارد 

دیگر جست و جو کرد.
از دیگر توفیقات و ثمرات، افزایش گازرســانی به نیروگاه ها است. در حال حاضر بالغ 
بر ۹۰ درصد برق کشــور در نیروگاه های حرارتی تولید می شــود و لذا مقوله  توزیع 
سوخت برای اســتمرار فعالیت بخش نیروگاهی کشــور، حائز اهمیت زیادی است. 
منظور از »حرارتی« اشاره به نوع »سوخت مصرفی تأسیسات نیروگاهی« برای تولید 
الکتریسیته و برق است. به طور کلی در حال حاضر سه سوخت عمده در نیروگاه های 
حرارتی مصرف می شــود که عبارتند از »گازوئیل« و »نفت کوره« و »گاز طبیعی«. 
ترکیب این ســوخت ها در مقاطع مختلف زمانی در طول ســال های اخیر تغییراتی 
را تجربه کرده و بعضاً حساســیت های مهمی را نیز در ســطح افکار عمومی جامعه 

برانگیخته است.
براســاس آمارهای موجود میزان گاز مصرفی نیروگاه های کشور که در آبان ماه سال 
۱۳۹۹ در حدود ۴.۹۰۰ میلیون مترمکعب بود، در آبان سال ۱۴۰۰ به حدود ۵.۷۰۰ 
میلیون متر مکعب رسیده است که نشان دهنده تأمین بیشتر گاز در قیاس با مقطع 
مشابه سال گذشته بوده است. این افزایش مصرف گاز در بخش نیروگاهی حداقل از 
دو ناحیه واجد تأثیرات مثبت است. ابتدا از ناحیه  تأثیرات مساعد آن بر محیط زیست 
و دیگری از ناحیه جلوگیری از ضرر اقتصادی بابت مصرف انواع ســوخت  مایع.ضرر 
اقتصادی که نتیجه جایگزینی سوخت مایع در مصرف نیروگاه ها است آن گاهی واقع 
می شود که دولت فرآورده های نفتی پالایش شــده فوق )نفت کوره و گازوئیل( را به 
قیمت های واقعی )مثلًا فوب( از شــرکت های پالایشــی خریداری کرده اما آن را به 
قیمت های بســیار اندک در اختیار نیروگاه ها قرار می دهد و این مابه التفاوت در واقع 
ضرر حســابداری این فرایند است. البته ضرر اقتصادی دولت از مصرف سوخت مایع 
در نیروگاه ها به همین جا خلاصه نمی شود و در امتداد فرایند عملیاتی تولید برق در 
قالب توزیع برق یارانه ای نیز دولت را متحمل هزینه مالی می کند.نامطلوب بودن این 
وضعیت دولت  را متقاعد می کند تا با اتخاذ سیاســت های مبتنی بر سرمایه گذاری و 
فعالیت در پروژه های عمرانی با رویکرد افزایش ظرفیت تولید گاز و ارائه بســترهای 
لجســتیکی لازم از مصرف ســوخت های مایع بکاهد و نیروگاه ها و سایر صنایع را به 
سمت مصرف گاز طبیعی سوق دهد.این افزایش تولید گاز و افزایش سهم آن از سبد 
سوخت مصرفی کشور چنان که ذکر شد؛ آثار و تبعات مثبت بسیار مهم و قابل توجهی 
را در بخش های اقتصادی، محیط زیســتی، اجتماعــی و... برجای می گذارد. به طور 
کلی کاهش واردات و افزایش درآمد سالانه  صادرات فرآورده های نفتی، صرفه جویی 
قابل ملاحظه اقتصادی ناشــی از جایگزینی و کاهش واردات، توسعه  زیرساخت های 
صنعتی و افزایش رونق اقتصادی در اقصی نقاط کشور، افزایش ضریب ایمنی عرضه 
انرژی و ارتقای سهم گاز در سبد انرژی مصرفی کشور را می توان از این جمله برشمرد.

 طرح اتاق اصناف برای استفاده از حساب یارانه
اتــاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: در جهت حمایت از سرپرســتان 
خانوار، واحدهای صنفی برخی شــرایط استفاده از حساب یارانه را برای مشتریان 
فراهم می کنند.در اطلاعیه اتاق اصناف ایران، آمده است: به موجب ضرورت حمایت 
از سرپرستان خانوار دریافت کننده یارانه و مشارکت واحدهای صنفی در این امر، از 
این پس خواربارفروشان، سوپرمارکت ها، فروشندگان گوشت، مرغ و مواد پروتئینی، 
لبنیات و مواد غذایی می توانند شرایط استفاده سرپرستان خانوار از حساب یارانه شان 
را فراهم کنند.این اطلاعیه می افزاید: به موجب این طرح و بر اساس تصمیم ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت در حمایت از خانوارها و حمایت هوشــمند و کمک به 
ترمیم قدرت خرید آنها، تمهیدات لازم به منظور مشارکت هرچه بیشتر واحدهای 
صنفی هدف )از جمله خواربارفروشی، سوپرمارکت ها، فروشندگان گوشت، مرغ و 
مواد پروتئینی، لبنیات، مواد غذایی( برای تکمیل اطلاعات دستگاه پوز آنها در سامانه 
ایرانیان اصناف به عمل آمده است.در این اطلاعیه تأکید شده است: این واحدهای 
صنفی می توانند اطلاعات دستگاه کارتخوان در اختیار خود را با مراجعه به اتحادیه 
ذی ربط تا تاریخ ۱۰ بهمن ماه سال جاری در سامانه ایرانیان اصناف ثبت کنند. در 
این مرحله، تطابق مشــخصات مالک پایانه فروش )پوز( و صاحب حساب بانکی با 
دارنده پروانه کسب، الزامی نبوده و ثبت مشخصات پوزها در سامانه تنها به معنای 
پذیریش پایانه فروش اعلامی به عنوان پایانه فروش مورد تأیید دارنده واحد صنفی 
است و مشتریان امکان خرید از حساب یارانه خود را از آن دستگاه پوز خواهند داشت.

 برگزاری مزایده سازمان اموال تملیکی در بهمن ماه
ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرد: مزایده الکترونیک ۲۵۴ 
اموال منقول این ســازمان به صورت اینترنتی و از طریق سامانه مزایده الکترونیک 
دولت، دهم بهمن ماه امســال برگزار خواهد شد.به گزارش سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی، ساعت ۸ صبح امروز اطلاعات این آگهی در سایت سازمان 
و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت منتشر و آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت، 
ساعت ۲۴ روز یکشنبه دهم خواهد بود. بر این اساس بسته پیشنهادات نیز ساعت 
۱۰ روز سه شنبه ۱۲ بهمن در محل سازمان مرکزی، رمزگشایی و در همان روز نیز 

برندگان مزایده اعلام می شوند.

 رکورد تاریخی مصرف گاز ثبت شد
وزیر نفت با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر از ثبت رکورد تاریخی 
مصرف روزانه ۶۹۲ میلیون مترمکعب گاز خبر داد.جواد اوجی در تازه ترین مطلب در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: »طی ۲۴ ساعت گذشته رکورد تاریخی مصرف 
۶۹۲ میلیون مترمکعب گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده ثبت شد. 
اگرچه با لطف خداوند متعال و تلاش کارکنان صنعت نفت شبکه گاز پایدار است، 
ولی استمرار این شرایط مستلزم همکاری هموطنان عزیز و مدیریت مصرف است.«

 صنعت گردشگری تا 2۰2۴ هم به دوران قبل کرونا برنمی گردد
سازمان ملل پیش بینی کرده است که صنعت گردشگری در سراسر جهان تا سال ۲۰۲۴ هم به سطح قبل از همه گیری بیماری کرونا باز نمی گردد.سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( اعلام کرد که گردشگری جهانی در مقایسه با سال ۲۰۲۰ 
در سال گذشته ۴ درصد افزایش داشته است با این وجود تا سال ۲۰۲۴ هم به سطح قبل از همه گیری کرونا برنمی گردد.این گزارش آورده است که سال ۲۰۲۰، بدترین سال ثبت شده صنعت گردشگری جهانی در طول تاریخ بود، زیرا گردشگری 
به میزان ۷۳ درصد کاهش یافت، این در حالی است که در این سال بیماری کرونا در سراسر جهان کاهش پیدا کرده بود؛ اما در اوایل سال جاری نیز شیوع دوباره اومیکرون به گردشگری لطمه وارد کرده است.به گفته این نهاد سازمان ملل، انتظار 
نمی رود که ورود گردشگران به سراسر جهان تا سال ۲۰۲۴ به میزان قبل از شیوع بیماری کرونا در سراسر جهان برگردد، به طوری که این سازمان در گزارشش آورده است که »سرعت بهبود گردشگری در سراسر مناطق جهان به میزان مختلف 
محدودیت های رفت آمد و حمل و نقل کشورها، نرخ واکسیناسیون و اعتماد مسافران، برمی گردد«.در اروپا و آمریکا، تعداد گردشگران خارجی در سال گذشته نسبت به سال ۲۰۲۰ به ترتیب ۱۹ و ۱۷ درصد افزایش یافته است. در همین حال، در 

خاورمیانه، گردشگری در سال گذشته ۲۴ درصد کاهش یافت، در حالی که در منطقه آسیا و اقیانوسیه گردشگری ۶۵ درصد کمتر از سطح سال ۲۰۲۰ و ۹۴ درصد کمتر از سطح قبل از شیوع ویروس کرونا بود.
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شفافیت به سبک بورس
زهــرا جعفری  -   ایــده روز  |  دکتر 
سيد محمد علوي اوایل مهرماه سال جاری 
خبر کشف تجهيزات استخراج ارز دیجيتال 
در شرکت بورس اوراق بهادار تهران )سهامی 
عام( در رسانه ها منتشــر شد. متعاقب آن 
و طبق رویه معمول همه دســتگاه ها ابتدا 
تکذیب ها شروع شد. ششم مهر مدیرعامل 
شــرکت در گفت وگو با »ایسنا« اظهار کرد: 
»ایــن موضوع صحت ندارد و آنهایی که آن 
را مطرح کرده اند اشــتباه کرده اند.« روابط 
عمومی شــرکت نيز در اطلاعيه ای عنوان 
کــرد: »هيچ فعاليتی در زمينه اســتخراج 
رمزارز در این شرکت وجود ندارد.« یک روز 
بعد، با عيان شــدن قراین، شواهد و امارات، 
مدیرعامل شــرکت با کمی عقب نشــينی 
در مصاحبه بــا خبرگزاری فــارس گفت: 
»اســتفاده از ماینرها به صورت محدود در 
بــورس با مصوبه هيات مدیره بوده اســت« 
هشــتم مهرماه، ســازمان بــورس و اوراق 
بهادار به عنوان نهاد ناظر بر بازار سرمایه در 
اطلاعيه ای اعلام کــرد: »تعدادی ماینر در 
ساختمان شرکت بورس تهران کشف شده 
اســت و رسيدگی به این موضوع در دستور 
کار کميته رسيدگی به تخلفات قرار دارد.« 
در پی آن، هيات مدیره شرکت بورس اوراق 
بهادار تهــران، مدیرعامل را برکنار و عنوان 
کرد موضوع تخلف در دســت بررسی است. 
هنــوز افکار عمومی از بهــت و حيرت این 
رویداد که طبق مصوبات بانک مرکزی تخلف 
به شــمار می رود خارج نشــده بود که خبر 
رسيد ساختمان شرکت بورس اوراق بهادار 
تهــران به دليل عدم تمکين و ترتيب تادیه 
بدهی هزار ميليارد تومانی به اســتناد رای 
قطعی مورخ ۲۳/ ۴/ ۱۳۹۹ کميسيون ماده 
۱۰۰ شــهرداری تهران پلمب شده است ! از 
این بابت نماد معاملاتی شرکت بورس تهران 
موقتا تعليق و شفاف ســازی هایی از سوی 
شرکت در سامانه کدال از بابت موضوعات و 

حواشی های مطروحه انجام شد.
گزارش بررسی اجمالی حسابرس مستقل 
دوره مالی شــش ماهه منتهــی به ۳۱/ ۶/ 
۱۴۰۰ شــرکت بــورس اوراق بهادار تهران 
در موعــد زمانــی مقرر در ســامانه کدال 
منتشــر شد. بررســی مفاد گزارش مذکور 

بيانگر آن اســت که در خصوص دو موضوع 
اســتخراج رمز ارز و بدهی به شهرداری که 
رسانه ای شده، حسابرس مستقل هشت بار 
از فعل »کتمان« کردن در بندهای مختلف 
گزارش حسابرســی اســتفاده کرده است، 
به صورتی که کليه تصميمــات، اقدامات و 
فرآیندهــای منتهی به اســتخراج رمزارز و 
بدهی به شهرداری که بيش از یک سال مالی 
گذشــته در جریان بوده توسط مدیرعامل 
و هيات مدیــره »کتمان« شــده اســت! و 
ســاختارها و فرآیندهــای ارکان راهبری و 
حکمرانی کنترل های داخلی شــرکت قادر 
به پيشــگيری و کشــف  موضوع نبوده اند! 
شــرکت بورس اوراق بهادار تهران به عنوان 
یکی از بورس های چهارگانه بازار ســرمایه 
کشور و مهم ترین آنها، از ستون های اصلی 
بازار سرمایه تلقی می شود که نقش کليدی 
در جاری ســازی بســياری از مقررات بازار 
سرمایه از جمله گزارش تفسيری مدیریت، 
گزارش کنترل های داخلی، راهبری شرکتی، 
کميته های حسابرسی، ریسک و... به عنوان 
الگو و سرمشــق برای سایر ناشران این بازار 
ایفا می کند. از همين رو، قضيه بورس تهران 
با سایر ناشرین بسيار متفاوت است و نباید 

تداعی کننده توجه شکلی موضوع و نهادینه 
 کننده »مرگ خوب است اما برای همسایه« 
باشــد. بنابراین با توجه بــه جایگاه بورس 
تهران در بازار سرمایه و وجود تعارض منافع 
ظاهری و باطنــی، ضرورت اصلاح مقررات 
مربوطــه و تدوین ضوابــط خاص، برقراری 
نظارت هــای کارآمــد و تشــدید تنبيهات 
انضباطــی مختص اعضــای هيات مدیره و 
مدیرعامل بورس های چهارگانه الزامی است. 
به صورتی که مانع از کتمان های آتی شود، از 
حکمرانی مطلق مدیرعامل پيشگيری کند 
و بــر راهکارهای منفعل نبودن هيات مدیره 

تمرکز کند.
همچنين سازمان بورس و اوراق بهادار به 
دليل همين اهميت و حساسيت، با معرفی 
نماینده ناظر در هيات مدیره، بر بورس های 
چهارگانه نظارت مستقيم هم دارد. اما وقتی 
به نظر می رســد همين حضور مستقيم نيز 
فاقد کارآیی و اثربخشی در این حوزه بوده، 
حال چگونه نظارت های غيرمستقيم سازمان 
بر فعاليت ناشــران و نهادهای مالی قابليت 

اتکا دارد؟
 طرح اخير اصلاح قانون بازار اوراق بهادار 
جمهوری اسلامی ایران نيز نشان می دهد که 

بابت زخم های کاری درمان نشــده مرهمی 
پيش بينی نشده است. برای اصلاح و بهبود 
مســتمر امور باید از شواهد تجربی حداکثر 

درس را بياموزیم.
 شــرکت بورســی انرون در آمریکا که 
در زمينــه انرژی فعاليــت می کرد، ارزش 
ســهام آن در بــورس حــدود ۶۰ ميليارد 
دلار بــود و هر ســهم آن بــا ارزش حدود 
۹۰ دلار معاملــه می شــد. این شــرکت، 
رتبه هفتــم را در بين ۵۰۰ شــرکت برتر 
آمریکا براساس رتبه بندی فورچون به خود 
اختصــاص داده بود. ولی بــه دلایل احصا  
شده توســط کميته حقيقت یاب، تخلفات 
مدیران، عدم رعایت قوانين و مقررات بازار 
سرمایه، مشکلات ساختاری در هيات مدیره، 
معيوب بودن ســاختار کنترل های داخلی، 
مدیریت ســود، عدم شــفافيت، کتمان و 
به  بی توجهی  حساب ســازی،  پنهان کاری، 
حقوق ســهامداران اقليت، زیر پا گذاشتن 
اصول و قواعد اخلاقی، روابط ناسالم سياسی، 
قصور و اهمال حســابرس مســتقل و عدم 
نظارت کارآمد از سوی کميسيون بورس و 
اوراق بهادار آمریکا، این شرکت دچار رسوایی 
مالی شد و سقوط کرد، به طوری که در دوم 

دسامبر سال ۲۰۰۱ درخواست ورشکستگی 
کرد و ارزش هر ســهم آن به زیر یک دلار 
رسيد. فســاد مالی شرکت انرون موجب از 
دست رفتن ســرمایه هزاران نفر و بيکاری 
حــدود ۲۰ هزار کارمند شــد. در پی آن و 
به فوریت کميســيون بورس و اوراق بهادار 
آمریکا تحقيقات خود را درخصوص علل بروز 
این فساد مالی و آسيب شناسی موضوع در 
۱۲ محور تدوین و به کنگره ارائه کرد. کنگره 
بر مبنای تحقيق و تفحص این کميســيون 
به منظور پيشــگيری از تکرار موارد مشابه و 
رفع ریشــه ای تمام علل شناسایی و پایش 
شده، قانون موســوم به ساربينز آکسلی را 
در ۱۱ فصــل و ۶۶ بخش در ژوئيه ۲۰۰۲ 
تصویب کرد. این قانون نوعی ساختار قانونی 
برای شفافيت، پاســخ گویی و پيشگيری از 
فساد به شمار می آید. به عبارت دیگر، ظرف 
حدود ۹ ماه تحقيق و بررسی و تدوین قانون 
جامع و مانــع، ناظر بر فعاليت کليه عوامل 
زنجيره گزارشــگری مالی و ارکان راهبری 
بنگاه انجام و به نوعی منظومه گزارشــگری 
مالی طراحی شده اســت. از همه جالب تر 
اینکه قانون از سال ۲۰۰۴ لازم الاجرا شده تا 
همه بازیگران بازار سرمایه، بتوانند خود را با 
شرایط و قواعد جدید بازار تطبيق دهند. این 
قانون منشأ تحولات مهمی درحوزه چرخه 
گزارشگری مالی در بيشتر کشورهای جهان 
شده است و به عنوان یک متن قانونی مرجع 
مورد استناد قرار می گيرد. در مقابل، به نظر 
می رسد در کشور ما این یکی داستان است 
پر آب چشــم، ابتدا همه وقت و انرژی خود 
را صــرف پيدا کــردن معلول ها می کنيم و 
بعد به مرور گذشــت زمان همه چيز را حل  
و فصــل می کند؛ چراکه باعث فراموشــی 
می شود! هدف و فلســفه وجودی سازمان 
تنظيم گــر در بازار ســرمایه تضمين منافع 
عمومی است، بنابراین مسائل و چالش های 
موجود بازار ســرمایه تنهــا از طریق انبوه 
فرمایشی  و  دســتوری  مقررات گذاری های 
حل وفصل نمی شود  بلکه با ظرفيت سازی، 
اســتفاده از مدل هــای نظارتــی روزآمد و 
کارآمد، تدوین مقررات ساده و تفسيرناپذیر 
و اعمــال مجــازات تنبيهــی بی اغماض و 

عبرت آموز مرتفع می شود.

 اخذ سود از دیرکرد وام ها ممنوع شد
مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی به دنبال تدابيری برای 

اجرای کامل ابلاغيه ممنوعيت قطعی اخذ سود از جرائم دیرکرد تسهيلات است.
 مصطفی قمری وفا در صفحه شخصی خود در صفحه اجتماعی تویتر نوشت: پيرو 
سوالات مختلف و با عنایت به ممنوعيت قطعی اخذ سود از جرائم دیرکرد تسهيلات 
و ابلاغ رسمی این موضوع به شبکه بانکی، بانک مرکزی بدنبال تدابيری است که 

از اجرای کامل این ابلاغيه در شبکه بانکی اطمينان حاصل کند.
  در سال های اخير مراجع عظام تقليد همواره در دیدارها با مسئولان نظام بانکی 
دولت قبل خواســتار لغو اخذ سود از دیرکرد اقساط وام ها می شدند و آن را جایز 
نمی دانستند. اکنون در دولت سيزدهم با توجه ویژه بانک مرکزی به حفظ احکام 
شرعی در مسائل نظام بانکی، قرار است این خواسته دیرینه مراجع عظام اجرایی شود.

دکتر صالح آبادی رئيس کل بانک مرکزی هم هفته گذشــته در جمع اعضای 
»کارگروه تخصصی فقهی بانک مرکزی« گفت: در راستای نظارت بر اجرای مصوبات 
شورای فقهی در نظام بانکی کشور، ناظران شرعی به کميته تطبيق بانک ها اضافه 
خواهند شد.وی با بيان اینکه تحول نظام بانکی بر اساس تطبيق با اصول فقهی و 
شرعی در این دوره با جدیت پيگيری خواهد شد، گفت: در این راستا و در مرحله 
نخست حوزه نظارت بانک مرکزی موظف شده است عملکرد بانک ها در اجرای اصول 

شرعی را در قالب فرم های مشخص به طور مستمر مورد بررسی قرار د

 دست دولت در جیب سهامدارن پتروشیمی
اعضای کميسيون تلفيق تصميم  گرفتند که موادی مثل قير، متانول، اوره و پلی 
اتيلــن را بــا ذکر نام در تبصره ۶ لایحه بودجه اضافه کنند تا این مواد نيز در کنار 

فهرست دولت، مشمول ماليات بر درآمد صادراتی شوند.
عضو کميسيون تلفيق بودجه گفت: اعضای کميسيون تلفيق تصميم  گرفتند 
کــه موادی همچون قير، متانول، اوره و پلی اتيلن را با ذکر نام در تبصره ۶ لایحه 
بودجه اضافه کنند تا این مواد نيز در کنار فهرست دولت، مشمول ماليات بر درآمد 
صادراتی شوند.هادی بيگی  نژاد عضو کميسيون انرژی مجلس و عضو کميسيون 
تلفيق بودجه ۱۴۰۱ با اشاره به مصوبات لایحه بودجه ۱۴۰۱ این کميسيون در حوزه 
انرژی عنوان کرد: طبق تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۱، دولت ملزم شده است که از 
درآمدهای حاصل از صادرات مواد خام و نيمه  خام معدنی و شيميایی ماليات اخذ کند.

او افزود: البته این بند قانونی در قانون بودجه ۱۴۰۰نيز تصویب شده بود و قرار شد 
که دولت در آیين نامه اجرایی آن، فهرست مواد خام و نيمه  خام معدنی و شيميایی 
مشمول ماليات را مشخص کند که این آیين نامه را نيز تدوین و تصویب و ابلاغ کرد.

متانول، اوره و پلی اتیلن مشمول مالیات بر صادرات شدند
بيگی  نژاد گفت: در آیين نامه دولت که شامل فهرستی از مواد خام و نيمه  خام 
بود، مواد نيمه  خامی همچون متانول، اوره و پلی اتيلن ذکر نشده بود. در حال حاضر 
حدود ۸۰ درصد از صادرات محصولات پتروشيمی کشور شامل همين سه محصول 
است و عجيب بود که در فهرست دولت برای شموليت ماليات بر درآمد صادراتی 
خبری از این سه محصول نبود.عضو کميسيون تلفيق بودجه گفت: پتروشيمی های 
توليدکننده متانول، اوره و پلی اتيلن حاشــيه ســودهای بالایی نســبت به سایر 
پتروشيمی ها دارند و دليلی برای اعطای معافيت مالياتی بر این محصولات نيست. 
ضمن اینکه این دســت امتيازات در ابتدای زنجيره ارزش مانع از تکميل زنجيره 
در صنعت پتروشيمی شده است.او اظهار داشت: اعضای کميسيون تلفيق بودجه 
درباره این موضوع تصميم  گرفتند که موادی همچون قير، متانول، اوره و پلی اتيلن 
را با ذکر نام در تبصره ۶ لایحه بودجه اضافه کنند تا این مواد نيز در کنار فهرست 

دولت مشمول ماليات بر درآمد صادراتی شوند.
پیشنهاد اصلاح تدریجی قیمت سوخت گاز صنایع عمده

بيگی  نژاد با اشــاره به لزوم اصلاح قيمت ســوخت صنایع در تبصره ۱۴ لایحه 
بودجه گفت: اعضای کميسيون تلفيق بودجه هنوز درباره اصلاح قيمت سوخت گاز 

پتروشيمی ها، پالایشگاه ها و صنایع عمده به جمع بندی نرسيده اند.
عضو کميسيون تلفيق بودجه گفت: اما دولت در اصلاحيه جدید تصميم گرفته 
است که قيمت سوخت پتروشيمی ها، پالایشگاه ها و صنایع فولاد را از ۱۰۰ درصد 

نرخ خوراک پتروشيمی به ۴۰ درصد این نرخ کاهش دهد.

نظرسنجی از متخصصان بازار انرژی نشان می دهد در سال های آینده قيمت نفت 
بالاتــر از ارقام مربوط به قبل از همه گيری کرونا باقی خواهد ماند اما درباره اینکه 
قيمت ها در چه سطحی خواهد بود اختلاف نظر گسترده ای در بين شرکت  کنندگان 
در نظرسنجی وجود دارد. پيش بينی شده تا اواسط دهه حاضر، متوسط قيمت نفت 
۸۰ تا ۸۵ دلار در هر بشکه خواهد بود، این در حالی است که قبل از همه گيری، 

تصور می شد متوسط قيمت ها در چند سال آینده ۷۰ دلار است.
این نظرســنجی بين یازدهم تا چهاردهم ماه جاری انجام شد و طی آن روزها 
قيمت پيش  بينی شده برای نفت، ۱۰ تا ۱۵ دلار بالاتر از قيمت فروش آتی در آن 
زمان بود. یکی از تغييرات بزرگ پيش  بينی  های کنونی نســبت به پيش بينی های 
قبل از همه گيری این است که اکنون رقم هایی که برای قيمت  ها در سال های آینده 
پيش  بينی شده طيف بزرگی را تشخيص می دهند و تعداد بيشتری از متخصصان به 

ارقامی بسيار بالاتر یا بسيار پایين  تر از متوسط قيمت  ها اشاره کرده اند.
پيش بينی های کوتاه مدت برای سال جاری و سال آینده و پيش  بينی  های بلندمدت 
برای سال های ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۶ انحراف استاندارد بالاتری نسبت به پيش بينی های 
قبل از همه گيری دارند. همه گيری کرونا، رکود اقتصادهای بزرگ در دوره همه گيری، 
سقوط بی سابقه قيمت نفت در سال ۲۰۲۰، وضعيت صنعت نفت شيل در آمریکا 
و نگرانی هایی که درباره انتشار گازهای گلخانه ای و کمبود سرمایه گذاری در بخش 
انرژی های فسيلی وجود دارد عواملی هستند که سبب شده اند متخصصان درباره 
افق قيمت  ها دچار سردرگمی باشند. در سال های قبل از همه گيری، برای دومين 
سال دوره پيش بينی، انحراف استاندارد ۱۰ تا ۱۱ دلار بود در حالی که اکنون این 
رقم ۱۷ دلار در هر بشــکه اســت. در پنجمين سال، انحراف استاندارد به ۲۶ دلار 
افزایش می یابد در حالی که در نظرسنجی های قبل از مارس سال ۲۰۲۰ رقم یاد 
شده ۱۹ تا ۲۰ دلار بود. اکثر ارقام پيش  بينی شده برای قيمت ها طی چهار سال 

آینده، حول دو رقم ۷۰ دلار و ۹۰ دلار قرار دارد.
یک نکته مهم این است که در نظرسنجی جدید، تعداد متخصصانی که رقم های 
بســيار بالا برای قيمت ها پيش  بينی کرده  اند، یعنی متوســط قيمت ۱۲۰ دلار یا 
۱۵۰ دلار در پنج سال آینده، افزایش یافته است و این نشان می دهد از دید تعداد 
بيشتری از متخصصان، افق بازار نفت مثبت است. تفاوت چشمگير در قيمت های 
پيش  بينی شده حاصل اختلاف  نظرها درباره علل رشد اخير قيمت  هاست. متخصصان 
درباره اینکه رشد اخير قيمت ها چه ميزان زودگذر است و به زودی معکوس می شود 

و چه ميزان ساختاری است و ادامه پيدا خواهد کرد اختلاف نظر دارند.
نظرسنجی از ۱۰ هزار متخصص بازار انرژی انجام شده است. در بين این گروه، ۲۱ 
درصد مستقيما در حوزه توليد نفت و گاز یعنی اکتشاف، استخراج، توليد، پالایش، 
توزیع، بازاریابی و خدمات مربوط به ميادین نفتی مشغول فعاليت هستند. بخش اعظم 
دیگر شرکت کنندگان در نظرسنجی در بخش بانکی و مالی )۱۷ درصد(، تحقيق و 
توسعه )۱۰ درصد(، خدمات تخصصی )۹ درصد(، صندوق های سرمایه گذاری )۷ 

درصد( و...فعاليت می کنند.

جان کمپ 
رویترز

انتقام از دوران کرونا

  خبرخبر

معاون امور بانکی، بيمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد طی گفتگویی 
چگونگی و نحوه اجرای طرح حذف ضامن از فرایند اخذ تسهيلات خرد تا سقف 
۱۰۰ ميليون تومان برای حقوق بگيران بخش دولتی و خصوصی را تشریح کرد.

سيد عباس حسينی با اشاره به  جلسه هفته گذشته تيم اقتصادی دولت و 
مدیران بانکی در خدمت رئيس جمهور و تأکيد ایشان بر آسان سازی اعطای 
تسهيلات به مردم؛ گفت: ما در روز چهارشنبه هفته گذشته جلسه ای با مدیران 
عامل بانک های زیر مجموعه وزارت اقتصاد برگزار کردیم که طی آن محور های 

مورد نظر آقای رئيسی و نحوه اجرایی شدن آن بررسی شد.
وی اعلام کرد: بر این اساس، از همين امروز و در مرحله اول اجرای منویات 
رئيس جمهور، کليه متقاضيان تسهيلات خرد شامل شاغلين، بازنشستگان و 

مستمری بگيران دستگاه های اجرایی اعم از وزارتخانه ها،
سازمان ها و شرکت های دولتی )حتی سازمان تأمين اجتماعی(؛ همچنين 
شاغلان و بازنشستگان نهادهای عمومی و نيز شرکت های بزرگ بخش خصوصی 
که از شعبات ذیربط بانک های خودشان، دریافت حقوق داشته و رتبه اعتباری 
آنها A، B و C  است، می توانند بدون ضامن نسبت به اخذ وام اقدام کنند. این 
امر در هيئت مدیره بانک های مذکور به تصویب رسيده و از امروز بخشنامه 

های آن از سوی دفاتر مرکزی به تمام شعب در حال ابلاغ است.
حسينی گفت: این متقاضيان تا سقف ۵۰ ميليون تومان می توانند، بدون 
ضامن و با ارائه گواهی کســر از حقوق خود و نيز برای دریافت وام تا ســقف 
۱۰۰ ميليون تومان، باز هم بدون نياز به ضامن و با ارائه گواهی کسر از حقوق 

به همراه یک سفته یا چک، اقدام کنند.

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص نحوه ارائه گواهی کسر از حقوق افراد، 
با تأکيد بر اینکه این گواهی، مربوط به خود فرد وام گيرنده است، توضيح داد: 
ذیحسابی دستگاه ها و نهاد های مورد اشاره با تضمين گواهی کسر از حقوق 
این افراد، در این خصوص اقدام خواهند کرد و اگر رتبه اعتباری آن افراد، نزد 
بانکی که از آن حقوق دریافت می کنند،   A، B و یا C باشد، دیگر مشکلی برای 

دریافت وام وجود نخواهد داشت.
 معاون امور بانکی، بيمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد افزود: همچنين 
برای سایر کارکنان بخش های خصوصی کوچک که در زمره مشمولان اول ما 
 B و B قرار ندارند اما در بانک دریافت کننده حقوق خود دارای رتبه اعتباری
هستند نيز این امکان وجود دارد که بدون ضامن و با ارائه گواهی کسر از حقوق 
و یا سفته و چک، تا سقف ۵۰ ميليون تومان وام بگيرند. البته این دسته از افراد 

برای دریافت وام تا ۱۰۰ ميليون تومان، نيازمند ارائه یک ضامن نيز هستند.

حسينی ادامه داد: علاوه بر این، در بخشنامه ابلاغی تأکيد شده است که 
چنانچه بانک های عامل، بتوانند شــرایط سهل تری نيز برای مشتریان خود 
فراهم آورند، از آن استقبال کرده و آن مورد قبول و صيانت ما نيز خواهد بود.

معاون امور بانکی، بيمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد ابراز اميدواری 
کرد، این امکان برای ســایر طبقات اجتماعی کشور نيز، بر اساس نظام رتبه 
بندی و با توجه به هماهنگی بســيار خوب فی مابين وزارت اقتصاد و بانک 

مرکزی، به سرعت فراهم شود.
وی در پاسخ به سؤالی، نحوه ارزیابی و رتبه بندی افراد را بر مبنای اعتبار 
آنها در بانکی که از آن حقوق دریافت می کنند؛ از ميزان حقوق آنها گرفته تا 
اقساط و معوقات و ميزان دارایی آنها، بر اساس شاخص های جهانی عنوان کرد.

حسينی تصریح کرد: من تصور می کنم، بخش زیادی از همکاران و مستمری 
بگيران ما در دستگاه های اجرایی در همين رتبه A، B و C قرار خواهند گرفت 

و می توانند به راحتی از تسهيلات استفاده کنند.
وی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص عدم تمکين احتمالی بانک ها در 
اجرای این بخشنامه، با تأکيد بر پذیرش و تعهد کامل مدیران شبکه بانکی برای 
اجرای این قانون و در حال اجرا بودن فرایند ابلاغيه های داخلی آن به تمام 
شعب بانکی مذکور و اینکه تصاویر ابلاغيه های مذکور برای وزارت اقتصاد نيز 
ارسال شده است، تصریح کرد: همکاران ما در بخش نظارت و بازرسی وزارتخانه 
با جدیت در حال نظارت هستند و هر فردی هم شکایت و گلایه ای در این 
ارتباط داشته باشد، به مجرد اعلام آن به سيستم نظارتی ما، از طریق سامانه 

ارتباط مردمی روابط عمومی وزارتخانه، مورد رسيدگی قرار خواهد گرفت.

کارکنان بخش خصوصی هم مشمول دریافت وام بدون ضامن شدند

افزودن به علاقه مندی هااشتراک گذاری ۴ پسندیدن
بررســی ها نشــان می دهد که خودروی تــازه وارد 
ایرانخودرو با قيمت هایی عجيب و حتی غيرقابل باور در 
حال آگهی شدن در پلتفرم های آنلاین نيازمندی ها است. 
به طوری که تارا اتوماتيک در این پلتفرم ها تا رقم عجيب 

یک ميليارد تومان هم آگهی شده است.

 تفاوت های تارا با پژو 3۰۱ چیست؟
بورســان : بعــد از برجــام دوباره شــاهد همکاری 
خودروسازان داخلی با فرانســوی ها بودیم. ایرانخودرو و 
پژوی فرانســه دور جدید همکاری های خود را با مونتاژ 
پژو ۲۰۰۸ محبوب در ایران آغاز کردند. دومين خودروی 
تازه وارد فرانسوی هم که قرار بود توسط ایرانخودرو روی 
خــط توليد قرار بگيرد پژو ۳۰۱ بود.اما با خروج یکجانبه 
ترامپ از برجام و وضع تحریم های سنگين بر کشورمان، 
همکاری فرانسوی ها با خودروسازان ایرانی دوباره قطع شد 
و پژو و رنو از بازار ایران رفتند. بعد از این اتفاق ایرانخودرو 
شــروع به طراحی و ساخت تارا بر پلتفرم پژو ۳۰۱ کرد. 
تارایی که در واقع فيس  ليفتی ارزان تر و البته کم  کيفيت تر 
از پدر فرانسوی خود محسوب می شود. حال بعد از معرفی 
تارا دنده ای شاهد ورود تارا اتوماتيک به بازار هم هستيم.

دو تــا از مهم ترین تفاوت هایی که تــارا اتوماتيک با 
نمونه ی اصلی خود دارد، در قسمت موتوری و گيربکس 
این خودرو اســت. در حالی پــژو ۳۰۱ در دنيا با ۴ نوع 
پيشرانه توليد و عرضه می شود که قرار بود این خودروی 

فرانســوی در ایران با یکی از این موتورها یعنی پيشرانه 
EC5 پژو وارد بازار شــود. با رفتن پژو از بازار کشــور هم 
دست ایرانخودرو از این پيشرانه به روز کوتاه ماند و به همان 
موتور هميشگی خود برگشت؛ پيشرانه قدیمی TU5 البته 
با مقداری تغييرات و به روزرســانی. همچنين گيربکس 
اتوماتيک تارا هم با نسخه اصلی متفاوت است و از همان 
گيربکسی استفاده شده که پيش تر هم در دنا توربو اتومات 
استفاده شده بود. گيربکسی چينی که در طراحی آن از 

گيربکس تویوتا یاریس الگوبرداری شده است.

 کپی گران تر از اصل
در حالی تارا اتومات نسخه ارزان سازی شده پژو ۳۰۱ 

محسوب می شود که بررسی آگهی های فروش این خودرو 
نشــان می دهد که تا رقم عجيب یک ميليارد تومان هم 
برای فروش گذاشته شده است. با توجه به قيمت ۲۸ هزار 
تومانــی دلار در معاملات امروز بازار ارز، به عبارتی دیگر 
تارا اتومات در حال فروش با قيمت هایی فراتر از ۳۵ هزار 
دلار است. این در حالی است که قيمت نسخه اصلی این 
خودرو، یعنی پژو ۳۰۱، در اروپا چيزی کمتر از ۱۵ هزار 
دلار است. یعنی این خودروی به اصطلاح ملی با قيمتی 
حدودا ۲.۵ برابر قيمت نسخه اصلی و باکيفيت تر خود به 

فروش می رسد.
همچنين در حالی تارا اتومــات در بازار داخل تا ۳۵ 
هزار دلار فروخته می شــود که در بازار جهانی می توان با 

۱۰ هــزار دلار کمتر از این عدد تویوتا راوفور محبوب را 
خرید. خودرویی که البته در داخل کشــور مدل ۵ سال 
پيش آن با حدود ۱۰۰ هزار کيلومتر کارکرد با قيمت هایی 
حدود ۳ ميليارد تومان فروخته می شــود. از جمله دیگر 
خودرویی هایی که در بــازار جهانی با قيمت کنونی تارا 
اتوماتيک می توان خرید فورد موستانگ با قيمت ۳۳ هزار 
دلار، شورولت کامارو با قيمت ۳۰ هزار دلار و bmw x1 با 

قيمت ۳۵ هزار دلار است.

 همه ناراضی
البتــه باید توجه کرد در حالــی قيمت تارا اتوماتيک 
در بازار تا یک ميليارد تومان هم رسيده است که قيمت 
کارخانه این خودرو ۴۱۰ ميليون تومان است. این یعنی 
حدود ۶۰۰ ميليون تومان اختلافی که بين قيمت کارخانه 

و بازار وجود دارد نسيب دلالان می شود.
بــه عبارتی دیگر دو سياســت متناقــض حمایت از 
توليدکننده و حمایت از مصرف کننده، به واسطه عوارض 
ســنگين بــر واردات خودرو و همچنيــن قيمت گذاری 
دستوری وضعيتی را پيش آورده که هم توليدکننده غرق 
در زیان شــده و در آستانه ورشکستگی قرار گرفته و هم 
مصرف کننده ایرانی مجبور است چند برابر بيشتر از ارزش 
واقعی یک خودرو هزینه کند. نکته جالب هم این است که 
خود سياستگذار هم نسبت به این وضعيت شاکی است. 
به عبارتی دیگر سياست های اشتباه این صنعت ۶۰ ساله 

را به وضعيتی رسانده که همه ناراضی اند.

خودروی ملی میلیاردی شد

 چین بزرگترین بازار کالاهای لوکس می شود
سهم سرزمين اصلی چين از بازار جهانی کالاهای لوکس در سال ۲۰۲۱ با افزایش خرید مصرف کنندگان چينی افزایش یافت و این کشور را در مسير تبدیل شدن به بزرگترین بازار کالاهای لوکس جهان تا سال ۲۰۲۵ قرار داد.

 شرکت مشاوره »بين اند کامپانی« )Bain & Company( در گزارش سالانه خود از بخش کالاهای لوکس اعلام کرد مصرف کنندگان چينی هر چند به دليل محدودیتهای کرونایی نمی توانند به راحتی به خارج سفر کنند، در داخل کشور 
هزینه بيشتری برای خرید کالاهای لوکس انجام می دهند.فروش کالاهای لوکس شخصی در سرزمين اصلی چين در سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال پيش از آن ۳۶ درصد رشد کرد و به ۴۷۱ ميليارد یوان )۷۳.۵۹ ميليارد دلار( رسيد. این رقم 

بيش از دو برابر ۲۳۴ ميليارد یوان بود که در سال ۲۰۱۹ برای خرید کالاهای لوکس در سرزمين اصلی چين هزینه شده بود.
طبق گزارش شــرکت بين، ســهم ســرزمين اصلی چين از بازار لوکس جهان به حدود ۲۱ درصد در ســال ۲۰۲۱ رشــد کرد که بالاتر از ۲۰ درصد در سال ۲۰۲۰ بود. انتظار می رود این روند رشد ادامه پيدا کرده و تا سال ۲۰۲۵ چين را 

به بزرگترین بازار کالاهای لوکس در جهان تبدیل کند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/11/05

شماره : 1296

رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
گفت: طبق قانون برنامه ششم توسعه باید ۱۰ 
میلیون هکتار عملیات آبخیزداری انجام می شد 

که ۴۰ درصد عقب ماندگی داریم.
وی در ادامه با بیان اینکه بهترین تعریفی 
که می شود از آبخیزداری ارائه داد، نشان دادن 
اثربخشــی آن است. تعریف رسمی، مدیریت 
آب در یک حوزه آبخیز اســت، ولی شــاید 
خیلی ملموس نباشــد. بهتر اســت در مورد 
اثربخشــی آبخیزداری صحبت کنیم. یکی از 
کارکردهای آبخیزداری، موضوع روز کشــور 
یعنی سیل است، گفت: کشور ما یک کشور 
خشک و نیمه خشک است، با یک سوم بارش 
متوســط جهانی که تبخیر در کشور ما سه 
برابر بیشتر از میانگین جهانی است. کشوری 
هستیم که سالانه فرسایش ۱۶ تن خاک در 
هر هکتار دارد. کشوری سیل خیز هستیم که 
آسیب های زیادی بر زیرساخت ها وارد می شود. 
همچنین به سرعت با تخلیه آب های زیرزمینی 
و آبخوان ها و فرونشست زمین مواجه هستیم.

منصور اضافه کرد: بسیاری از این معضلات 
با آبخیزداری جبران می شــود که به صورت 
علمی و بــا مطالعات پژوهشــکده حفاظت 
خاک و آبخیزداری قابل اثبات است. ما وقتی 
آبخیزداری انجام می دهیم، ۱۶ تن فرسایش 
خاک سالانه را بیش از ۹ تن کاهش می دهیم. 
در بالادست و پایین دست به ازای هر هکتار 
سالانه بین ۵۰۰ الی ۱۰۰۰ مترمکعب آب به 
سفره های زیرزمینی تزریق می شود. همچنین 
رسوبات پشت سدها را ۸۰ درصد و خسارات 

سیل را ۷۰ درصد کاهش می دهد.
وی بــا بیان اینکه در کشــور حدود ۱۲۵ 
میلیون هکتار نیازمند کار آبخیزداری هستیم 
که ۲۷ میلیون هکتار از آن در حالت بحرانی 
به لحاظ سیل خیری است. ۴۵۰ شهر و بیش 
از ۸۲۶۰ روستا و آبادی در درون این پهنه با 
خطر ســیل بحرانی هستند، ادامه داد: حدود 
۴۰۴۰۰ رشته قنات در کشور موجود است که 

در معرض خشک شدن هستند و آبخیزداری 
در آبدهی شــان تاثیــری مثبــت می گذارد. 
وقتی می گوییــم حدود ۳۲ میلیون هکتار از 
۱۲۵ میلیــون هکتار )حــدود ۲۰ درصد( را 
آبخیــزداری کردیم، یعنی ۳۲ میلیون ضرب 
در اثربخشــی هایی که ذکر شد.منصور ادامه 
داد: در ۲۰ ســال اخیر ۳۵۰۰ سیل در کشور 
داشــتیم. متوسط خسارات هر سیل بیش از 
۴۰ میلیارد اســت که با آبخیزداری می شد 
حجم خســارات را به شــدت کاهــش داد؛ 
بنابرایــن تقویت ســفره های آب زیرزمینی، 
کنترل رســوبات و کاهش فرسایش خاک و 
کاهش خسارات ســیل از اثرات فعالیت های 
آبخیزداری هستند. به علاوه این ها آبخیزداری 
در تقویت پوشش گیاهی تاثیر به سزایی دارد، 
تا آنجا که، آبخیزداری می تواند در هر هکتار 
۱۲۰ کیلوگرم حجم علوفه را افزایش دهد.وی 
درباره ایننکه به صورت مشخص در استان های 
سیل زده اخیر آمار عملیات آبخیزداری به چه 
میزان بوده اســت؟، توضیح داد: در ۸ استانی 
که نیمه دی ماه امسال سیلاب داشتیم، شامل 

استان های کرمان، هرمزگان، فارس، سیستان و 
بلوچستان، بخشی از خوزستان، جنوب کرمان، 
بوشهر و خراسان جنوبی؛ حدود ۲۵ درصد به 
صورت کلی کارهای آبخیزداری انجام دادیم. 
ولی با همین ۲۵ درصــد ببینید چه اتفاقی 
افتاده اســت. در این ۸ اســتان حدود ۴۹۶۸ 
میلیون مترمکعب ســیلاب داشتیم. حدود 
۱۹۱۶ میلیون مترمکعب آب را با ســازه های 
آبخیزداری کنترل و مدیریت کردیم.منصور 
اضافــه کرد: وقتی رواناب جاری می شــود با 
خودش خاک و آب و ســنگ دارد که قدرت 
تخریب را بیشتر می کند. یکی از کارکردهای 
سازه های آب خیزداری این است که این اضافات 
را می گیــرد و آب خالــص را عبور می دهد. 
۷۵۰ میلیــون مترمکعب آب نیز در پشــت 
بندهای آبخیزداری ذخیره شده است که هم 
به سفره های زیرزمینی نفوذ می کند و باعث 
تقویت آن ها می شود و هم برای استفاده های 
مختلف به آرامی جاری می شــود.وی درباره 
اینکه اگر این ۵۰ درصد از حجم سیلاب ها که 
ما کنترل کردیم بر حجم کل سیلاب ها، اضافه 

می شد، چه قدر می توانست میزان تخریب را 
بیشتر کند؟، گفت: همینطور اگر ۱۰۰ درصد 
این عرصه ها آبخیزداری انجام شده بود، ببینید 
در ذخیــره آب چه اتفاقی می افتاد. به عنوان 
مثال در بخش دشتیاری شهرستان چابهار، از 
سال گذشته یک سازه آبخیزداری ایجاد کردیم 
که در کنترل سیلاب به شدت موثر بود. البته 
یک ماه پیش عملیات اجرایی آن تمام شد که 
قرار بود افتتاح شود که با آمدن سیلاب رسما 
افتتاح هم شــد. ۹ هزار هکتار پخش سیلاب 
داشتیم. ۱۵ میلیون مترمکعب آب در پشت 
این ســازه مدیریت شده اســت. اگر این بند 
آبخیزداری نبود و این حجم آب جاری می شد، 
حجم خسارات به شدت افزایش پیدا می کرد.

منصور درباره اینکه براساس قانون برنامه 
ششم توسعه باید ۱۰ میلیون هکتار عملیات 
آبخیزداری در کشــور اجرا می شد. آیا آماری 
دارید که چه مقدار از این تکلیف قانونی اجرا 
شده است؟، افزود: وقتی قانون برنامه نوشته 
می شــود، همه باید به عنــوان میثاق به آن 
پایبند باشیم. هرچند بنده اعتقاد دارم این ۱۰ 

میلیون هکتار با توجه به اثربخشی آبخیزداری 
عدد کمی است. چون رویکرد کشور باید این 
باشد که در عرض چند سال به صورت جهشی 
و جهادی کل کار آبخیزداری انجام شــود، به 
لحاظ جنبه پیشگیرانه ای که این موضوع دارد. 
ولی در رابطه باقانون برنامه ششم، در سه سالی 
)۹۷، ۹۸ و ۹۹( که با اذن مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( از صندوق توسعه ملی برداشت 

شد، یک جهشی در عملکرد انجام شد.
وی گفت: در این سه سال متوسط عملکرد 
به سالی ۱.۵ میلیون هکتار رسید. در حالیکه 
در سال های قبل متوسط ۳۰۰ یا ۴۰۰ هکتار 
بود. با توجه بــه آن بودجه ها از زمان اجرای 
قانون برنامه ششم تا کنون حدود ۶.۵ میلیون 
هکتار انجام شده اســت.منصور درباره اینکه 
آیا همــه بودجه هایی که بــرای آبخیزداری 
تخصیص داده می شد در همین محل هزینه 
می شد یا برای جبران خسارات سیل و... هم 
مصرف می شد؟، ادامه داد: اعتباراتی که برای 
آبخیزداری تخصیص داده می شود، نمی تواند 
جای دیگری هزینه شود،، اما وقتی می گوییم 
عملیات آبخیزداری ترکیبی از ســه فعالیت 
مکانیکــی، بیومکانیکی و بیولوژیکی اســت. 
یعنی اگر جنگل کاری، مرتعکاری و... هم انجام 
شده، بخشی از عملیات آبخیزداری است و کار 
آبخیزداری فقط به معنای احداث ســدهای 
ســنگی ملاتی خاکی و بتنی و... نیست.وی 
به این ســوال که بودجه های تخصیص یافته 
از صندوق توسعه ملی به تفکیک سال ها چه 
میزان بوده است؟، پاسخ داد که سال گذشته 
)۹۹( ۱۲۵۰ میلیارد تومان بود، البته اگر معادل 
ارزی را معیــار قرار می دادند عدد بیشــتری 
می شد. سال قبلش )۹۸( ۱۵۰ میلیون یورو 
و ســال قبــل از آن )۹۷( ۲۰۰ میلیون یورو 
بود. از عدد ۶.۵ میلیون هکتاری که عملیات 
آبخیزداری انجام شــده، حدود ۴.۵ میلیون 
هکتارش در این سال هایی بوده که از صندوق 

توسعه بودجه تخصیص داده شده است.

اجرای طرح آبخیزداری از تکلیف قانون برنامه ششم ۴۰ درصد عقب ماند

ــناد  ــدور اس ــریع در ص ــزوم تس ــر ل ــور ب ــد رئیس جمه   تاکی
اراضــی کشــاورزی

 رئیس جمهور با بیان اینکه تغییر کاربری زمین های کشاورزی ضرر و خسارت 
زیادی به کشور وارد می کند بر ضرورت تسریع در صدور اسناد اراضی کشاورزی 
تاکید کرد. آیت الله سید ابراهیم رییسی در جلسه هیات دولت با تبریک ولادت 
حضرت فاطمه اطهر )سلام الله علیها( و بزرگداشت روز مادر و سالروز تولد امام 
خمینــی )ره(، گفت: همانطور کــه رهبر معظم انقلاب امروز یکی از جلوه های 
جامعه فاطمی را خدمت بی منت و کمک خالصانه به نیازمندان دانســتند لذا 
مسئولین نیز باید این جایگاه را برای خدمت به مردم مغتنم بدانند و عملکردها 
دگرخواهی در پرتو خداخواهی باشد.رئیس جمهور با اشاره به ضرورت تسریع 
در صدور اســناد اراضی کشاورزی، خاطرنشــان کرد: تغییر کاربری زمین های 
کشاورزی ضرر و خسارت زیادی به کشور وارد می کند.آیت الله رییسی با تاکید بر 
لزوم احیای دریاچه ارومیه، گفت: وزرای نیرو، جهاد کشاورزی و رئیس سازمان 

محیط زیست این موضوع را دنبال کنند.

  حمل و ذخیره ســازی ۹۳۷ هزار تن شــکر از بنادر به مراکز 
ذخیره سازی

 مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شــرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: 
طی ۱۰ ماه از ســال، بیش از ۹۳۷ هزار تن شکر خام وارداتی و شکر سفید از 

بنادر برای ذخیره سازی به مراکز نگهداری این کالا حمل شده است.
به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ » سیاوش حسین پور « افزود: برای 
تامین کالاهای اساســی از جمله شکر مصرفی کشور، سال گذشته برنامه ریزی 

شد و در سال جاری روند خرید و واردات از اردیبهشت عملیاتی شده است.
مدیــرکل هماهنگی خدمــات بازرگانی شــرکت بازرگانــی دولتی ایران 
اظهارداشــت: تاکنون حدود یک میلیون تن شــکر خام و سفید از طریق بنادر 
وارد کشــور شده است و بر اســاس برنامه های حمل این شرکت بیش از ۹۳۸ 
هزار تن از کالاهای وارد شده به کشور به مراکز ذخیره سازی حمل شده است.
وی خاطر نشــان کرد: این مقدار شــکر طی ۱۰ ماه )از آغاز ســال تا پایان 

دی ماه( از بنادر به مقاصد تعیین شده حمل شده است.
مدیر کل هماهنگی خدمات بازرگانی شرکت بازرگانی دولتی ایران، همچنین 
از حمــل حدود ۵۰۰ هزار تن برنج، بیش از ۱۵۵ هزار تن انواع دانه ی روغنی 

وارداتی و بیش از ۷.۲ میلیون تن گندم طی این مدت خبر داد.

1104/152/35

1030
کارت ملــی بــه شــماره 3932735323 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 71244707394 متعلــق بــه 
غلامرضــا آذرشــا فرزنــد غلامعبــاس در تاریــخ 1400/02/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

1056
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 1064323863 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 1064323863 و 
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــی 1064323863 و بیم ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
36ایــران821ص78 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 36ایــران821ص78 متعلــق بــه حســین بایگــی 

فرزند محمدابراهیم در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــار فرزن ــد تات ــه احم ــق ب ــی 0925866784 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/25مفقــود گردی

1066
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــور فرزن ــی پ ــکینه تراب ــه س ــق ب ــماره 4590794561 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4560604940 متعلــق بــه مطهــره اکــرم فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/20 مفق

ــه شــهرام عظیمــی  ــق ب ــک متعل ــر بان ــه شــماره 3330086246 و 3 کارت عاب ــه ســه ب ــه پای گواهینام
فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569876927 متعلــق بــه امیــر صندوقــدار شــاهجوئی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1150
کارت ملــی بــه شــماره 4459959641 متعلــق بــه علــی محمــد صالحــی مزرعــه اخونــد فرزنــد حســین 

در تاریخ 1397/11/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 0059977167 متعلــق بــه محســن آشــتیانی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/02/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره 0049053779 متعلــق بــه پــری همتــی  فرزنــد رحیــم  در تاریــخ1400/10/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4180057565 متعلــق بــه آقــای مهــرداد حقــی کرکــر فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2840205424 متعلــق بــه ســجاد حاتمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/25مفق

ــخ  ــکرخدا در تاری ــد ش ــی فرزن ــن الله عبداله ــه عی ــق ب ــماره 4172903428 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/06/03 مفق

2065
ــخ  ــد حســین در تاری ــی جعفــری فرزن ــه اعظــم جهان ــه شــماره 0421543418 متعلــق ب کارت ملــی ب

1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــفندیار در تاری ــد اس ــن فرزن ــن ت ــن روئی ــه رامی ــق ب ــماره 4580129415 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0020799195 متعلــق بــه مهــران خاکــرو آبکنــار فرزنــد کیومــرث 
در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــینعلی در تاری ــد حس ــداللهی فرزن ــر اس ــه اصغ ــق ب ــماره 0492810931 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

ــران10- ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره 0533288207 و کارت س ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام

بــه  متعلــق   NAPBSRBYAG1022019 شاســی   شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  228ب14 
سیداســماعیل ســیدعلی خانــی فرزنــد ســیدابراهیم در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  و کارت ملــی بــه شــماره 0012346470 متعلــق بــه ســعید آقابابائــی 
فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد یوســف  در تاری ــی فرزن ــر حســین  عطای ــه امی ــق ب ــه شــماره 0022672907 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 »گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 3873423510 و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک
ــود  ــخ 1400/10/11 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــمیه یکتائ ــه س ــق ب ــران99-537ج99 متعل  ای

ــی باشــد.« ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2790608539 متعلــق بــه علــی ســعیدی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0017120160 متعلــق بــه ابوالفضــل  کنشــلو فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

2090
ــماره 0019967586  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0019967586 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــخ 1400/04/20 مفقــود گردی ــد ســلیمان در تاری ــی فرزن ــا کران ــه فاطمــه ســتوده نی ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0421065761 متعلــق بــه مریــم ملــک دار فرزنــد شــکر الله در تاریــخ 
 1400/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0018839037  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0018839037 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/30 مفق ــعید در تاری ــد س ــان فرزن ــگاه  پوی ــه پ ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0018913695 متعلــق بــه مهــدی تقــی خانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 0150329091 متعلــق بــه امیــر مهــدی الــه داد افغانــی فرزنــد غــلام رضــا در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــگر در تاری ــد عس ــروپور فرزن ــه خس ــه معصوم ــق ب ــماره 0019287984 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/05مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0452006635 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 363 ل 83 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 0452006635 و اســناد مالکیــت بــه شــماره کارت بیمــه ایــران متعلــق بــه زهــرا 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــی در تاری ــد محمــد عل ــان تودشــکی فرزن مردانی

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد موســی در تاری ــاوری فرزن ــه نجمــه ی ــق ب ــه شــماره 3258391262 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/10/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

کارت ماشــین سمندســفیدLxمدل92 بــه شــماره 21ایــران763ج66 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــه  ــق ب ــران763ج66 متعل ــماره 21ای ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــران763ج66 و س 21ای
محمدرضــا فتحــی فامرینــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012053767 و عابربانــک هابــه شــماره 0012053767 متعلــق بــه معصومــه 
برزوخانــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

ــد  ــخ تول ــنامه 4280 ، تاری ــماره شناس ــی 2122698837 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/16 مفق ــد رمضــان در تاری ــه رضــا قاســمی فرزن ــق ب  1365/06/03متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2122714700 ، شــماره شناســنامه 5867 ، تاریــخ تولــد1365/12/16  و 
کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه 
نــام رومینــا غلامــی  سیســتم پرایــد ، رنــگ نقــره ای ، مــدل 1389 ، شــماره پــلاک 66 س 338 ایــران 
59 ، شــماره شاســی S1412289431227 ، شــماره موتــور 3359976 و کارت عابــر بانــک ملــی ، ملــت 
، رفــاه کارگــران  و کارت عضویــت صنــف کارگــران متعلــق بــه محمــد کبیــری فرزنــد حمــزه در تاریــخ 

 1400/10/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــان  ــه زیارتب ــه مرضی ــق ب ــی 2122257415   متعل ــه شــماره  مل ــه ب ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل

فرزند عباس در تاریخ 1400/10/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0073311405  و کارت ماشــین و کارت 
ــه ســید  ــق ب ــه شــماره پــلاک 28د343-59متعل ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین 206SD مــدل 95 ب
جــواد  میــر ســید  فرزنــد ســید حســین  و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین پرایــد 
ــد  ــی  فرزن ــان نومل ــه فغ ــه نفیس ــق ب ــلاک 58س714-59 متعل ــه پ ــماره ب ــه ش ــدل 84 ب ــره ای م نق
موســی در تاریــخ 1400/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. و ماشــین پرایــد 
نقــره ای بــه شــماره پــلاک 59 714 س 58 مفقــود گردیــده از یابنــده تقاضــا میگــردد در صــورت رویــت 

بــه پلیــس راهــور اطــلاع داده شــود.

2504
ــی  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــتی و کارت مل ــدد کارت بهزیس ــک ع ــل و ی ــی موبای ــدد گوش ــک ع ی
1757526056 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه فاطمــه بختیــار فرزنــد شــعبان در تاریــخ1400/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1189870584 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1189870584 و 
کارت اتحادیــه ســنگ کاران و کارت فنــی حرفــه ای متعلــق بــه ســیدعلی بنــی هاشــمی کهنگــی فرزنــد 

محمد در تاریخ 1400/10/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 37303661 و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه حســین قاســمی چیگانــی 
فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد 131 مــدل 1392 نــوک مــدادی ســاده بــه شــماره 21 س 494 
ــه  ــق ب ــی NAS411100D3605642 متعل ــماره شاس ــور 4892441 و ش ــماره موت ــه ش ــران 67 ب ای
لیــلا فــلاح فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــقانیان فرزن ــه توش ــه فاطم ــق ب ــماره 1270181394 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/08مفق

ــه شــماره 1273614321  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1273614321 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــعید در  ــد س ــگری فرزن ــد عس ــه مجی ــق ب ــماره 1273614321 متعل ــه ش ــت ب ــت خدم و کارت معافی

تاریــخ 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــه   در تاری ــواز ال ــد ن ــور  فرزن ــب پ ــد  ثاق ــه امی ــق ب ــماره 2400105596 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد یوســفعلی در  ــادی فرزن ــد آب ــی  شــیرانی بی ــه عل ــق ب ــه شــماره 1280950323 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــند 12100121164284  ــماره س ــران13 264م72 و ش ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــی خ ــند کمپان س
متعلــق بــه ســارا رفیعــی رودزرد فرزنــد ســیدمهدی در تاریــخ 1398/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2571

ــخ  ــرث در تاری ــد کیام ــو فرزن ــگ اینال ــن بی ــه محس ــق ب ــماره 2572753022 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6559837807 متعلــق بــه ایــوب مرادی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1400/11/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوذر در تاری ــد ن ــی فرزن ــی حقیق ــه احســان روحان ــق ب ــه شــماره 2280299976 متعل شناســنامه ب
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2298828970 متعلــق بــه نــوذر  حیــدری فرزنــد مــدد در تاریــخ1400/10/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه فاطمــه کرفتــی  فرزن ــق ب ــی 6839911942 متعل ــه شــماره مل ــه شــماره 1286 و ب شناســنامه ب
رجبعلــی در تاریــخ 1400/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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شناســنامه بــه شــماره 2298985316 متعلــق بــه داریــوش رســتاقی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 2283381614 متعلــق بــه محمــد مهــدی  رفعــت مــاه  فرزنــد محمــد هــادی در 
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران 93 متعلــق ب ــه شــماره 95ط 212 ای ــه شــماره 2297902565 و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/30 مفق ــدی در تاری ــد محم ــدار فرزن ــکراله پای ش

مــی باشــد.

ــد غلامحســین در  ــی  اســد فلســفی زاده  فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 2280168146 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
کارت ملــی بــه شــماره 1753450446 متعلــق بــه صدیقــه  زادگان یزدانــی  فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ 

 1400/10/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0937780758 متعلــق بــه جمیلــه دلخــواه فرزنــد محمدعلــی 

در تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0732623618 متعلــق بــه طوبــی کریمــی ربــاط فرزنــد احمــد 
در تاریــخ 1400/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2219173313 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2219173313 متعلــق بــه فاضل 

کاظمی فرزند ذبیح اله در تاریخ 1400/11/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901
کارت ملــی بــه شــماره 4060620815 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه خانــم فرنــوش طولابــی فــرد 

فرزند فرزاد در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0792060229 متعلــق بــه آقــای محمــد آبــرودی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0051053209 متعلــق بــه آقــای مهــرداد قاســمی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0780852613 متعلــق بــه آقــای مصطفــی ولیــان راد فرزنــد ولــی الله  در تاریــخ 
 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6369176001 متعلــق بــه خانــم مهنــاز اســماعیلی فرزنــد ســلطانعلی در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 137/62668 و  ــه ش ــور ب ــوخت و کارت موت ــماره 0082741379 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــور 0149NBD000824 و  کارت  ــماره موت ــی NBDATCKBAGUD73024 و ش ــماره شاس ش
شناســایی  نظامــی بــه شــماره 11086604989 متعلــق بــه آقــای میثــم زریــن نعــل فرزنــد مصطفــی در 

تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــد مرتضــی ب ــد کشــاورز میــرزا محمــدی  فرزن ــای فرب ــه آق ــق ب ــه ســه متعل گواهینامــه پای
0016046285 در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  در  ــد غلامحس ــی  فرزن ــه جلال ــم صدیق ــه خان ــق ب ــماره 0558951910 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 0024888222 و رســید کارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه خانــم مریــم بهرامــی  
فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 32375و 32376و  ــای ثبت ــماره ه ــه ش ــک ب ــار مل ــاق چه ــه و بنچ ــت نام ــت  و وکال ــند مالکی س
ــت  ــران و وکال ــش 11ته ــمیران بخ ــک ش ــی ون ــع در اراض ــی واق ــی از 70اصل 32377و32378 فرع
نامــه بــه شــماره شناســه بــرگ 139185150697000061 ووکالــت نامــه بــه شــماره ســند 
140033250771000200 متعلــق بــه خانــم ملیحــه مقــدم ســتوده  فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/20مفق

شناســنامه بــه شــماره 3521 و کارت ملــی بــه شــماره 0055344151 متعلــق بــه آقــای مهــدی دشــتی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــین  در تاری ــد محمدحس ــی فرزن خویدک

مــی باشــد.

جــاری  حســاب  شــماره  503بــه  کدشــعبه  ســپه  :بانــک  ذیــل  شــرح  بــه  چــک  6فقــره 
طلایی530/530800003406وکدشــعبه 503بــه شــماره حســاب جــاری530/1111508 وبانــک 
ــه  ــعبه 750ب ــاری 67078334وکدش ــاب ج ــماره حس ــه ش ــجوتهران ب ــارک دانش ــعبه پ ــاورزی ش کش
ــاری  ــاب ج ــماره حس ــه ش ــعبه 408ب ــدان کدش ــاه هم ــک رف ــاری 442621وبان ــاب ج ــماره حس ش
ــه  ــق ب ــاری 479801متعل ــاب ج ــماره حس ــه ش ــعبه 08ب ــعه کدش ــاری توس ــه اعتب 1181026وموسس
امیــر پــاک بیــن محقــق فرزنــد کیومــرث در تاریــخ 1394/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ــد. ــی باش ــاقط م س

کارت ملــی بــه شــماره 3240675870وکارت پایــان خدمــت وگواهینامــه پایــه 3وبیمــه نامــه 
 s شاســی   10وشــماره  73ب353ایــران  پــلاک  شــماره  بــه  ماشــین  وکارت  ســوخت  وکارت 
ــخ  ــن در تاری ــد فردی ــری فرزن ــید قنب ــه فرش ــق ب ــور1838012 متعل ــماره موت 1412286042009وش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/28مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0521174872 متعلــق بــه مرضیــه عبدیــان ســنته فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه متعلــق بــه علاالدیــن احمــدی فرزنــد عبدالرحمــن در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه بهــزاد رســتمی فرزنــد کریــم در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  10وشــماره  372ایــران  26م  پــلاک  شــماره  بــه  ماشــین  دووکارت  پایــه  گواهینامــه 
ــد  ــی زاده فرزن ــه ســعید ول ــق ب ــور  Lf11127974 متعل NAGSXCC23B8603331وشــماره موت

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/03 مفق ــه در تاری ــی ال ول

کارت ملــی بــه شــماره 5200086493 متعلــق بــه مصطفــی بابائیــان فرزند رضــا در تاریــخ1398/04/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــرد فرزن ــک س ــه نی ــه هانی ــق ب ــازی متعل ــرو جانب ــماره 0015610896وکارت مت ــه ش ــی ب کارت مل
علیرضــا در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075148846 وجوازکســب پوشــاک متعلــق بــه حســین رضایــی فرزنــد غــلام 
رضــا در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران923ب53 متعلــق بــه محمــد بهــداد کیــا فرزنــد قاســم بــا کــد ملــی 

3252426749 در تاریخ 1400/10/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــد عل ــادی فرزن ــل حســین آب ــن لع ــره زری ــه منی ــق ب ــماره 0941966364 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
اصغــر در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0888808747 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه قنبــر عربــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0888808747 متعل ــه ش ــب ب ــواز کس ــران655ن11 و ج ــماره 77ای ــه ش ــین ب کارت ماش
 بــه قنبــر عربــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072919663 متعلــق بــه عمــاد فریبرزیــان طهرانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
1400/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــی ن ــد عل ــیاوش فرزن ــاس س ــه عب ــق ب ــماره 3920824271 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/22مفق

شناســنامه بــه شــماره 0452793564 و گواهینامــه متعلــق بــه مســعود نیاورانــی فرزنــد قــدرت الله در 
تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت جانبــازی بــه شــماره 4391693518 متعلــق بــه اصــلان جعفــر خانــی فرزنــد رجــب 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــدی فرزن ــحر احم ــه س ــق ب ــماره 0080760198 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــز فرزن ــلطانی مع ــین س ــه حس ــق ب ــماره 0020386311 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی زاده فرزن ــرج  محم ــه ای ــق ب ــماره 0055822169 متعل ــه ش ــی ب ــید کارت مل ــه   و رس گواهینام
اکبــر در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5389628683 متعلــق بــه اکــرم محمدیارلــو فرزند علــی در تاریــخ1400/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1729234224 متعلــق بــه علــی  بــدری کــوزه کنــان فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــد کیان ــه محم ــق ب ــه متعل ــنامه و گواهینام ــماره 0010517022 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
غلامعلــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0051679884 متعلــق بــه زهــرا طوطــی فــر تهرانپــور فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1399/10/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0019456263 متعلــق بــه نگیــن شــاهین پــر فرزنــد امیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

2903
ــی در  ــد نقدعل ــوری فرزن ــور ن ــق پ ــه توفی ــق ب ــه شــماره 5709704393 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 20 ایــران 741 ب 24 و VIN....IRFC961V1SD007002  وشــماره 
ــود  ــخ 1400/09/01 مفق ــد در تاری ــد احم ــادی فرزن ــی مهراب ــه عل ــق ب ــور 172B0002940 متعل موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2092209116 متعلــق بــه محمدعلــی نعمتــی ملــک آبــادی فرزنــد قربانعلــی در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0049520105 متعلــق بــه فریــدون عبدالــه زاده فرزنــد علــی حســین 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 0081751427 متعلــق بــه مجیــد مرشــدی فــر فرزنــد محمدکریــم 
در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0023245824  کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت دانشــجویی  ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/28 مفق ــژن در تاری ــد بی ــدری فرزن ــد حی ــه امی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 0023316683 و کارت ســوخت به شــماره 
ــخ1400/11/01   ــوش در تاری ــد داری ــی فرزن ــور دیزج ــینا نصیرپ ــه س ــق ب ــران 20 متعل 187 م 87 ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد غلامرض ــناس فرزن ــا آب ش ــه مهت ــق ب ــماره 0019055919 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0452336449 متعلــق بــه رویــا رحیمــی ســوران فرزنــد 
ایــرج در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و مــدارک زمیــن واقــع در اردبیــل  و ســه عــدد جــواز کســب و 5الــی 6 عــدد قولنامــه زمیــن 
واقــع در گرمابــدر لواســان و حســن رود رشــت  و چابکســر و ســه عــدد زمیــن واقــع در اردبیــل و وکالــت 
ــد  ــعد فرزن ــه عســگر حســینی اس ــق ب ــماره 0043806090 متعل ــه ش ــه کارگاه ب ــدارک بیم ــه و م نام
ــخ1400/10/13   ــه در تاری ــیف ال ــد س ــینی فرزن ــی حس ــه فتحعل ــق ب ــوت متعل ــی ف ــی و گواه فتحعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0078684951 متعلــق بــه محمــد پارســامهر فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0034439277 متعلــق بــه مــاه منیــر صالحــی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0039728382 متعلــق بــه قاســم خــداوردی آشــتیانی فرزنــد غریــب 
رضــا در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2904

کارت ملــی بــه شــماره 5659685315 متعلــق بــه بتــول قرهــی قهــی فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 1400/10/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــردی  ــی  جوانم ــه عل ــق ب ــماره 1199473871 متعل ــه ش ــی ب ــماره 40 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
اســفه فرزنــد رحمــت الــه در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدحســین در تاریــخ  ــه علیرضــا پوراســتاد فرزن ــه شــماره 0440693977 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2909

کارت ملــی بــه شــماره 5449814641 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5449814641 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 78ایــران261د65 و کارت ماشــین بــه شــماره 78ایــران261د65 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 78ایــران261د65 متعلــق بــه علیرضــا بورقانــی فراهانــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/10/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــب ب ــواز کس ــماره 3329880041 و ج ــه ش ــنامه ب ــماره 3329880041 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــم ســلیمانی فرزن ــه عبدالکری ــق ب شــماره کارت الکترونیکــی جــواز کســب متعل

 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6359090333 متعلــق بــه غلامرضــا نجاتــی کــوران کردیــه فرزنــد غلامحســین 
در تاریــخ 1400/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 393 و کارت ملــی بــه شــماره 1638924864 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ــه  ــیکلت ب ــه موتورس ــماره 1638924864 و گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای 1638924864 و گواهینام
شــماره 1638924864 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 10ایــران458ه82 و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــه شــماره کارت اتــکا  ــه شــماره 10ایــران458ه82 و ســایر ب 10ایــران458ه82 و بــرگ ســبز خــودرو ب
ــه شــماره  ــه شــماره اســناد ملــک ب ــه شــماره نیروهــای مســلح و اســناد مالکیــت ب و دفترچــه بیمــه ب
ــماره  ــه ش ــی ب ــک بانک ــته چ ــماره 1638924864 و دس ــه ش ــانس ب ــدرک لیس ــند 299603 و م س
14593546تــا 55 و 9809109681تــا 90 و ســایر بــه شــماره کارت حکمــت متعلــق بــه محمدعلــی 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/20 مفقــود گردی ــد قهرمــان در تاری ــوزان فرزن ــی گل قهرمان

مــی باشــد.

3024
کارت ملــی بــه شــماره 6580121580 متعلــق بــه علیرضــا کیانــی فرزند عبــاس در تاریــخ1400/10/02  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره 1739869184 و کارت عابــر بانــک ملــی وکشــاورزی متعلــق بــه محمــد اســدی 

کلاش فرزند عباداله در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی  5580116071 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
5580116071 متعلــق بــه ســیاوش قــادری فرزنــد جلیــل در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

  NAAM01CA1CE216442 برگ ســبز خــودرو به شــماره موتــور12490210583 وشــماره شاســی
ــه  ــق ب ــق 167166 متعل ــز تصدی ــند 139811354112000494 ورم ــه س ــه شناس ــمی ب ــند رس و س
حمیــد رضــا زارعــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد اشــرف در  ــی فرزن ــه اهــون میرزای ــق ب ــه شــماره ملــی 5580132115 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 3733224061 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــدد کارت ســوخت  ــی 3733224061  وســه ع ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای 3733224061 و گواهینام
متعلــق بــه پرویــز زنــدی فرزنــد عبدالرحمــن در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره 4189566748 متعلــق بــه فــرض الــه  طاهــرزاده فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 
 1400/10/05و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه در تاریــخ1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــادی در تاری ــد محمده ــدی فرزن ــر معتم ــه گوه ــق ب ــماره 4072423580 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/09/10مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4073615637 متعلــق بــه فــرزاد کاکولونــد فرزنــد صیدرضــا و کارت ملــی بــه 
شــماره 4073467395 متعلــق بــه رقیــه علاهــی پــور فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/29 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4061189700 متعلــق بــه کمیــل رشــنو فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
کارت ملــی بــه شــماره 2721732889  گواهــی نامــه موتــور ســیکلت و ماشــین پایــه دوم بــه کــد ملــی 
2721732889 و کارت حمــل صــلاح شــکاری ســاخت ترکیــه بــه شــماره ســریال 031217004644 و 
ــماره  ــه ش ــح ب ــای مصل ــی نیروه ــن اجتماع ــازمان تامی ــی و کارت س ــن اجتماع 107969و کارت تامی
2210711452900 و کارت واکســن   متعلــق بــه محمدرضــا بســورید  فرزنــد محمــد علــی  در تاریــخ 

 1400/09/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرات  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود  ــه  فرزنــد ب شناســنامه بــه شــماره 12 متعلــق بــه فرهــاد  عبدال
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2709917701 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2709917701 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 46 ایــران 723ل15   و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی s5420090088147 و 
شــماره موتــور 4500371 و شــماره پــلاک 46 ایــران 723ل 15متعلــق بــه محمدرضــا  محمدیــان دریــا 

ســری  فرزنــد صــادق در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 

ــگل  در  ــد کاس ــمی  فرزن ــتانی کلاش ــا آس ــه علیرض ــق ب ــماره 2678783936 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4989762150 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4989762150 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/03 مفق ــف  در تاری ــد یوس ــوده فرزن ــدی آزم آزاده  محم

ســاقط مــی باشــد.

5560
کارت ملــی بــه شــماره 0670758401 متعلــق بــه جــواد گریوانــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 

 1400/09/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه فن ــه شــماره 3م و ســند معاین ــران و کارت ســوخت ب ــه شــماره 63ج953_26ای کارت ماشــین ب
وســائط نقلیــه بــه شــماره 63ج953_26ایــران متعلــق بــه حمیــد  رحمانــی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 

 1400/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلام  در تاری ــد غ ــرر فرزن ــی ف ــن رجائ ــه محس ــق ب ــماره 0670373516 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

7009
کارت ملــی بــه شــماره 0069989095 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0069989095 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 0069989095 متعلــق بــه اقــای  علیرضــا بشــارتی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 

 1400/10/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073220396 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  99ایــران 815 و78 متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــی  در تاری ــد محمدعل ــان  فرزن ــد ترکم ــای حمی ــه اق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
ــخ  ــد اســفندیار در تاری ــه ســارا شــیخی فرزن ــق ب ــه شــماره 4310630987 متعل ــه دو ب گواهینامــه پای

 1400/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه عل ــق ب ــماره 0310846935 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0310846935 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
 بهزادپــور فرزنــد مســیح الله در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6149808688 متعلــق بــه مســتوره یــاری فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/05مفق

ــماره 4311390866 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4311390866 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی  ــای بانک ــماره 79_449ل91 و کارت ه ــه ش ــوخت ب ــماره 79_449ل91 و کارت س ــه ش ــین ب ماش
ــود  ــخ 1400/11/03 مفق ــی در تاری ــد غلامعل ــاری فرزن ــد حســین جمشــیدی پارودب ــه محم ــق ب متعل

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

ــدرک  ــماره 4380056112 و م ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4380056112 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
تحصیلــی فنــی حرفــه ای متعلــق بــه پرویــز محمــدی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7023

پروانــه بهــره بــرداری معــدن ســنگ یاســین بــه شــماره 22357  متعلــق بــه ســید علیرضــا طباطبایــی 
فرزنــد ســید هاشــم در تاریــخ 1399/01/01 در گرمســار مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشد.از یابنده تقاضا میشود  به نزدیک ترین اداره پست مرکزی منطقه مراجعه فرمایید.

7031

ــخ  ــتار  در تاری ــد س ــی فرزن ــی قل ــه  صف ــه طیب ــق ب ــماره 4391518481 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 4380006301 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه وحیــد  محمدخانلو 
فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/11/05

شماره : 1296

شبانه روزی شدن مرز دوغارون مطالبه  فعالان اقتصادی ایران و افغانستان

وزیر فرهنگ از بانوی هنرمند پیشکسوت نگارگری تقدیر کرد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهدای لوح تقدیر از یک عمر فعالیت هنری 
استاد زینت السادات امامی هنرمند پیشکسوت حوزه نگارگری و هنر سوخت نگاری 

تجلیل و قدردانی کرد.
 لوح تقدیر محمدمهدی اسماعیلی از زینت السادات امامی همزمان با سالروز 
میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( به نمایندگی از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، از 
سوی عاطفه خادمی مشاور اجتماعی وزیر و دبیر ستاد جمعیت وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی به این بانوی هنرمند تقدیم شد.
متن لوح وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی خطاب به زینت السادات امامی به 
شرح زیر است: هنرمند ارجمند، پیشکسوت گرامی سرکار خانم زینت السادات 
امامی هنر متعهد و برخاســته از ضمیر حقیقت آدمی، قدم برداشتن در مسیر 
کمال و سعادت است و آنگاه که این موهبت الهی به مهر مادری و عطوفت زنانه 
آراسته می شــود، خالق آثار ارزشمندی می گردد که انسان را به سوی معبود 

خودش فرا می خواند.
میراث گران سنگ هنر نگارگری و تذهیب ریشه ای عمیق و پیوندی وثیق 
با تبار خاندان امامی در مهد هنر ایران زمین، اصفهان زیبا دارد و سرکار عالی با 
بیش از ۶ دهه فعالیت هنری، به حق که از میراث داران هنر متعالی هستید و با 
شایستگی به چهره ای فاخر و ماندگار در هنر سوخت بدل گشته اید؛ به نحوی 
که از رهگذر کوشش مثال زدنی و پشتکار توام با عشق و خلوص، این هنر زمینی 

را به »معراج« رهنمون ساخته اید.
سکینه الســادات امامی معروف به زینت الســادات امامی در سال ۱۳۱۳ در 
شــهر اصفهان دیده به جهان گشود. از هنرمندان برجسته خاندان او می توان 
به سیدمحمدرضا امامی، سیدمحسن امامی و پدربزرگش، میرزا آقاجان امامی 
مجتهدی اشاره کرد که جملگی در زمینه بوته سازی، تذهیب ساخت قلمدان 
و جعبه آیینه چیره دست بوده اند. زینت السادات هجده ساله بود که کار را با 

آموختن نگارگری به سبک صفوی و گل و مرغ به سبک قاجار، در محضر پدر 
آغاز کرد و چندین سال پیاپی این یادگیری را نزد پدر پی می گیرد، آنگاه تذهیب 
و تشعیر به سبک صفوی را از مرحوم استاد حسین ختایی که از شاگردان پدرش 
بوده ،می آموزد و هنر ســوخت را از مرحوم استاد آقا تقی کلباسی که او نیز از 

شاگردان پدرش بوده است، فرا گرفت.
وی در ادامه مســیر با بهره گیری از اساتیدی چون حسین خطایی که یکی 
از شاگردان برجسته پدرش بود، هنرهای مطرح در تذهیب و تشعیر را به نیکی 
بیاموزد. انگیزه فوق العاده در کسب مهارت بیش از پیش وی را وا داشت تا در اولین 
فرصت به امید استفاده از محضر استاد حسین بهزاد راهی تهران شود و توفیق 
آن را بیابد تا به لطف استاد- که به گفته خود او صرفاً به دلیل علاقه ای که به 
مرحوم حاج میرزا آقای امامی داشت، خانم امامی را به شاگردی پذیرفته- پلّه ای 

دیگر از مدارج هنر را بپیماید.

گشت شناسایی اتباع غیرمجاز در 
استان اردبیل تشکیل می شود

پزشک ایرانی عنوان مخترع برتر 
سال ۲۰۲۱ جهان را کسب کرد

رنگ زرد کرونایی به مازندران 
بازگشت

 سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل گفت: گشت 
شناسایی در راستای نظارت بر بکارگیری اتباع خارجی و جلوگیری از اشتغال 
غیرمجاز آنها به همراه نمایندگان فرمانداری، نیروی انتظامی و اداره اطلاعات 
تشکیل می شود. بهروز رحیم زاده در این زمینه اظهار کرد: این گشت مشترک 
شناسایی اتباع غیرمجاز همزمان با سایر نقاط کشور با حضور سرپرست و اعضای 
کمیته فنی اشتغال اتباع خارجی استان بر واحدهای تولیدی نظارت می کند.

وی افزود: بر اساس ماده ۱۲۰ قانون کار اتباع بیگانه غیرمجاز نمی توانند 
در ایران مشغول به کار شوند مگر آنکه روادید ورود با حق کار مشخص داشته 

و بر اساس قوانین و آیین نامه های مربوطه پروانه کار دریافت کرده باشند.
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل بیان کرد: بررسی 
و موافقت درخواست صدور یا تمدید روادید با حق کار مشخص و پروانه کار 
برای اتباع خارجی بر حسب قوانین و مقررات و فقط در جهت انتقال دانشی 

فنی و با هدف جایگزینی نیروی کار داخلی انجام می شود.
وی اضافه کرد: کارفرمایانی که نسبت به بکارگیری اتباع بیگانه فاقد پروانه 
و با پروانه کار منقضی اقدام  کنند یا هنگام قطع رابطه استخدامی مراتب را 
به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام نکنند با توجه به شرایط خاطی 

و مراتب جرم به مجازات حبس بین ۹۱ تا ۱۸۰ روز محکوم خواهند شد.
رحیم زاده یادآور شــد: امسال با تشکیل چهار نشست هیات فنی اشتغال 
اتباع خارجی جهت به کارگیری از ســوی کارفرمایــان یا تمدید پروانه کار 
آنهــا، در نهایت با صدور ۱۶ پروانه موافقت و همچنین پروانه اشــتغال ۱۷ 
تبعه خارجی باطل شــد.وی با تاکید بر لزوم دریافت مجوز رسمی اشتغال 
از ســوی نیروهای کار خارجی، ادامه داد: در راستای سیاست های دولت در 
زمینه صیانت از نیروی کار داخلی و ســاماندهی اتباع بیگانه، کارفرمایان و 
پیمانکاران ملزم به اســتفاده از نیروی کار داخلی هستند.به گفته سرپرست 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل، امسال در مجموع ۱۶ تبعه 
 خارجی )آذربایجانی، چینی، ترکیه ای و افغانستانی( در کارگاه ها و واحدهای 

تولیدی این استان فعالیت دارند.

 دکتر حامد میلانی پزشــک و پژوهشگر ایرانی از سوی آژانس تخصصی 
مالکیت های معنوی ســازمان ملل متحد )WIPO( به عنوان برترین مخترع 
جهان در سال ۲۰۲۱ شناخته شد. پزشک جوان اهل ساری که در ماه های 
اخیر با اختراع های خود توانســت چندین مدال از مسابقات مختلف جهانی 
اختراعات کسب کند با ساخت نسل جدید رآکتورهای فوق پیشرفته تولید 
برق در فضاپیماها موفق شد عنوان برترین اختراع سال ۲۰۲۱ را از میان ۸۰۰ 
طرح برگزیده از سوی سازمان جهانی مالکیت های معنوی کسب کند.نو بودن 
طرح، قابلیت تجاری ســازی و تولید در مقیاس فراوان و مصارف کاربردی از 
مهم ترین معیارهای انتخاب اختراع برتر سازمان جهانی مالکیت های معنوی 
)WIPO( محسوب می شود.طرح سیستم رآکتوری فوق پیشرفته تولید برق  در 
فضاپیماها برای نخستین بار در دنیا طراحی و ساخته شده است که با استفاده 
از تکنولوژی ســلول های سوختی میکروبی، پلاستیک را به بیوالکتریسیته 
تبدیل می کند. این طرح از بین ۹۲۰ طرح در مســابقات جهانی اختراعات 
هندوستان )INEX ۲۰۲۱( مدال طلا را کسب کرد.طرح سیستم بیورآکتوری 
مبدل مونومرهای پلاســتیک به انرژی الکتریکی در شاتل های فضایی از دو 
رآکتور نسل جدید تشکیل شده که می تواند انواع مختلف پلاستیک را در مدت 
۱۴ ساعت که کوتاه ترین زمان تجزیه پلاستیک در دنیاست، به مونومرهای 
سازنده تبدیل کند و با استفاده از کربن تولید شده و سیستم پیشرفته سلول 
ســوختی میکروبیال جریان برق مورد نیاز شاتل های فضایی را تامین کند.

در بخش ابتدایی این سیستم رآکتورنانوبیولوژیکالی تعبیه شده که در آن از 
تکنیک جدید استابیلیزیشن، بر روی مخمر ساکارومیسزسرویزیا، نانو ذرات 
اکسیدآهن و نانولوله های کربنی استفاده شده است و ضایعات پلاستیکی را 
به مونومرهای سازنده  تبدیل می کند.در بخش دوم رآکتور فرمنتوری طراحی 
شده که با استفاده از ایزوله های باکتریایی جدید تازه شناسایی شده، کربن 
را به الکتریســیته  تبدیل می کند. این فناوری به صورت پیل های سوختی 
میکروبی، تکنولوژی نویدبخش و در عین حال کاملا متفاوت است که در آن 

میکرو ارگانیسم ها به عنوان زیست کاتالیست به کار رفته اند.

 پس از گذشت ۱۵ روز از آبی شدن رنگ کرونایی سراسر استان مازندران ، 
طبق تازه ترین ارزیابی سامانه ماسک بار دیگر رنگ زرد کرونایی به این استان 
بازگشته است.براساس تازه ترین ارزیابی نرم افزار ماسک که امرو دوشنبه اعلام 
شد ، شهرستان عباس آباد در غرب مازندران لباس زرد کرونایی پوشیده است 

ولی رنگ ۲۱ شهرستان دیگر استان همچنان آبی است.
نقشه رنگ بندی سامانه ماسک بر اساس میزان بستری است.رنگ زرد به 
معنای خطر متوسط کرونایی محسوب می شود. مناطقی که با این رنگ مشخص 
می شوند به این معناست که در آنجا بستری روزانه کرونایی در بیمارستان ها 

بین چهار تا ۶ نفر از میان هر یکصد هزار نفر جمعیت است.
رنگ آبی در فرهنگ ستاد مقابله با کرونا به معنی خطر کم است. این رنگ 
به مناطقی داده می شود که آمار بیماران کرونایی بستری روزانه در آنجا ۲ نفر 

به ازای هر یکصد هزار نفر جمعیت باشد.
تمام شهرستان های مازندران پیش از این به مدت دو هفته در محدوده کم 
خطر کرونایی قرار داشت و سراسر استان رنگ آبی کرونایی به خود گرفته بود.

بازگشت رنگ زرد کرونایی به مازندران حتی در حد یک شهرستان از این 
جهت زنگ خطر به حساب می آید که در حال حاضر سویه اومیکرون که از 
ضریب سرایت بسیار بالایی برخوردار است در حال شیوع است. این سویه به 
گفته کارشناسان بهداشت و درمان با چنان سرعتی قادر به پیشروی است که 
می تواند در استانی مانند مازندران طی یک هفته تمامی شهرستان را به رنگ 
قرمز برساند.مسوولان بهداشت  ودرمان مازندران هم این موضوع را تایید می 
کنند و نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی و تزریق دز سوم واکسن کرونا 
هشــدار می دهند.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران از افزایش 
مراجعات سرپایی به بیمارستان ها و مراکز درمانی استان به دلیل احتمال و یا 
ابتلای شهروندان به کرونا خبر داد و گفت : متاسفانه روند شیوع اومیکرون در 
استان در حال افزایش است که باید با دعوت از مردم به رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی و همچنین تزریق بموقع واکسن، از شیوع افسارگسیخته اومیکرون 

در مازندران جلوگیری کرد.

 نرخ بیکاری شهرستان آشتیان هفت و 6 دهم درصد است
مرکزی  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیر کل   
گفت: نرخ بیکاری شهرستان آشتیان بر اساس آمار موجود، 

حدود هفت و ۶ دهم درصد است.
و  اشتغال  کارگروه  نشست  در  دلیری  سام  بهزاد   
سرمایه گذاری شهرستان آشتیان افزود: تعداد افراد جویای 
کار این شهرستان به نسبت سایر شهرستان ها آمار بالایی 
کوچک،  سرمایه های  درست  هدایت  با  می توان  و  نیست 
اشتغال های مناسبی در منطقه ایجاد کرد.وی بیان کرد: فرصت های خوبی در 
زمینه اشتغال زایی در شهرستان آشتیان ایجاد شده و شمار مشاغل خانگی هم 
در این منطقه بالا است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی ادامه 
داد: عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی 
)ره( مناسب است اما گله مندی هایی از پرداخت تسهیلات بانک ملت نه تنها در 
شهرستان آشتیان بلکه در مجموع استان وجود دارد.سام دلیری افزود: انتظار است 
بانک های عامل در پرداخت تسهیلات به متقاضیان بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی )ره( نگاه ویژه داشته باشند.وی بیان کرد: متقاضیان این نهادها  افراد خاص 
هستند که برای رسیدن به خودکفایی و کارآفرین شدن، نیازمند مساعدت هستند.

سام دلیری عنوان کرد: سهم تسهیلات مشاغل خانگی شهرستان آشتیان حدود 
یک میلیارد تومان ثبت شده که به نسبت سهم ۲۸ میلیارد تومانی استان مرکزی 
مناسب است.شهرستان آشتیان از توابع استان مرکزی در ۸۰ کیلومتری اراک واقع 

شده و در این منطقه حدود ۲۰ هزار نفر جمعیت زندگی می کنند.

  مایحتاج روستاهای محصور در برف با بالگرد تامین می شود
اغلب  راه  بازگشایی  به  اشاره  با  کردستان  استاندار   
روستاهای استان، گفت: لوازم مورد نیاز روستاهایی که در 
محاصره برف بوده و راه آنها هنوز بازگشایی نشده است از 

طریق بالگرد تامین می شود.
 اسماعیل زارعی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مسیر 
مواصلاتی بخش عمده ای از روستاها که به دلیل بارش برف 
سنگین بسته شده بود، بازگشایی شده است اما هنوز در 
مناطقی از استان به ویژه منطقه سروآباد و هورامان، بخاطر ارتفاع بسیار زیاد برف، 
امداد رسانی کمی سخت بوده اما در حال انجام است.وی اضافه کرد: برای تامین 
مایحتاج روستاهایی که مسیر مواصلاتی شان هنوز بازگشایی نشده از بالگرد امداد 
هلال احمر کمک گرفته ایم و باز هم کمک خواهیم گرفت.استاندار کردستان با 
اشاره به بازگشایی مرز باشماق مریوان در روز جمعه گذشته، افزود: از روز یکشنبه 
به دلیل مشکلاتی که از سمت کشور همسایه یعنی عراق به وجود آمد، مسیر مرز 
باشماق در آن سمت مرز بسته شده است.زارعی کوشا یادآور شد: این مشکل باعث 
ایجاد تراکم خودروهای سنگین ترانزیتی در مرز باشماق شده است و اعلام کردیم 
تا حد امکان ورودی نداشته باشیم تا وضعیت تعیین تکلیف شود.بارش سنگین 
برف در چند روز گذشته باعث بسته شدن راه های اصلی، فرعی و مواصلاتی تعداد 
زیادی از روستاهای کردستان شد.بر اثر بارش برف و به دنبال آن بروز یخبندان، 
تمام مدارس و مراکز پیش دبستانی کردستان در هفته جاری تعطیل شد و آموزش 

از طریق فضای مجازی انجام می شود.

 ۱۰۰ واحد صنفی متخلف بهداشتی در قائمشهر پلمب شد
 رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان قائمشهر، گفت 
که تا کنون ۱۰۰ واحد صنفی به دلیل بی توجهی به مقررات 
پروتکل های بهداشتی به ویژه عدم تزریق دز سوم واکسن 

کرونا ،پلمب شد.
دکتر محمد گران، افزود: اجازه فعالیت اصناف به شرط 
تزریق سه دز واکسن کرونا است و این موضوع به شکل دقیق 

از سوی ستاد کرونای این شهرستان کنترل می شود.
وی با اعلام اینکه کارشناسان بهداشت و محیط برای ارتقای شاخص بهداشتی و 
بررسی تزریق واکسیناسیون در حال بازدید و بازرسی هستند، گفت: تاکنون ۱۰۰ 
واحد صنفی در سطح این شهرستان که نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی و 

تزریق دز سوم واکسن کرونا اقدام نکرده بودند، پلمب شدند.
رئیس شبکه بهداشت و درمان قائمشهر با بیان اینکه متاسفانه این شهرستان در 
تزریق دز سوم واکسن کرونا به نسبت میانگین استانی پایین تر است، افزود: تاکنون 
حدود ۳۰ درصد از جمعیت واجد شرایط نسبت به تزریق دز سوم اقدام کرده اند 
که اگر شهروندان نسبت به تزریق واکسن کرونا خود اقدام نکنند شاهد تغییر رنگ 

بندی کرونایی و افزایش مراجعه سرپایی و بستری ها خواهیم بود.
رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان قائمشهر با بیان اینکه میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی در سطح این شهرستان نزدیک ۴۰ درصد است، گفت: از 
شهروندان می خواهیم تا برای سلامتی خود و دیگران نسبت به تزریق واکسن 
کرونا به خصوص دز سوم اقدام نمایند چرا که تزریق واکسن سیستم ایمنی بدن را 
بالا می برد.دکتر گران با اشاره به اینکه در ۲۴ ساعت گذشته بار مراجعه سرپایی 
به بیمارستان رازی قائمشهر ۱۲۴ مورد بوده است، گفت : در ۲۴ ساعت گذشته 
هفت بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان های قائمشهر بستری و ۶ 
بیمار هم ترخیص شدند.وی بیان کرد: هم اکنون ۲۵ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ 
در بیمارستان های قائمشهر بستری هستند.۱۸ مرکز روستایی، ۱۳ مرکز شهری، 
حسینیه عاشقان ثارالله و درمانگاه فرهنگیان و جانبازان شهرستان قائمشهر تزریق 
واکسن کرونا را انجام می دهند.پس از گذشت ۱۵ روز از آبی شدن رنگ کرونایی 
سراسر استان مازندران ، طبق تازه ترین ارزیابی سامانه ماسک بار دیگر رنگ زرد 
کرونایی به این استان بازگشته است. براساس تازه ترین ارزیابی نرم افزار ماسک که 
امرو دوشنبه اعلام شد ، شهرستان عباس آباد در غرب مازندران لباس زرد کرونایی 

پوشیده است ولی رنگ ۲۱ شهرستان دیگر استان همچنان آبی است.

  دو باغ ویلای میلیاردی غیر مجاز در محمودآباد تخریب شد
 مدیر جهاد کشاورزی محمودآباد از قلع و قمع دو دستگاه 
باغ ویلا به ارزش ۷۰ میلیارد ریال در بخش مرکزی این 
شهرستان خبر داد.به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی 
اجرای  راستای  در  که  گفت  زاده  هادی  محمد  مازندران 
دستور مقام قضایی مبنی براجرای احکام قطعی قلع و قمع 
صادره در اراضی کشاورزی روستاهای »لامیزده »و« گلیرد 
»با همکاری مدیریت جهاد کشاورزی و نیروی انتظامی این 
شهرستان، سه فقره احکام قطعی ماده ۳ و تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
اجرا و قلع و قمع شد.هادی زاده با اشاره به انجام دهگردشی های مستمر توسط 
ارائه موارد قانونی از سوی  از  اکیپ دهگردشی این مدیریت، تصریح کرد: پس 
مسوولان و کارشناسان ذیربط این مدیریت مبنی بر اینکه اقدام به احداث بنای 
مسکونی بدون اخذ مجوز از جهاد کشاورزی مغایر با قانون حفظ کاربری اراضی 
زراعی و باغ ها و اصلاحی آن است، دو فقره بنای مسکونی، یک فقره بنای نیمه کاره 
در زمین های کشاورزی روستاهای گلیرد و لامیزده با مجموع عرصه و اعیان پنج 
هزار و ۱۰۰ متر قلع و قمع شد.وی تاکید کرد: با هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز در 
زمین های کشاورزی که منابع تأمین کننده امنیت غذایی جامعه را تهدید کند طبق 
قانون برخورد خواهد شد.با توجه به این که یک میلیون و ۶۹۱ هزار هکتار برابر با 
۷۰ درصد مساحت استان مازندران را عرصه های طبیعی و حدود ۴۷۰ هزار هکتار 
از اراضی استان را زمین های کشاورزی و باغی تشکیل می دهد، تصرف و تجاوز به 

این عرصه ها همواره از موضوعات مهم استان است.

 فعــالان حمل و نقــل و بازرگانان بخش 
خصوصی در دو ســوی مرز دوغارون- اسلام 
قلعه در ایران و افغانستان خواستار ۲۴ ساعته 
شــدن یا دستکم افزایش ساعات کاری در این 

مرز مهم هستند.
گذرگاه مرزی دوغارون در نقطه صفر مرزی 
ایران و افغانستان، ۱۸ کیلومتری جنوب شرقی 
شهر تایباد و ۲۴۸ کیلومتری جنوب شرق مشهد 
قرار دارد.این پایانه مرزی ۳۳ هکتاری با افزون 
بر یک قرن سابقه فعالیت نه تنها در زمره پنج 
گمرک برتر ایران قرار دارد بلکه فعالترین واحد 
گمرکی خراسان رضوی پس از گمرک مشهد 
و تنها گمرک مستقل این استان است که نقل 
و انتقال ترانزیتی انواع کالاها از کشــورمان به 

افغانستان، از طریق آن صورت می گیرد.
یگان عملیاتی مرزبانی، واحد گذرنامه نیروی 
انتظامی، واحد گذرنامه نهاد ریاست جمهوری، 
تشکیلات مدیریت پایانه، تشکیلات گمرکی، 
بانک، تاسیسات تخصصی قرنطینه های انسانی، 
دامی و نباتی، نمایندگی بیمه و اداره استاندارد 
از نهادهای فعال مستقر در پایانه مرزی دوغارن 
به عنوان فعالترین مرز کشــور در رفت و آمد 
مســافران خارجی هستند. کالاهای بازرگانان 
افغانســتانی، پاکســتانی و گاه هندی و دیگر 
کشــورهای جهان به مقصد افغانستان از بنادر 
خلیج فارس و سپس از گذرگاه رسمی دوغارون 

به این کشور همسایه ترانزیت می شود.
در حال حاضر و پس از تغییر حاکمیت در 
افغانستان و کاهش فعالیت در بسیاری از مرزها، 
می توان گفت مرز اســلام قلعه- دوغارون به 
مهمترین گذرگاه تجاری و مسافری افغانستان 
تبدیل شده است بنابراین افزایش و یا کاهش 
تردد ناوگان باری در این مرز به صورت محسوس 

اقتصاد این کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.
آذر ماه امســال بــا هماهنگی های صورت 
گرفته، تجار افغانستان با افزایش واردات سوخت 
از ایران از طریق مرزهای شــرقی خود به ویژه 
اسلام قلعه، توانستند قیمت بنزین و گازوئیل 
در هرات، کابل و ســایر شهرهای افغانستان را 

کاهش دهند.
براساس اعلام اتاق مشترک بازرگانی هرات 
و خراســان رضوی، طی آبان ماه امسال روزانه 
هزار تن بنزین معادل حدود ۴۰ تانکر و ۶۰ تانکر 
گازوئیل از مرزهای میلک، میل ۷۸ و دوغارون 
به افغانســتان صادر شد که این روند افزایشی، 
قیمت فروش عمده هر تنُ بنزین را از ۹۵۰ به 

۸۵۰ دلار کاهش داد.

صادرات سوخت به شکل یادشده نمونه ای 
از تاثیر مستقیم میزان فعالیت مرز اسلام قلعه- 
دوغارون بر اقتصاد و معیشت مردم افغانستان 
است لذا از گذشته موضوع تسهیل تردد در مرز 
دوغارون و افزایش ساعت کاری آن در دستور 

کار مقامات ۲ کشور قرار گرفته است.

 پیگیری مداوم بازرگانان افغان برای 
شبانه روزی شدن مرز 

رییس اتاق مشــترک بازرگانــی هرات و 
خراســان رضوی روز دوشــنبه بــه خبرنگار 
ایرنا گفت: باتوجه به اهمیت مرز اســلام قلعه 
-دوغارون موضوع ۲۴ ساعته کردن این گذرگاه 
توسط ۲ کشور پیگیری می شد و قبل از روی 
کار آمدن طالبان، حکومت گذشته افغانستان 

پیگیر این اقدام بود.
میراجان ســلیمان خیل افزود: شبانه روزی 
کــردن مرز و ســهولت تردد در مــرز را قبلا 
بازرگانــان افغان با حکومت مطرح کرده بودند 
و الان نیز حاکمیت جدید پیگیر شبانه روزی 
کردن این مرز مهم اســت.وی ادامه داد: یکی 
دیگر از مسائل مهم در این گذرگاه مرزی ایجاد 
تشریفات سی.آی.پی برای بازرگانان افغان است 

تا با سهولت در این مرز زمینی تردد کنند.
این بازرگان افغان گفت: الان ناوگان خالی 
افغانســتانی برای ورود به ایران و حمل کالا و 
برگشت به کشور حدود یک هفته در این مرز 
معطل می شــود از ســوی دیگر ورود ناوگان 
افغانستانی حامل کالا از ایران به افغانستان نیز 
بین هفت تا هشت روز با تاخیر و معطلی صورت 

می گیرد.رییس انجمن شرکتهای ترانسپورت 
بین المللی ولایت هرات افغانســتان نیز ضمن 
تاکید بر اهمیت مرز اســلام قلعه - دوغارون 
گفت: پیشنهاد مدام و همیشگی ما ۲۴ ساعته 

کردن این گذرگاه مرزی است.
عارف رضایی افزود: شبانه روزی شدن گمرک 
دوغارون اقدامی بسیار نیک و کمک بزرگی برای 
تجار افغانستانی و فعالان حوزه حمل و نقل و 

ترانزیت است.

 مقامات محلی در هرات تمایلی به 
۲۴ ساعته شدن مرز اسلام قلعه ندارند 

سرپرست اداره ترانزیت راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان رضوی اما در این خصوص 
گفت: در حال حاضر مســوولان محلی ولایت 
هرات و گمرک اسلام قلعه خیلی تمایلی به ۲۴ 
ساعته شدن فعالیت این گذرگاه مرزی ندارند 
اما مقامات حکومت در کابل موافق شبانه روزی 
شــدن این مرز هستند.مرتضی مجردی بدون 
اشاره به علت مخالفت مسوولان محلی افغانستان 
با ۲۴ ساعته شدن فعالیت گمرک افزود: البته 
الان ورود و خروج نــاوگان تجاری از این مرز 
معطلی ندارد لذا در شرایط کنونی خیلی این 

بحث مانند گذشته مورد توجه نیست.
وی ادامه داد: طرف ایرانی به صورت جدی 
پیگیر ۲۴ ســاعته شدن مرز و یا افزایش زمان 

فعالیت این گذرگاه مهم است.
برای دریافت پاسخی از مسوولان استاداری 
از جمله معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری خراســان رضوی در خصوص ۲۴ 

ساعته شدن فعالیت گمرک در مرز دوغارون بی 
نتیجه ماند اما نایب  رییس هیات مدیره انجمن 
صنفی شــرکت های حمــل و نقل بین المللی 
خراسان رضوی به خبرنگار ایرنا گفت: در حال 
حاضر حمل بــار و کالا در این مرز پرتردد در 
مقایســه با ۶ ماه قبل و پیش از زمان روی کار 
آمدن طالبان بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته 
اســت و الان نیازی به شبانه روزی شدن این 

گذرگاه مرزی احساس نمی شود.
محمــود امتی افزود: در حــال حاضر و در 
مقایســه با سالهای قبل که حتی در مقاطعی 
روزانه تا هزار دستگاه کامیون از مرز تردد داشت، 
توقف و معطلی کامیون در این مرز وجود ندارد.

وی ادامه داد: در همان زمان هم ساعاتی که 
مرز شلوغ بود با افزایش ساعت کاری تا ۱۰ شب 
ترددها افزایش می یافت و همین تغییر ساعت، 

معطلی کامیونها را برطرف می کرد.

 شناور شدن ساعت کاری مرز اسلام 
قلعه - دوغارون ضروری است

نایب رییــس هیات مدیــره انجمن صنفی 
شــرکت های حمل و نقل بین المللی خراسان 
رضوی گفت: به عنوان یک فعال حمل و نقل 
بخش خصوصی در مرز دوغارون معتقدم لازم 
است موضوع ۲۴ ساعته شدن مرز توسط مقامات 
۲ کشور مصوب شود چون روزانه تا چند هزار 
مســافر از این مرز تــردد دارند که رقم بالایی 
اســت و ممکن اســت در آینده حجم واردات 
کالاهای تجاری از این مرز به افغانستان افزایش 
چشمگیری پیدا کند.امتی افزود: قبلا پیشنهاد 

داده ایم مسوولان ۲ طرف، توافقنامه ای منعقد 
کنند که مرز ۲۴ ساعته شود و یا لااقل اگر این 
مســاله محقق نشد زمینه افزایش ساعات کار 
مرز به صورت شناور از سوی مقامات ۲ کشور 
مصوب شود تا در زمان اوجگیری تردد مسافر و 
کالا ترددها با تغییر ساعات کار به شکل موقت 

مدیریت شود.
وی معطلــی یــک هفتــه ای کامیونهای 
افغانســتانی در مرز به واسطه کاهش ساعات 
کاری را رد کرد و گفت: آمار نشــان می دهد 
معطلی کنونی مربوط به برخی کنترل ها از طرف 
عوامل مرزی افغانستانی است و یا ممکن است به 
صورت مقطعی آب گرفتگی ها، مساله گذرنامه و 
یا تردد تانکرهای نفتکش قدری موجب کندی 
تردد شود.نایب رییس هیات مدیره انجمن صنفی 
شــرکت های حمل و نقل بین المللی خراسان 
رضوی گفت: ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای باید این گیــر و گرفتاری های اداری 
را رفع کند و این معطلی ها ربطی به ســاعات 
کاری مرزی در شرایط کنونی ندارد با این حال 
معتقدیم انعقاد توافقنامه  ۲۴ ساعته کردن مرز 

بین طرفین ضروری است.
جمهوری اســلامی ایران در مجموع ۹۰۰ 
کیلومتر مرز مشــترک با افغانســتان در جوار 
ولایــات هرات، فــراه و نیمروز آن کشــور با 
استانهای خراســان رضوی، خراسان جنوبی و 
سیستان و بلوچستان دارد و از سه مرز میلک، 
میــل ۷۸ و دوغارون تبادلات تجاری خود را با 
همسایه شرقی انجام می دهد.  خراسان رضوی 
۳۰۲ کیلومتر مرز مشترک با افغانستان دارد و 
شهرســتان های تربت جام، صالح آباد، تایباد و 
خواف این اســتان در نوار مرز مشترک ایران و 
افغانستان قرار دارند.۶۰ درصد مجموع صادرات 
ماهانه ســوخت به افغانســتان که با ۲ هزار و 
۵۰۰ دستگاه تانکر سوخت از مرزهای سه گانه 
یاد شده به افغانستان صورت می گیرد از مرز 
دوغارون تایباد انجام می شود.   براساس اعلام 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
رضــوی، مبادلات مرزی کنونــی بین ایران و 
افغانستان در گذرگاه مرزی دوغارون- اسلام قلعه 
روزانه و در شرایط کنونی حدود ۴۰۰ دستگاه 
کامیون و تانکر است، این میزان پیش از روی 
کار آمدن طالبان ماه های نخست امسال روزانه 
افزون بر ۷۰۰ دستگاه کامیون بود.سالانه ۱.۵ 
میلیارد دلار صادرات، سه میلیارد دلار ترانزیت 
خروجی و ۲۰ میلیون دلار واردات از طریق مرز 
دوغارون بین ایران و افغانستان انجام می شود. 
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محمود رضایی  -   ایده روز  | مشــاکت 
دختر تنیسور ایرانی اولین برد تنیس ایران در 
یک گرنداسلم کسب کرد ، او حالا در شروع 

یک مسیر رویایی است.
 مشکات الزهرا ، این نام با آغاز سال ۲۰۲۲ 
به یکباره نامی جذاب بــرای همه ایرانی ها 
بدل شده اســت. دختر ۱۷ ساله کرجی که 
با راکت تنیسش صبح یکشنبه در استادیوم 
اصلی تورنمنت زیر ۱۸ ساله های گرند اسلم 
ملبورن توانست ورزشــکار کشور میزبان را 
شکســت دهد. این اولین بــرد تاریخ تنیس 
ایران از همان روز نخست تا حالاست کاری 
کــه حتی منصور بهرامی بزرگ هم موفق به 
انجامش نشده بود. چرا تنیس ایران که همین 
حالا جایی حتی بین تیم های صاحب تنیس 
دســته دوی دیویس کاپ هم ندارد یکباره 
صاحب چنین استعدادی شده است؟ این را 
می شود در همان ویدئوی کوتاه پس از برد 
نخست او به پاسخش رسید. جایی که تشکر 

می کند از مربیانش و باشگاهش.
تشــکیلات فدراســیون تنیس ما تقریبا 
خروجــی اش همان طور که پیش بینی می 
شده صفر است اما این رشته به دلیل پتانسیل 
خاص و درآمدزایی آینده دارش همیشه برای 
بخش خصوصی جذابیت داشته. تنیس بازی 
کردن کلاس دارد و شــاید بــرای خیلی ها 
نمایشــی از اشرافی گری باشد. کمتر اشراف 
زاده یا سلبریتی را پیدا می کنید که عکسی 
با راکت تنیس نداشته باشد اما خب این همه 
موجودی تنیس نیســت. در دل طیف های 
آموزش تنیس در یک دهه گذشته باشگاه آپت 
که در دورانی امتیاز انحصاری یکی از عظیم 
ترین باشگاه های تنیس آسیا یعنی ۲۹ زمین 
استاندارد تنیس مجموعه انقلاب را بر عهده 
داشته با ۵ مربی اروپایی خود در درآمدزایی 
از آموزش تنیس مبتدی ، ســرمایه گذاری 
روی اســتعدادهای آینده را هم در دســتور 
کارش داشته. مشکات البته یک استعداد بی 
نظیر بوده . او وقتی در ۱۴ سالگی کار با تونی 
مربی کرواتش را شروع کرد رنکینگش ۴۸۶ 
بوده اما خب اگرچه یکســال کامل ۲۰۲۰ را 
به دلیل کرونا بــه کلی از بودن در ایونت ها 
محروم شد اما در ۲۰۲۱ استثنایی عمل کرد. 
او از ۹ رخداد درجه ۲ و ۳ تنیس که در آنها 
شرکت کرد در ۸ تا راهی فینال شد و غیر از 

یکی در تمام آنها قهرمان شد. 
مشــکات اینگونه تا پایــان ۲۰۲۱ و در 
شروع ۱۷ سالگی به رنک ۱۵۰ جهان رسید 
و توانســت با شروع ۲۰۲۲ و حذف ۱۸ ساله 
هــای رنکینگ تا رده ۸۷ بالا بیاید این برای 
او شروع یک مسیر طلایی بود.  بله در شروع 
فصل و سفر سخت به استرالیا و هزینه های 
سرسام آورش و قوانین سختگیرانه قرنطینه 
کرونا به کمکش آمد و توانست با رنکینگ ۸۷ 
مجوز حضور در گرنداسلم استرالیا را بدست 
بیاورد اما خب این نافی توان و سخت کوشی 
این دختر قهرمان کرجی نیست. کسی که با 
پوششی متفاوت از همه تنیسورهای دیگر دنیا 
در رقابت های زنان حاضر می شود اما این قدر 
اراده دارد که با تمام وجود بجنگد:»امروز روز 
بزرگی برای من و تنیس ایران بود. موفق شدم 
حریف استرالیایی ام را ۶بر ۳ و ۶ بر ۴ در راند 
اول شکســت دهم و امیدوارم این مسیر روز 
سه شنبه هم ادامه داشته باشد.« این حرف 
های مشکات پس از برد اول بود اما خب این 
تمام مسیر برای او نیست. او با تونی آدرویچ 
در این تورنمنت به یک کلاس آموزشی رفته 
برای آرزوهای بزرگش چون این ســال آخر 
حضورش در مســابقات سنی جوانان است و 
اینجاست که باید آینده رویایی اش را بسازد. 
دخترکی که سال ها قبل به سایت فدراسیون 

تنیس گفته بود الگوی فنی اش در تنیس ، 
ماریا شارپووای روس است، حالا وارد مسیری 
شده که شاید بتواند آینده اش را درخشان تر 

از آنچه در ذهن داشته ترسیم کند.
بودن در اتمسفر مسابقاتی که بزرگترین 
های دنیا را در خود جای داده ، آن هم کنار 
مربی کرواتی که خودش چهار ، پنج باری لذت 
راکت در دست گرفتن را در آنجا تجربه کرده 
اســت فرصتی را در اختیار مشکات گذاشته 
تــا بتواند بودن در جمع بهترین ها را تجربه 
کند. مثلا شب اول ورود به ملبورن تجربه شام 
مشترک با ماته پاتیچ و نیکولا مکتیچ احتمالا 
اتفاق جالبی در زندگی ورزشی مشکات بوده . 
حرف زدن با دو نفری که قهرمان تنیس دوبل 
جهان و المپیک هســتند و البته از دوستان 
تونی. اولین مســابقه در بزرگترین استادیوم 
مجموعه، جایی که هیجان و استرسش برای 
مشکات در اولین گرند اسلم زندگی شاید بیش 
از بازی با حریف استرالیایی بود اما مشکات با 
تمرکز و حمایت چند ایرانی داخل ورزشگاه 
بر همه این استرس ها غالب شد و با این برد 
احتمالا رنک جهانی اش تا حدود ۶۴ پایین 
می آید و احتمالا برای رسیدن به جایگاهی 
زیر ۵۰ نیاز به یک برد بزرگ دیگر دارد. رنکی 
که حضورش در رولان گاروش فرانسه راهم 
گارانتی می کند.این یعنی یک فرصت تاریخی 

برای او . بی شک راکت در دست گرفتن در 
رولان گاروش و زمیــن رس برای او که بارها 
در زمین های رس انقلاب بازی کرده فرصتی 

هیجان انگیز خواهد بود.
مشــکات صبح امروز بــه وقت ما دومین 
تجربه اش در استرالیا را هم سپری می کند. 
او و هم تیمی فرانســوی اش که تنها دختر 
فرانسوی است که به مسابقات جوانان استرالیا 
آمده باید به مصاف تیم ســید یک مسابقات 
بروند. جدال با دیانا تنیسور رنک سه دنیا از 
روســیه و کلرویه تنیسور رنک ده آمریکایی 
که تیم دوبل شــان با سید یک در برابر تیم 
دوبل مشکات و ناهیا قرار می گیرند. این خود 
اولین تجربه بزرگ مشکات است . تجربه بازی 

روبروی دو ورزشکار با رنک یک تا ده دنیا.
او درست ۲۴ ســاعت بعد هم به مصاف 
حریفی بلژیکی می رود. ســوفیا که با رنک 
جهانی ۱۶ با سید ۸ به ملبورن آمده است و 
بازی او برابر مشکات یکی از سخت ترین تقابل 
های همه این ســال های تنیس بازی کردن 
مشکات خواهد بود. روی کاغذ بردن این بازی 
برای مشــکات چیزی شبیه نشدنی است اما 
او چه اینجاو در این بازی چه تورنمنت های 
درجــه دوی بعدی که در ماه های بعد اعزام 
می شود، تمام تلاشش را خواهد کرد تا یکی 
از مسافران قطعی به ویمبلدون و یو اس اپن 

باشد. او تا قبل از خروج از این رده سنی می 
خواهد همه نشدنی ها را برای خود شدنی کند 
و بعد به دنیای بزرگســالانی برود که رقابت 
در میان شان شاید خیلی دشوارتر باشد. اما 
مشــکات تنها یک جرقه در پروسه آموزش 
تنیس دنیاست؟ همین حالا تونی و همکارانش 
دو پسر تنیسور زیر ۱۵ سال با رنک های زیر 
۳۰۰ دارند که اگر بتوانند مسیر موفق مشکات 
در سال گذشته را طی کنند، خیلی زودتر و 
در ۱۵ سالگی به جمع صد تنیسور برتر جهان 
می رسند و این می تواند یک تحول عظیم در 
تنیس ایران ایجاد کند تا همچنان برای بازی 
در رقابــت هایی چون دیویس کاپ ناچار به 
باز دعوت از انوشاشــاهقلی و اشکان شکوفی 
و شــاهین خالدان که هیچ گاه ستاره ای که 
باید می شد، نشد یا کمک گرفتن از شهرت 
امیر جدیدی بازیگر سرشناس سینمای ایران 
نباشد.استعدادهای مثل مشکات و کسری که 
برای آینده می جنگند. از حوالی ۵ ســالگی 
راکت در دســت گرفتند، بــا مربیان خوب 
خارجی تمرین کردند، تمرینات زیاد در رقابت 
های داخلی و مسابقات خوب بین المللی را 
تجربه کردند و دنیای شان فقط همین جام 
های بین خودی عشق تنیس های شب های 
لاکچری تنیس انقلاب نیست و به آرزوهای 
بــزرگ در رقابت های جهانی فکر می کنند. 
رویای شــان راکت در دست گرفتن روبروی 
نواک جوکویچ و نادال و باقی ستاره هاست و 

دارند برایش می جنگند. 
مســیری که البته نیاز به حمایت دارد . 
حمایتی که ورزش دولتــی ما هیچ وقت از 
پی آن نخواهد رفت اما مانع تراشــی سر راه 
سرمایه گذاران بخش خصوصی هم می تواند 
این مسیر ایده آل البته درآمدزا را خیلی زود 
به پایانی تلخ بکشــاند. چیزی که این روزها 
کابوس امیر صدری شده و او می گوید:»خب 
قرارداد ما با مجموعه انقلاب به ســر رسیده 
و بــا همه هزینه ای هم کــه برای مجموعه 
استقلال کردیم، بعید اســت آنجا را هم در 
اختیارمان بگذارند. شوک های دلاری باعث 
شده از ۵ مربی خوب خارجی رسیدیم به دو 
تا و شاید بزودی فقط یکی شان باقی بماند. 
راستش این واقعیت ماست. بله استعداد داریم 
و می شود این بچه ها را ساخت اما خب باید 

امکانش هم باشد.

دختر تنیسور ایرانی اینگونه پدیده  جهان شد

 ادامه بدعهدی مدیران پرسپولیس
در شــرایطی که طبــق وعده، بازیکنــان و اعضای تیم 
پرسپولیس امروز در انتظار پرداختی از سوی باشگاه بودند، 

این موضوع محقق نشد.
بازیکنان و اعضای کادرفنی پرسپولیس به شدت از شرایط 
کنونی ناراضی هستند. در شرایطی که قرار بود مجید صدری 
به آنها پرداختی داشــته باشــد و حتی زمان دقیق آن را به 
بازیکنــان و یحیی گل محمدی اعــلام کرده بود، ناگهان از 
ســمت خود کناره گیری کرد تا این وعده به دست رضا درویش بیفتد. مدیرعامل 
جدید پرسپولیس نیز طی سه روز اخیر وعده پرداختی به اعضای تیم را داده بود که 

البته همچنان به سرانجام نرسیده است. 
ابتدا قرار بود مطالبات روز بازی با فولاد خوزستان به حساب بازیکنان واریز شود 
که بعد از آن اعلام شــد این مبلغ امروز به حســاب آنها پرداخت می شود. اکنون با 
گذشت وعده دوباره مدیران تیم، همچنان چشم انتظاری بازیکنان و اعضای تیم بی 
نتیجه مانده است. باید دید مدیران این باشگاه چه زمانی به وعده خود عمل خواهند 
کرد و آیا شــرایط برای حضور در تمرینات پیش از جدال سوپرکاپ برای بازیکنان 

مهیا خواهد شد یا خیر. 

 پیروزی پونفرادینا با درخشش عابدزاده
پونفرادینا از هفته بیست و چهارم رقابت های لیگ دسته 

دوم اسپانیا در مصاف با هوئسکا به پیروزی رسید.
 از هفته بیست و چهارم رقابت های لیگ دسته دوم اسپانیا، 
پونفرادینا در خانه هوئسکا به میدان رفت و با نتیجه دو بر یک 
به برتری دســت یافت.در این بازی امیر عابدزاده در ترکیب 
اصلی تیمش حضور داشــت و بازی درخشانی از خود نشان 
داد و اگرچه یک گل دریافت کرد اما بارها مانع از بازشــدند 
دروازه اش شد.گل پیروزی بخش پونفرادینا توسط دنی اوجدا در دقیقه ۴+۹۰ زده 
شــد. این بازیکن گل اول تیمش را هم به ثمر رسانده بود.پونفرادینا با این برد ۴۱ 

امتیازی شد و در رده پنجم قرار دارد.

  تبعید سردار آزمون تکذیب شد
سرمربی تیم فوتبال دوم زنیت سنت پترزبورگ از انتقال 

سردار آزمون به تیمش اظهار بی اطلاعی کرد.
رسانه های روسیه روز گذشته اعلام کردند انعقاد قرارداد 
سردار آزمون با باشگاه لورکوزن آلمان باعث خشم مسئولان 

باشگاه زنیت سنت پترزبورگ شده است.
بعضی از رســانه ها خبر از جریمــه نقدی آزمون دادند و 
بعضی ها مدعی شدند آزمون به تیم دوم زنیت تبعید می شود 

و تا پایان فصل که قراردادش به اتمام می رسد در این تیم می ماند.
 spbdnevnik در این ارتباط» ولادیسلاو رادیموف« سرمربی تیم دوم زنیت به سایت
روسیه گفت که از انتقال آزمون به تیمش بی اطلاع است و چیزی در این مورد به او 
گفته نشده است.همچنین خبرهایی از تلاش باشگاه لورکوزن برای به خدمت گرفتن 
آزمون از همین نقل و انتقالات زمستانی به میان آمده بود اما این خبر هم تکذیب شد.

نشریه »کیکر« آلمان در این خصوص اعلام کرد زنیت در زمستان به بایر لورکوزن 
نمی رود. واقعیت این است که زنیت برای فروش زمستانی تیمش ۱۰ میلیون یورو 
از لورکوزن خواسته بود در حالی که باشگاه آلمانی حاضر نیست بیش از ۵ میلیون 

یورو برای آزادسازی آزمون هزینه کند. 

 سرمربی سابق میلان در راه ایران
بعد از شکست سنگین ۳ بر یک سپاهان به مس رفسنجان 
در اصفهان شــایعه شد که مدیران باشگاه سپاهان به دنبال 

جانشین برای محرم نویدکیا هستند.
 سپاهان در لیگ برتر ۵ شکست را برابر ذوب آهن، استقلال، 
پیکان، پرســپولیس و مس رفسنجان تجربه کرده و در جام 
حذفی نیز با شکست مقابل نساجی، خیلی زود از گردونه این 
رقابتها کنار رفت. البته اگر حکم کمیته انضباطی در قبال گل 
گهر نبود، یک شکست دیگر در پرونده زردپوشان اصفهانی به ثبت می رسید تا تیم 

نویدکیا روی هم ۷ شکست را در کارنامه اش داشته باشد.
با این وجود هواداران اصفهانی به شــدت از عملکرد تیمشان ناراضی و خواستار 
تغییرات در کادر فنی هســتند. بر همین اساس شایعه شد مدیران باشگاه سپاهان 
به دنبال فاتح تریم سر مربی اخراجی گالاتاسرای هستند. فاتح تریم یکی از مربیان 
سرشناس ترکیه ای است که به امپراطور در فوتبال ترکیه شهرت دارد و در دو فصل 

نیز هدایت فورینتینا و آث میلان ایتالیا را بر عهده داشته است. 

 ستاره استقلال رفت
مهاجم خارجی استقلال بامداد امروز ایران را ترک کرد.

 کوین یامگا بعد از منفی شــدن دو تســت کرونای خود 
در روزهای جمعه و شــنبه، سی ام دی و اول بهمن ۱۴۰۰ با 
موافقت سرمربی تیم فوتبال استقلال و به دلیل محرومیت 
)چهار اخطاره( در مسابقه بعدی این تیم مقابل هوادار، جهت 
تعطیلات نیم  فصل از ایران خارج شــد. یامگا هفته آینده به 
تهران بازخواهد گشت.این خبر امروز به دلیل سوال یکی از 
رسانه های ورزشی مبنی بر اینکه یامگا چگونه با تست کرونای منفی تهران را ترک 

کرده روی خروجی رسانه باشگاه استقلال قرار گرفت. 

 ایران، عربستان و امارات به دنبال میزبانی لیگ قهرمانان آسیا
روزنامه قطری اعلام کرد که سه کشور ایران، عربستان و 
امارات به دنبال میزبانی در فصل پیش روی لیگ قهرمانان 

آسیا هستند.
 به نقل از الوطن، کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد که 
فصل پیش روی لیگ قهرمانان آسیا را باتوجه به ادامه شیوع 
ویروس کرونا به صورت متمرکز و در یک کشور برگزار کند.

تیم های عربستانی، ایرانی و اماراتی خواستار میزبانی بازی 
های منطقه غرب شده اند و کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از بررسی شرایط میزبانی 

تصمیم گیری خواهد کرد.
پرســپولیس، استقلال و گل گهر سه تیمی بودند که نتوانستند مجوز حرفه ای 

لیگ قهرمانان آسیا را به دست آوردند و از دور رقابت ها کنار رفتند.
فولاد و سپاهان دو نماینده ایران در این رقابت ها هستند. 

 بازیکن یونایتد در راه تهران
ستاره جوان تیم ملی فوتبال عراق که در منچستر یونایتد 

بازی می کند برای رویارویی با ایران راهی تهران شد.
 تیم ملی فوتبال عراق در یکی از بازی های حساس انتخابی 
جام جهانی پنج شنبه هفته جاری به مصاف ایران خواهد رفت.

زیدان اقبال، ستاره جوان فوتبال عراق که در منچستر یونایتد 
بازی می کند در فهرست عراقی ها قرار دارد.بعد از منفی شدن 
تست کرونای این بازیکن، او شهر منچستر را به مقصد تهران 

ترک کرد تا به تمرینات عراقی ها ملحق شود.

پرده برداری از گاف تاریخی فدراسیون فوتبال!
پنجره نقل و انتقالاتی اســتقلال خوزستان از حدود یک سال و نیم پیش 
بسته شده اما با اشتباه عجیب فدراسیون فوتبال، این باشگاه بی خبر از بسته 

بودن پنجره اش بازیکن جذب کرده است.
ماجرایی که می خواهیم راجع به آن بنویســیم شاید یکی از تاریخی ترین 
اشتباهات فدراسیون فوتبال لقب بگیرد. این ماجرا به قدری عجیب است که 
حتی می تواند ماجرای پرونده بازیکن گابنی گل گهر و اشتباه فدراسیون فوتبال 

در این پرونده را تحت الشعاع قرار دهد.
ماجرا از این قرار است که باشگاه استقلال خوزستان ابتدای فصل ۹۵-۹۶ 
یک بازیکن برزیلی به نام هرلیسون کایون به خدمت می گیرد. این بازیکن حضور 
کوتاهی در اهواز داشت و در نهایت نیم فصل همان سال از استقلال خوزستان 
جدا شد. کایون پس از جدایی اش از استقلال خوزستان مانند خارجی های دیگر 
فوتبال ایران از باشگاه سابقش شکایت کرد و رای ۷۰ هزار دلاری علیه استقلال 

خوزستان گرفت که بعدها ۳۰ هزار دلار آن را بخشید.
باشــگاه استقلال خوزســتان حدود ۱۵ ماه قبل که با این جریمه مواجه 
شد، طبق توافقی که با فدراسیون فوتبال انجام داد، ۴۰ هزار دلار به حساب 
فدراسیون واریز کرد تا در عوض آن، فدراسیون فوتبال از حسابش در فیفا پول 
کایون را پرداخت کند. فدراسیون فوتبال هم طبق این توافق، پس از دریافت 
پول از اســتقلال خوزستان به فیفا ایمیل می زند که ۴۰ هزار دلار به حساب 
کایون واریز کنند.پیش از بازگو کردن ادامه ماجرا باید اشاره کنیم که فدراسیون 
فوتبال حقوق هفت ماه نخست اسکوچیچ را هم از این طریق پرداخت کرده، در 
نتیجه این مدل انتقال پول، روشی مرسوم برای فدراسیون فوتبال و فیفاست.

 پنجره استقلال خوزستان بسته است!
به ماجرای استقلال خوزســتان و کایون بازگردیم؛ جایی که فیفا پس از 
دریافت ایمیل از سوی فدراسیون فوتبال ایران، استعلام مواردی را برای تایید 

نهایی پرداخت، از فدراسیون ایران می گیرد.

ماجرا اما از همین نقطه گره می خورد؛ جایی که فدراسیون فوتبال ظاهرا 
پاسخ ایمیل های فیفا را نمی دهد. در نتیجه فیفا هم پولی به حساب کایون واریز 

نکرد تا پنجره بین المللی باشگاه استقلال خوزستان بسته شود.

 حالا چطور این ماجرا تاکنون مسکوت مانده است؟
دلیل آن این اســت که استقلال خوزستان در مدتی که بی خبر از همه جا 
پنجره نقل وانتقالاتی اش بســته بوده، فقط بازیکن داخلی جذب کرده و قصد 
 TMS به خدمت گرفتن هیچ بازیکن خارجی ای را نداشت، در نتیجه به سامانه

مراجعه نکرده تا از بسته بودن پنجره بین المللی اش مطلع شود.
البته در این مدت کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ از فدراسیون فوتبال 
استعلام وضعیت پنجره نقل و انتقالاتی استقلال خوزستان را می گیرد که کمیته 
وضعیت با توجه به رسید ۴۰ هزار دلاری استقلال خوزستان بابت واریز پول 
به حســاب فدراسیون و تایید دپارتمان بین الملل درباره واریز وجه به حساب 
کایون، به کمیته نقل و انتقالات اعلام می کند که پنجره نقل و انتقالاتی استقلال 
خوزستان باز است.ماجرا به همین منوال ادامه پیدا می کند تا این که استقلال 
خوزستان، در هفته های اخیر و بی خبر از همه جا به سراغ جذب یک بازیکن 

ایرانــی از ترکیه می رود. در این مرحله دپارتمان بین الملل برای صدور ITC به 
ســامانه TMS مراجعه می کند و متوجه اشتباه بزرگی که انجام داده می شود؛ 
بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال برای مدت نزدیک به یک سال و نیم!

 واکنش هرلیسون کایون به این ماجرا
کایون در گفت وگو با ایسنا درباره این موضوع اظهار کرد: بله، درست است. 
با وجود پیروزی من در این پرونده، هنوز هیچ پولی به حسابم واریز نشده است. 
وکیل من در حال حاضر از باشگاه استقلال خوزستان پیگیر وصول مطالباتم 

است. بالاخره یک روزی آن ها مجبور به پرداخت پول من می شوند.
او افزود: باشگاه به ما گفته که آن ها پول را پرداخت نخواهند کرد و از فیفا 
خواستار پرداخت آن شده اند. در هر صورت مشکل فیفا با باشگاه یک مساله 

است و مشکل باشگاه با من، یک مساله دیگر.
بازیکن سابق استقلال خوزستان ادامه داد: این پرونده از سال ۲۰۱۶ در فیفا 
جریان پیدا کرده است. اگر آن ها در این مدت که پول من را پرداخت نکرده اند، 

بازیکن به خدمت گرفته باشند، این کارشان غیرقانونی بوده است.

 مسئول گاف تاریخی فدراسیون فوتبال کیست؟
قرار است مدیران فدراسیون فوتبال و استقلال خوزستان جلسه ای در مورد 
این اشــتباه بزرگ فدراسیون داشته باشند. حتی خبر می رسد که فدراسیون 
فوتبال به باشــگاه استقلال خوزستان پیشنهاد داده که ۴۰ هزار دلار را پس 

بگیرند و خودشان پول را به حساب کایون واریز کنند.
در هر صورت اشتباهی که این بار رخ داده، هیچ ارتباطی به قضایای جنایی و 
قدرت تشخیص جعل یا اصلی بودن مدارک نداشته و فقط به قصور در مکاتبات 
با فیفا برمی گردد که دود آن به چشم استقلال خوزستان رفته است. باید دید 
فدراسیون فوتبال دوباره از اشتباه خودش شانه خالی می کند تا تمام تقصیرها 

گردن استقلال خوزستان می اندازد.

 درخشش شریفی در لیگ
 والیبال ترکیه

 واکنش راموس بعد از زدن نخستین
PSG گل با پیراهن 

 قایقرانی ایران همچنان
 بدهکار گمرک!

ملــی پوش والیبال ایران با درخشــش در تیم خــود در ترکیه، یکی از 
ستاره های این تیم به شمار می آید.

 مرتضی شــریفی ملی پوش والیبال ایران که در لیگ ترکیه برای تیم 
والیبال اســپورتوتو توپ می زند، روز گذشته )یک شنبه( در سوپر لیگ این 

کشور به مصاف تیم والیبال جیزره رفت.  
تیم والیبال اســپورتوتو در این بازی موفق شــد با نتیجه ۳ بر صفر به 
پیروزی برســد. این رقابت با نتایج ۲۶ بــر ۲۴، ۲۵ بر ۱۵ و ۲۵ بر ۱۸ به 

سود یاران شریفی پایان یافت.
شریفی در این بازی درخشید و توانست ۱۵ امتیاز برای تیمش به دست 
بیارود. این ملی پوش ایران ۱۳ امتیاز از حمله و ۲ امتیاز از دفاع برای تیمش 
کسب کرد.ملی پوش والیبال ایران که یکی از مهره های اصلی این تیم به 
حساب می آید عملکرد خوبی را از خود در اسپورتوتو به جای گذاشته است. 
تیم والیبال اسپورتوتو با ۲۵ امتیاز در رده پنجم لیگ والیبال ترکیه قرار دارد.

 مرتضــی شــریفی تا پایان دور هشــتم لیگ والیبــال ترکیه در جمع 
بهترین های این لیگ قرار داشت.

مدافع اسپانیایی پاری سن ژرمن بسیار خوشحال است که با پیراهن این 
تیم گلزنی کرد و نوید روزهای خوب را با این تیم داد.

 به نقل از اکیپ، ســرانجام سرخیو راموس توانست ۹۰ دقیقه کامل برای 
پاری ســن ژرمن به میدان رود و نخســتین گل خود را هم با پیراهن این 

تیم به ثمر رساند.
او بعد از بازی گفت: بســیار خوشــحالم که یک بازی کامل بازی کردم و 
گلزنی کردم. ما پیروزی لذت بخشی را برابر هواداران خود به دست آوردیم. 
امیدوارم که در بازی های بعدی بهتر از این هم ظاهر شوم. حضور در میدان 

در شرایط کنونی بیشتر از گلزنی من را خوشحال می کند.
راموس ادامه داد: تنها سه هفته است که به  طور منظم با تیم تمرین می 
کنم. این یک گام بســیار مهم اســت. در بهترین شرایط آماده بازی شده ام 
چرا که هم در لیگ فرانسه و هم در لیگ قهرمانان در حساس ترین مراحل 
هســتیم. من بازی های زیادی را به خاطر آســیب دیدگی از دست دادم و 
اکنون که به شــرایط بازی رسیده ام می خواهم با نهایت توان به تیم کمک 

کنم.مطمئنا روز به روز بهتر خواهم شد.

رییس فدراســیون قایقرانی اعلام کرد که بدهی جدیدی به گمرک رو 
شده است.

علیرضا ســهرابیان درباره ی بدهی جدیدی که از گذشته وجود دارد و 
فدراسیون باید پرداخت کند، بیان کرد: از گمرک به ما اعلام کرده اند که 
فدراسیون مبلغ ۲۲۷ میلیون تومان برای سال ۸۴ بدهکار است. من آمده ام 

که بدهی قبلی ها را بدهم و با افتخار پرداخت می شود.
سهرابیان در پاسخ به این پرسش که فکر نمی کند این بدهی ها باعث 
می شود فدراسیون نتواند برای برنامه های خود هزینه کند؟ تصریح کرد: 
بــه هر حــال یک نفر را پیدا کرده اند که بدهی هــا را پرداخت می کند و 

می گویند تا او را از دست نداده ایم بدهی را از او بگیریم.
او در مورد مثبت شــدن تست کرونای دو ورزشکار در اردوی آب های 
آرام گفت: دو ورزشکار بانوان ما تستشان مثبت شد که در همان بندر خمیر 
شــرایطی را فراهم کردیم که قرنطینه شوند. پیشنهاد داده بودند که آنها 
را از اردو خارج کنیم اما در شــخصیت ما نیست که وقتی آنها  به مشکل 
برخوردنــد از اردو بیرون کنیم و آنها را در فضای قرنطینه نگه داشــتیم. 
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حضرت فاطمه سلام الله علیها :
 ـفي دُعائهِا عَقیبَ فَریضةِ 
:ـ اللّهُمَّ إنيّ أسألكَُ  هرِ  الظُّ

قَولَ التَّوّابینَ وعَمَلَهُم، ونجَاةَ 
المُجاهِدینَ وثوَابهَُم.

 ـدر دعایش پس از نماز 
:ـ خدایا ! گفتار و كردارِ  ظهر 

توبه  كاران، و رستگاری و پاداشِ 
مجاهدان را از تو می  طلبم.

فلاح السائل : ص 312 ح 212

فناوریفناوری

 پرورش ماهی بدون تیغ در چین
محققان »موسســه تحقیقات ماهیگیری هیلونگ جیانگ آکادمی علوم و 
 crucian( »مهندسی شیلات چین« در مطالعه اخیرشان اولین ماهی »کاراس

carp( بدون استخوان را پرورش داده اند.
 بــه نقل از چاینادیلی، دیگر نیازی نیســت که افــراد نگران گیر کردن 
استخوان ماهی در گلوی خود باشند چرا که محققان چینی از تولید نوعی 

ماهی کپور خبر داده اند که بدون استخوان است.
 )crucian carp(»محققان چینی در مطالعه اخیرشان اولین ماهی »کاراس
بدون استخوان را پرورش داده اند.»کاراس«)Crucian carp( جز کپور ماهیان 
می باشــد. فاقد سبیلک و دارای فلس های درشتی است. باله پشتی ممتدی 
داشــته و ماده زایی در آنها رایج است. این ماهی کف زی بوده و در آب های 
شیرین و لب شور به سر می برد. ماهی کف زی به ماهی گفته می شود که در 
نزدیکی کف دریاها، دریاچه ها و رودها زندگی و تغذیه می کند. این دسته از 
ماهی ها کف دریاها و رودخانه هایی را که از شن، ماسه، صخره و گل پوشیده 
شده اند را به اشغال خود در آورده اند.محققان موسسه تحقیقات ماهی گیری 
هیلونگ جیانگ آکادمی علوم و مهندسی شیلات چین در مطالعه اخیرشان 
 Chen(»و »چن ســونگلین )Gui Jianfang(»به رهبری »گــوی جیان فانگ
Songlin( این گونه جدید  ماهی را ۱۴ ژانویه بررسی کردند. بنابر گزارش ها 
محققــان این گونه جدید را با روش های ویرایــش ژن ایجاد کرده اند.کپور 
کاراس یک ماهی آب شــیرین محبوب با گوشــتی لطیف و طعمی دلپذیر 
است اما استخوان های بسیار ریز آن، خوردن یا فرآوری صنعتی آن را دشوار 
می کند. این ماهی یکی از اعضای خانواده کپور ماهیان به شــمار می روند. 
خانواده کپورماهیان)Cyprinidae( یکی از مهم ترین خانواده های ماهی های 
آب شیرین هســتند. این خانواده بزرگ ترین خانواده ماهی ها بوده و شامل 
۲۲۰ جنس و ۲۴۲۰ گونه است. تقریبا تمام اعضای آن متعلق به آب شیرین 
بوده یا در صورت زندگی در آب لب شــور، برای تولید مثل نیازمند ورود به 
آب شــیرین هستند.از آنجا که استخوان های ماهی کاراس بسیار زیاد است 
یک تیم تحقیقاتی در این موسســه پروژه ای را برای مقابله با این مشکل در 
سال ۲۰۰۹ آغاز کردند و توانستند از میان ۱۶۰۰ ژن مورد بررسی یک ژن 
کلیدی که در کنترل رشــد ســتون فقرات بین ماهیچه ای این ماهی نقش 
دارد را شناســایی کردند.پــس از یک دهه تحقیق، محققان با اســتفاده از 
تکنیک هــای ویرایش ژن، این جمعیت جهش یافته از ماهی کاراس را ایجاد 
کردند. گونه جدید به خوبی رشــد می کنــد و از نظر ظاهری از ماهی کپور 

معمولی قابل تشخیص نیست.
محققان گفتند که ایجاد آن یک پیشرفت بزرگ در بهبود کیفیت گونه های 
کپور است و باعث افزایش مصرف محصولات آبزی خواهد شد. آنها از زیست 

شناسان خواستند که به انجام تحقیقات اساسی و ترویج صنعتی شدن ادامه 
دهند تا مردم دیگر مجبور نباشند استخوان ماهی را جدا کنند.

محققان دانشگاه کشاورزی »هاژونگ« نیز در اواخر ماه گذشته در حساب 
»وی چت« خود اعلام کردند که تیم تحقیقاتی دانشــگاه کشاورزی هاژونگ 
ژن کلیدی را که رشــد اســتخوان بین ماهیچه ای ماهی را در ماهی ســیم 
ووچانــگ)Wuchang bream( )گونه دیگری از کپور ماهیان که در آب های 
سراسر حوضه رودخانه یانگ هستند(، کنترل می کند را شناسایی کرده اند. 
ســیم نامی عمومی برای اشــاره به شــماری از ماهیان آب شیرین به  ویژه 
برای اشاره به ماهی سیم است.پروفســور »گائو زکسیا«)Gao Zexia( رهبر 
تیم تحقیقاتی دانشــگاه هاژونگ، گفت که از سال ۲۰۱۲ در حال بررسی و 
مطالعه این موضوع است.گائو در این باره گفت: بسیاری از مردم استخوان های 
ماهی را بلعیده اند و استخوان ها در گلوی این افراد گیر کرده اند، بنابراین من 
می خواســتم گونه ای از ماهی های بدون استخوان را پرورش دهم که بتوانم 
صنعت پرورش ماهی را متحول کند.تیم او اولین بیان ژن اســتخوان ماهی 
را پیدا کردند و این کشف را در قالب »پتَِنت » به نام خود ثبت کردند. آنها 
هفت سال با استفاده از تکنیک های ویرایش ژن، ۵۰ ژن را روی گورخرماهی، 
یک گونه از کپورماهیان با رشــد سریع، با حذف یک به یک ژن ها و سپس 
مشــاهده رشد و تغییرات رخ داده در استخوان های ماهی، آزمایش کردند.

گائو گفت که تیم تحقیقاتی آنها در سال ۲۰۱۸ ژن موثری را پیدا کرد که 
می توانســت استخوان ماهی ســیم را تا ۷۰ درصد کاهش دهد، اما این ژن 
کلیدی نبود که بتواند کاملا فرایند ایجاد استخوان را متوقف کند. سرانجام 
در ســال ۲۰۱۹ آن ژن کلیدی مد نظر محققان کشف شد و صدها گورخر 
ماهــی و فرزندان آنها که مــورد آزمایش قرار گرفته بودند، ثابت کردند که 
همگی ماهی های بدون استخوان هستند. گائو گفت که این ژن کلیدی در 

همه ماهی های استخوان دار مشترک است.

بانک مرکزی روســیه اعلام کرد ذخایر ارز خارجی و طلای این کشور طی 
هفته گذشــته ۷.۷ میلیارد دلار افزایش یافت و در مجموع به رقم بی ســابقه 
۶3۸.۲ میلیارد دلار رســید. بانک مرکزی روسیه اعلام کرد ذخایر ارز خارجی 
و طلای این کشــور طی هفته گذشــته ۷.۷ میلیارد دلار افزایش یافت و در 
مجموع به رقم بی سابقه ۶3۸.۲ میلیارد دلار رسید.بانک مرکزی روسیه اعلام 

کرد ذخایر ارز خارجی و طلای این کشور طی هفته گذشته ۷.۷ میلیارد دلار 
افزایش یافت و در مجموع به رقم بی سابقه ۶3۸.۲ میلیارد دلار رسید.به نوشته 
این گزارش، در حال حاضر، روسیه چهارمین ذخایر ارزی بزرگ دنیا را داراست.

بر اساس آخرین آمار، ذخایر بین المللی روسیه در بازه ۷ تا ۱۴ ژانویه ۱.۲ 
درصد رشد داشته است. در ۷ ژانویه، حجم این ذخایر به ۶3۰.۵ میلیارد دلار 
رســید.این افزایش، روسیه را از جایگاه پنجم به چهارم در فهرست بزرگترین 
دارندگان ذخایر خارجی جهان ارتقا داده اســت. همچنین عامل دیگر رسیدن 
روســیه به چهارم این اســت که هند که قبلا رتبه چهارم را داشت، در هفته 

نخست ماه ژانویه، ذخایر خود را کاهش داده است.
ذخایر بین المللی روســیه، شــامل طلای پولی، ارز خارجی و حق برداشت 

ویژه است که آخرین مورد در اختیار بانک مرکزی و دولت است.
بانک مرکزی روسیه، طی ۶ سال گذشته، ذخایر خود را دو برابر کرده است. 
ذخایر روســیه در سال ۲۰۱۵ به 3۵۶ میلیارد دلار سقوط کرد. ذخایر روسیه 
به دلیل تلاش های دولت این کشــور برای نجات اقتصادش در جریان بحران 

قیمت نفت در سال ۲۰۱۴ به 3۵۶ میلیارد دلار سقوط کرد.

رکورد بی سابقه ذخایر طلا و ارز در روسیه

          

خودروخودرو

در هر گوشــیه جنگل ســایبری وســیعی که ما آن را اینترنت می نامیم، 
تهدید های بالقوه ای در کمین هســتند. اکنون محتویات نامناسب بسیاری در 

این فضا وجود دارد.
شبکه اجتماعی محبوب اینستاگرام، دائما در حال آزمایش روش های جدید 
برای فیلتر کردن محتوای مضر می باشــد. اینســتاگرام به دنبال واکنش های 
شــدید اخیر توســعه Instagram Kids را نیز متوقف کرده است. اکنون این 
شــرکت تغییرات دیگری را در وبلاگ رسمی خود به اشتراک گذاشته است و 
هدف این تغییرات را محدود کردن محتوای »بالقوه مضر« عنوان کرده است.

اینســتاگرام به حذف محتوای مغایر با دستورالعمل های انجمن خود ادامه 
می دهد، لازم به ذکر است که فعلا پست هایی که ممکن است حاوی قلدری، 
خشونت یا سخنان مشوق نفرت باشند در فید و استوری ها نشان داده می شوند. 
اینستاگرام پســت های ناراحت کننده را بر اساس سابقه گزارش محتوای شما 
رتبه بندی می کند. این تغییرات فقط بر پست های فرد تأثیر می گذارد، نه روی 
حســاب ها. اینستاگرام همچنین متوجه خواهد شد که پست های افراد به چه 

دلیلی حدف می شود.
اینستاگرام چندین الگوریتم برای تشخیص محتوای مخرب طراحی کرده 
اســت، اما در حال حاضر این شــبکه اجتماعی محبوب، پســت های مرزی و 
مناطق خاکستری احتمالی را هدف قرار داده است. اینستاگرام تلاش می کند 

تا پست هایی که گزارش می دهید را پیش بینی کند و برای پیشگیری رتبه ی 
آن پســت را در فید شما کاهش دهد. تاکنون الگوریتم های اینستاگرام سعی 
می کردند محتوای مضر را از قســمت هایی از برنامه که برای کاربران عمومی 

قابل مشاهده است، مانند Explore پنهان کنند.
 با اعمال تغییرات جدید این پست ها برای کاربرانی که پست کننده محتویات 
مضــر را فالو کرده اند، رتبه پایین تری خواهند داشــت. این تغییرات در حال 

حاضر اعمال شده است.

اینستاگرام پست های مضر را پنهان می کند

برای اولین بار از فناوری جدیدی برای کنترل از راه دور هواپیمای برقی عمود 
پرواز در نیروی هوایی ارتش آمریکا از روی زمین استفاده شد.

به نقل از نیواطلس، فناوری جدید AFWERX به خلبانان نظامی امکان خواهد داد 
تا از روی زمین و حتی از فاصله قابل توجه هواپیماهای برقی که به طور عمودی 

پرواز کرده و بر روی زمین می نشینند را حرکت داده و تا مقصد هدایت کنند.
ابداع فناوری AFWERX از ســال ۲۰۱۷ آغاز شد و در دسامبر ۲۰۲۱ تکمیل 
شد. هواپیمای برقی عمودپرواز کیتی هاوک هیوی ساید توسط کاپیتان ترنس 
مــک کنا به پرواز درآمد که قبلا نیز در زمینه هدایت هواپیماهای جدید برقی 

تجربیاتی داشته است.
فناوری یادشده کارکرد آموزشی قابل توجهی نیز دارد و به کارکنان نیروهای 
هوایی ارتش در نقاط مختلف جهان امکان می دهد روش های هدایت هواپیما 

را بیاموزند و آموزش های خود را در این زمینه ارتقا دهند.
هواپیمای عمودپروازی که بدین منظور مورد اســتفاده قرار گرفت، می تواند 
با سرعت حداکثر ۲۹۰ کیلومتر در ساعت حرکت کند و با یک بار شارژ باتری 
قادر به پیمودن مســافتی ۱۶۰ کیلومتری اســت. حداکثر وزن این هواپیما در 
زمان برخاستن به ۴۰۰ کیلوگرم می رسد و حداکثر می تواند دو مسافر که هر 
یــک ۸۰ کیلوگرم وزن دارند را حمــل کند. این هواپیما صد برابر کمتر از یک 

هلیکوپتر سروصدا می کند.

کنترل از راه دور هواپیمای برقی عمود پرواز ممکن شد

توصیه ویژه یک جادوگر به تیم لیگ برتریتوصیه ویژه یک جادوگر به تیم لیگ برتری  

انتظار می رود رنو و شــرکای هم پیمانش، یعنی نیسان و میتسوبیشی، 
برنامــه  ی ۲3 میلیارد دلاری خود برای توســعه خودروهای برقی تا ســال 

۲۰3۰ را اعلام کنند.
دو منبع آگاه به رویترز گفتند رنو، نیســان و میتسوبیشی موتورز قصد 
دارند سرمایه گذاری خود برای توسعه مشترک خودروهای الکتریکی را سه 
برابر کنند. ازآنجاکه خودروســازان قدیمی تر با فشار رقبای جدید و افزایش 
تقاضا برای خودروهای برقی مواجه هســتند، اتحاد فرانسه و ژاپن به منظور 

عمیق تر شدن همکاری میان آن ها برای کنار زدن مسائل ذکر شده است.
به گزارش autonews و با اســتناد به گفته  ی منابع آگاه، انتظار می رود 
این سه کشور روز پنجشنبه برنامه  ی خود را برای سرمایه گذاری بیش از ۲۰ 
میلیارد یورو )۲3 میلیارد دلار( طی پنج سال آینده در توسعه ی خودروهای 
برقی، اعلام کنند. انتظار می رود در   نتیجه ی این اتحاد، تا سال ۲۰3۰ بیش از 
3۰ خودروی برقی جدید با پنج پلتفرم مشترک تولید شوند. مبلغ اعلام شده 
جدای از ۱۰ میلیارد یورویی اســت که گروه مذکور پیش تر برای الکتریکی   

کردن خودروها هزینه کرده است.
یکی از منابع گفت طرح »اتحاد تا ۲۰3۰« با هدف نشان دادن »همکاری 
بیشــتر« بین خودروســازان و برجسته کردن »دیدگاه مشــترک در  مورد 
برق رســانی و تحرک متصل« است. به گفته ی این منابع، انتظار می رود پنج 
پلتفرم رایج ۹۰ درصد از خودروهای الکتریکی که شــرکت ها تا سال ۲۰3۰ 

توسعه و راه اندازی می کنند، پوشش دهند.

EV 5 پلتفرم متداول
اتحاد سه شرکتی )three-firm alliance( چهار پلتفرم مشترک EV را توسعه 
داده و تا حدی مستقر کرده است. یکی به نام CMF-EV زیربنای خودروهایی 
مانند رنو مگان E-Tech کامپت و نیسان آریا آینده است و دیگری از خودروهای 
مقرون به صرفه ای که شامل داچیا اسپرینگ و مدل های مشابه نیسان هستند، 
پشتیبانی می کند. دو مورد دیگر، پلتفرم هایی برای خودروهای مینی  کوچک 

هستند که در ژاپن »ماشین های کی« )kei cars( نامیده می شوند و در دسته ی 
خودروهای تجاری سبک قرار می گیرند. گفته می شود سه شرکت مذکور قصد 
دارند تا اواســط دهه ی جاری، پنجمین پلتفرم مشترک را برای خودروهای 

برقی کامپکت طراحی شده توسط رنو ایجاد کنند.
رنو قصد دارد تا ســال ۲۰۲۴ خــودروی تمام برقی رنو ۵ را روانه ی بازار 
کند و اعلام کرده که خودروی کوچک دیگری )احتمالاً شاسی بلند( با الهام 

از رنو 4L کلاسیک خواهد ساخت.

خودروهای برقی مقرون به صرفه
گفته می شود خودروسازان امیدوار هستند خودروهای برقی کامپکت را به 
اندازه خودروهای بنزینی مشابه مقرون به صرفه تولید کنند تا افراد بیشتری 
توانایی خرید آن ها را داشته باشند. انتظار می رود رنو، نیسان و میتسوبیشی 
موتورز از باتری های مشترک و سایر اجزای کلیدی در محصولات خود استفاده 
کنند. این ائتلاف با استانداردســازی و اشتراک گذاری باتری ها، انتظار دارد 
هزینه های تولید این قطعه را به نصف کاهش دهد. همچنین انتظار می رود 
ســه شرکت مذکور فناوری باتری های لیتیوم یون حالت جامد را که نیسان 

در حال توسعه ی آن است، با یکدیگر به اشتراک بگذارند.
قرار بود رهبران رنو، نیسان و میتسوبیشی برنامه ی ۲۰3۰ را پاییز گذشته 
در رویــدادی در ژاپن معرفی کنند، اما به دلیل افزایش شــیوع کووید-۱۹ 
در ژاپن، اعلام این خبر به این هفته موکول شــد. هر سه خودروساز دارای 
فناوری های هیبریدی خاص خود با قطعات و سیستم های کلیدی مشترک 
هستند. نیسان در نوامبر اعلام کرد قصد دارد در طول پنج سال حدود ۱۸ 
میلیارد دلار برای تسریع برقی سازی خودروهای خود هزینه کند و تا سال 
آینده ی میلادی، ۲3 خودروی برقی را به بازار عرضه کند. رنو نیز گفته است 
برند رنو آن تا سال ۲۰3۰ به طور کامل در اروپا برقی خواهد شد، اما مقامات 
این شرکت به رویترز گفتند چنین سیاستی برای بازارهای خارج از اروپا و 

سایر برندهای گروه مانند داچیا اعمال نمی شود.

 سرمایه گذاری روی خودروهای برقی توسط سرمایه گذاری روی خودروهای برقی توسط
 رنو، نیسان و میتسوبیشی موتورز رنو، نیسان و میتسوبیشی موتورز

نتایج یک بررســی جدید که توســط محققان چینی صورت گرفته نشان 
می دهد پوشیدن ماسک در هواپیما خطر شیوع کووید را کاهش می دهد.

 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید که توســط محققان چینی 
صورت گرفته نشان می دهد پوشیدن ماسک در هواپیما خطر شیوع کووید را 
کاهش می دهد.این مطالعه از شبیه سازی برای آزمایش قطرات مملو از ویروس 
که تا چه اندازه می تواند منتقل شود و محیط و فرد را آلوده کند استفاده کرد؛ 
مدل محققان ۸۰ درصد درســت پیش بینی می کرد که چه کسی ویروس را 

دریافت کرده و چه کسی دریافت نکرده و آلوده نشده است.
نتایج به دست آمده از این پژوهش تأیید کرده، گرچه بسیاری از مسافران از 
پوشیدن ماسک در زمان پرواز ناله می کنند، اما این امر احتمال شیوع کووید را 
کاهش می دهد.این تیم از دانشگاه شانگهای جیائو تونگ محاسبه کرد که اگر 
همه مسافران از ماســک جراحی استفاده کنند، به میزان قابل توجهی شمار 
افرادی که ممکن است در طول یک پرواز به کرونا مبتلا شوند، کاهش می یابد.

دای لای، نویســنده این مطالعه گفت: آخرین تحقیقات تأیید می کند که 
ماسک ها »تفاوت قابل توجهی« در امینی ناشی از ابتلا به کرونا ایجاد می کنند.

در هواپیما ماسک بزنید تا از کرونا ایمن باشید

یک تیم تحقیقاتی آلمانی ابزار هوش مصنوعی را توسعه داده اند که می تواند 
بر اساس نمونه خون، وضعیت بهبود یا مرگ یک فرد مبتلا به کرونا را با دقت 

تخمین بزند.
 به نقل از دیلی میل، یک تیم آلمانی ابزار یادگیری ماشینی را توسعه داده اند 
که می تواند به طور دقیق پیش بینی کند که آیا یک بیمار بدحال بر اثر  ابتلا 
به کووید می میرد یا خیر.این سیستم از نمونه های خون برای اندازه گیری سطح  
۱۴ پروتئین اســتفاده می کند که نشان دهنده پیامدهای ابتلا به کووید است؛ 

محققان امیدوارند که ابزار آنها بتواند به بیمارستان ها و کارکنان مراقبت های 
بهداشتی در تصمیم گیری آگاهانه با منابع محدود کمک کند.

برخی از بیمارســتان های ایالات متحده و بیمارستان های سراسر جهان در 
طول موج هــای کووید، مجبور به مراقبت های جیره بندی شــده اند. محققان 
ممکن است این ابزار جدید را ایجاد کرده باشند که از یادگیری ماشینی برای 
پیش بینی بهتر نتایج سلامت بیماران کووید در بیمارستان استفاده کنند و به 

پزشکان کمک کنند تا تصمیمات درمانی آگاهانه تری بگیرند.

هوش مصنوعی مرگ بیمار مبتلا به کرونا را ارزیابی می کند
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